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Nigdy nikomu nie wchodził w drogę i nie wyrządzał krzywdy. Pomagał okolicznym rolnikom w pracach

gospodarskich. Zawsze uśmiechnięty, lubił żartować. W dodatku pomocny i uczynny. Jego zwłoki
znaleziono w ubiegłą sobotę w jednym z rowów na terenie Torzeńca. Str. 5

Zaatakował siekierą
23letni mieszkaniec

gm. Mikstat na
środku drogi w

Mąkoszycach groził
siekierą swojej byłej

dziewczynie i jej
znajomemu. Str. 5

zdjęcie poglądowe

Mamynowetargowisko

..

Na targowisku oferowane będą naturalne, nieprzetworzonei świeże produkty w dobrej cenie, która nie będzieobłożona marżą pośredników. Nowe targowiskobowiem ma stwarzać rolnikom i małymprzetwórcom dogodne warunki do handluswoimi towarami. Str. 6



2 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 37 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY26 listopad 201 3 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

ZZ pprrzzyymmrruużżeenniieemm ookkaa

ostrzeszów

Od 4 listopada w ostrzeszow-
skiej świetlicy socjoterapeu-

tycznej , ,BRATEK” trwa akcja na
rzecz pomocy dzieciom w Afgani-
stanie, która zrzesza kilkanaście
pań dziergających czapeczki.

– Do akcji przyłączyła się spora liczba osób, z tym, że częśćprzyniosła włóczkę, dwie panierobią pompony, a takich dziergających pań jest około dziesięciu.Robimy w domach, ale tutaj namiejscu również, osobiście jestemw stanie zrobić siedem czapeczektygodniowo – mówi MieczysławaPierzchalskaBukiewicz z Uniwersytetu Trzeciego Wieku wOstrzeszowie.Mieliśmy okazję obejrzeć czapeczki tuż przed ich wysłaniem doPoznania, skąd transport zostaniewysłany prosto do Afganistanu.Niektóre czapeczki zostały wykonane w komplecie z szaliczkami, aautorkami tych pięknych dzieł zwłóczki są panie z takich miejscowości, jak Czajków, Grabów, Dębicze i Ostrzeszów. – Akcjawystartowała niedawno, a zaczęłosię od tego, że usłyszałam o niej zTeleskopu, gdzie był taki programi panie przyłączały się chętnie dotej akcji – wyjaśnia opiekunkaświetlicy. Na odzew o udział wprzedsięwzięciu nie trzeba byłodługo czekać, bowiem znalazły sięosoby, które chętnie przyłączyły

się do dziergania. Jak zapewniagłówna inicjatorka, akcja będziekontynuowana. Kolejny transportczapek ma być wysyłany do Afganistanu w styczniu. – Wszystkimosobom wielkich serc, które odpowiedziały na apel o pomoc dzieciom w Afganistanie, chciałabymw imieniu swoim, jak i całegoUTW, podziękować – mówi Mieczysława PierzchalskaBukiewicz.Zapotrzebowanie na czapeczki jestduże, o czym informują żołnierzewracający z misji w Afganistanie.

To właśnie oni proszą o pomoc. Wprzedsięwzięcie włączyło się jużwiele miast Polski, sporo z nichdopiero w tym roku, gdyż niewiele osób wiedziało o akcji. Wszystkie panie, które miałyby chęćwesprzeć inicjatywę, mają jeszczeszansę przyłączyć się do dziergających czapeczki pań. Zapraszamy!
M.L.

Czapki z Ostrzeszowa dlaafgańskich dzieci
Bartosz ma cztery lata. Jest pogodnym dzieckiem. Często zaglądał do
strażnicy OSP. Interesował się samochodami strażackimi. W najbliż

szych dniach nie odwiedzi nas, nie będziemy mogli zobaczyć jego
uśmiechniętej buzi.Bartosz jest chory. Zmaga się z ciężką choroba –

białaczką limfoblastyczną. Obecnie przebywa w klinice we Wrocławiu i
potrzebna jest dla Niego krew AB Rh+ .Liczy się jednak każda

kropla niezależnie od grupy, ponieważ banki krwi wymieniają się nią.
Jeśli chcesz pomóc Bartoszowi zgłoś się do Stacji Krwiodawstwa i od

daj krew!
Nasi strażacy już się nią podzielili, teraz czas na Ciebie!

Zaznacz, że jest to krew dla:Bartosza Brękiewicza
Klinika Onkologii i Hematologii Dziecięcej – Oddział 1

Wrocław ul. Bujwida 44 fax (71)770 31 69
Punkty krwiodawstwa w najbliższej okolicy:

ul. Zamkowa 17
63500 Ostrzeszów

tel: 62 732 01 35, fax 62 732 01 36
Krew można oddać od poniedziałku

do piątku w godzinach od 7:00 – 12:00
ul. Limanowskiego 2022

63400 Ostrów Wlkp.
tel: 62 595 13 31

Krew można oddać od poniedziałku
do piątku w godzinach od 7:30 – 11:00

Udając się do punktu krwiodawstwa weź dokument ze zdjęciem i nu
merem PESEL, pozwalającym na stwierdzenie tożsamości oraz zjedz
beztłuszczowy posiłek. Pamiętaj Pracownik, który oddaje krew ma

prawo do zwolnienia na czas konieczny do pobrania krwi z zachowa
niem prawa do wynagrodzenia!

Źródło: OSP Mikstat

POTRZEBNA KREW DLA MAŁEGO BARTOSZA!
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W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,mieszalnia lakierów samochodowychchemia gospodarcza, kosmetyki

Szanowni Państwo!Minęły już 3 lata, od kiedy zostałem przez Was obdarzony kredytem zaufania, dzięki któremusprawuję funkcję Radnego RadyPowiatu Ostrzeszowskiego. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniomradnych gminnych i mieszkańcówmojego okręgu wyborczego, chcęprzedstawić Państwu sprawozdanie z mojej działalności w RadziePowiatu w tej kadencji.Od początku kadencji jestemwiceprzewodniczącym KomisjiRozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu. Z moich dotychczasowych osiągnięć warto podkreślić: pozyskanie środków wwysokości prawie 1 mln zł naprojekt oraz budowę 1. etapuchodnika przy drodze wojewódzkiej nr 449 w miejscowościKsiążenice oraz na dokumentację projektową budowy chodnika w miejscowości Bukownica.Również mieszkańcy KuźnicyBobrowskiej mogą cieszyć się zpoprawy bezpieczeństwa, ponieważ przy drodze powiatowej nr5575P rozpoczęła się budowachodnika, o który zabiegałem.Natomiast w ramach programubudowy dróg dojazdowych dogruntów rolnych realizowanegoprzez Departament Geodezji,Kartografii i Gospodarki Mieniem Urzędu MarszałkowskiegoWojewództwa Wielkopolskiegogminy powiatu ostrzeszowskiegootrzymały w tym roku ponad 2mln zł.Dzięki dobrej współpracy zWojewódzkim Ośrodkiem RuchuDrogowego w Kaliszu przedszkola w Bukownicy i Doruchowieotrzymały autochodzik – zabawkęedukacyjną pozwalającą na naukęprzepisów ruchu drogowego.

Ponadto, pełniąc funkcję asystenta wielkopolskich posłów,zorganizowałem wyjazdy studyjne do Warszawy dla ok. 500. osóbz terenu powiatu ostrzeszowskiego.Współpracując z samorządemgminnym i wojewódzkim, pozyskałem środki na doposażenie salwiejskich i OSP w Skrzynkach,Bobrownikach, Książenicach,Chlewie, Grabowie Wójt. orazStarej Kuźnicy. Z wyżej wymienionego funduszu został także zagospodarowany plac zabaw przySzkole Podstawowej w Marszałkach. Także z budżetu UrzęduMarszałkowskiego WojewództwaWielkopolskiego uzyskano dofinansowanie na wymianę okien wDomu Pomocy Społecznej wMarszałkach.Działalność na rzecz społeczności lokalnej, polega przedewszystkim na dobrej współpracyi rozmowie z ludźmi, dlatego jestem otwarty na propozycje i sugestie z Państwa strony.

Radny MaksymilianPtak podsumowuje
powiat

Obniżenie wieku szkolnego to
jedna ze sztandarowych reform

rządu. W jej myśl od września 201 4
r. obowiązek szkolny będzie doty-
czył siedmiolatków (dzieci z roczni-
ka 2007) oraz sześciolatków urodzo-
nych w okresie od 1 stycznia do
30 czerwca 2008 r. Od 201 5 r.
obowiązek ten obejmie już
wszystkie 6-latki. Świadomość
posłania dziecka wcześniej do
szkoły nadal przeraża wielu ro-
dziców. A jak sytuacja wygląda w
powiecie ostrzeszowskim?

Reforma od początku nie podobała się wszystkim. Dlatego rządrobił wszystko, żeby przekonaćrodziców, że wcześniejsze posłanie dziecka do szkoły naprawdęma sens. Jednak przeciwnicy reformy i tak zebrali niemal milionpodpisów rodziców temu przeciwnych. Nie zabrakło argumentów,że polskie placówki są nieprzygotowane i że to zabieranie dzieciństwa.8 listopada Sejm odrzucił obywatelski wniosek o referendumws. sześciolatków. Autorzy wniosku chcieli, aby obywatele odpowiedzieli na pięć pytań, w tymjedno dotyczące obowiązku szkolnego dla sześciolatków. Przeciwkoreferendum było 232 parlamentarzystów, za 222. Nikt nie wstrzymał się od głosu.Postanowiliśmy przyjrzeć sięszkołom podstawowym w powiecie ostrzeszowskim, czy i one sągotowe na przyjęcie sześciolatków. – Wszystkie nasze szkoły naterenie miasta i gminy są przygotowane – podkreśla Marian Grzegorek, dyrektor Obsługi PlacówekOświatowych w UMiG Ostrzeszów. Podobnego zdania są również dyrektorzy z pozostałychszkół podstawowych z terenu powiatu. Przygotowane sale, m.in. wramach programu „Radosna szkoła”, dostosowane toalety – to tylkoniektóre z najczęściej wymienianych zmian w placówkach. Jestjednak i minus, o którym jużwspominają rodzice: jak szkołyułożą plany lekcji, gdzie pomieszczą podwójny rocznik?  zastanawiają się zdezorientowani.Na razie tego problemu nie ma,bowiem jak wynika z zebranychinformacji, liczba dzieci sześcioletnich z terenu powiatu ostrzeszowskiego rozpoczynającychnaukę w klasach pierwszych przez

ostatnie lata nie uległa znacznymzmianom. W roku szkolnym2013/2014 do poszczególnychszkół podstawowych posłano(przykładowe placówki): z terenumiasta i gminy Ostrzeszów – 11dzieci, w Grabowie – 7, w Doruchowie – 2, Kobyla Góra – 1,Mikstat – 1, Kuźnica Grabowska –1. Są też szkoły, w których w tymroku szkolnym nie ma dzieci sześcioletnich, jak np. w Kraszewicach, Parzynowie, KaliszkowicachKaliskich i Ołobockich. W każdym przypadku dziecka sześcioletniego w klasie pierwszej toprzemyślana i świadoma decyzjarodzica, co również zgodnie podkreślają dyrektorzy podstawówek.Sześciolatki w klasach pierwszych to nie żadna nowość. – Doszkół dzieci sześcioletnie mogłypójść zawsze, przepis ten obowiązuje od '45 roku i nikt z tego powodu nie robił problemu –tłumaczy Marian Grzegorek.A jak wspominają swoją naukędziś dorosłe „sześciolatki”? – Teżrozpoczęłam naukę wcześniej.Dziś jestem dorosłą kobietą i niewidzę żadnej różnicy. Decyzjamoich rodziców nie wpłynęła wjakiś szczególny sposób na mojedalsze życie i zachęcałabymwszystkich rodziców, żeby nie balisię posyłać swoich pociech. Jeślidziecko jest przygotowane, toszkoda, żeby traciło rok w przedszkolu – mówi Kinga. Innego zdania jest spotkana na ulicy kobieta.– To zabieranie dzieciństwa. Zawsze gdzieś to później w życiuwyjdzie – mówi starsza pani. – Toekonomia rządu, żeby dzieciakimogły pracować na nasze emerytury. Polaków coraz mniej, to rządsię ratuje – mówi inny mężczyzna.– Moja córka poszła wcześniej.Nie żałuję, choć na początku byłyproblemy emocjonalne. Potrzebabyło pół roku, żeby moje dzieckoprzystosowało się do sytuacji.Dziś jest na równi z klasą, a niektóre dzieci nawet przewyższa intelektualnie – tłumaczy mama„sześciolatki”.W ułatwieniu decyzji: „posłaćczy nie”, pomocna może się okazać wizyta w poradni psychologiczno – pedagogicznej, do którejmoże się zgłosić każdy rodzic.Wizyta taka pozwoli zorientowaćsię w rozwoju umysłowym i społeczno  emocjonalnym dziecka. –Myślę, że rodziców powstrzymujeobawa, iż dziecko może być nieprzygotowane do podjęcia wcze

śniejszej nauki szkolnej, poza tymobawa o przygotowanie szkół: odpowiednio wyposażone sale, przystosowane toalety, ponadto stracho bezpieczeństwo dziecka w gronie dzieci starszych. Lęk o to, jaksobie poradzą w warunkach szkolnych, czy będzie tak jak w przedszkolu, gdzie są bezpieczne.Każdy rodzic chce dla swojegodziecka jak najlepiej, a tu wpływawiele innych czynników, jeślichodzi o podjęcie decyzji – tłumaczy Anna Karpina, dyrektor Poradni PsychologicznoPedagogicznej w Ostrzeszowie. – Jeżelidziecko jest gotowe i są warunkispełnione, tak jak jest to w założeniach, to można posłać dziecko.Sama idea nie jest zła, jednakwszystko uzależnione jest odśrodków finansowych gmin, odtego, jak szkoły są przygotowane.Na pewno, gdyby było dużo pieniędzy, nie byłoby problemu zprzystosowaniem placówek doprzyjęcia dzieci młodszych. Widzęjednak, że dyrektorzy podejmujątakie starania. Ministerstwo teżprowadzi określoną politykę wtym zakresie. Spotykamy się z dyrektorami i nauczycielami, z rodzicami, rozmawiamy. Myślę, żekiedy do szkół pójdą całe grupydzieci sześcioletnich, ten problemzniknie, bo dzieci będą razem, natym samym poziomie rozwoju intelektualnego i społecznego – wyjaśnia dyrektor Karpina,zaznaczając, że często zdarza się,że rozwój intelektualny nie idziew parze z przystosowaniem społecznoemocjonalnym.Tymczasem organizatorzy akcji„Ratuj Maluchy" nie dają za wygraną. Ogłosili akcję wysyłaniamaili do posłów z wezwaniem dokontynuacji prac nad obywatelskąustawą „Sześciolatki do przedszkola". Na swojej stronie internetowej piszą: „„Wyślijmy doposłów listy z podziękowaniamipo głosowaniu. I domagajmy siękontynuacji prac nad ustawą obywatelską ,,Sześciolatki do przedszkola'', pod którą w 2011 rokuzebraliśmy 350 tys. podpisów”.Czy plany rządu uda się wycofać? Póki co nowa szefowa Ministerstwa Edukacji NarodowejJoanna KluzikRostkowska opowiada się za posyłaniem dziecisześcioletnich do szkół.
E.P.

Sześciolatki w szkole
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Kolizja w Grabowie nad Prosną
(18.11.2013 r.)

Po godz. 14.00 KPP otrzymała zgłoszenie o
kolizji drogowej. Przybyli na miejsce funkcjo
nariusze ustalili, że 50letni mieszkaniec
Ostrzeszowa wykonywał nieprawidłowo ma
newr cofania i doprowadził do zderzenia z
prawidłowo zaparkowanym oplem, w którym
przebywała 39letnia mieszkanka Łodzi. Dla
50latka pamiątką z tego spotkania będzie
mandat, który wręczyli mu stróże prawa.

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII99 99 77

Opracowała(atKa)na podstawieKPP Ostrzeszów

Dzielnica nr 6
aspirant Przemysław Potyrała

(062) 732 42 41
miejscowości: Szklarka Myślniewska, Szklarka Przygodzicka,
Jesiona, Kotowskie, Kuźniki, Bledzianów, Kozły, Niedźwiedź,

Marydół, Korpysy, Siedlików

TWÓJ DZIELNICOWY

Dachowała (19.11.2013 r.)

W Przedborowie policjanci zauważyli uszko
dzony samochód marki daewoo. Ustalono, że
kierująca pojazdem 35letnia mieszkanka
Ostrzeszowa na prostym odcinku drogi nie
dostosowała prędkości do warunków drogo
wych, następnie straciła panowanie nad po
jazdem i dachowała samochodem do
przydrożnego rowu. Kierująca była trzeźwa.
Interwencję zakończono wręczeniem manda
tu.

Uciekł z miejsca zdarzenia
(19.11.2013 r.)

Około godz. 13.00 na komisariat zgłosiła się
kobieta, która poinformowała funkcjonariuszy,
że na parkingu w rejonie ul. Kolbego w
Ostrzeszowie uszkodzeniu uległ jej samo
chód marki volkswagen. Okazało się, że nie
ustalona osoba nieprawidłowo cofała i
uszkodziła pojazd poszkodowanej. W samo
chodzie zostały wgniecione i zarysowane
przednie prawe drzwi. Policja apeluje do
wszystkich osób, które były świadkami po
wyższego zdarzenia o kontakt z Komendą
Powiatową Policji w Ostrzeszowie.

Spragniony (18.11.2013 r.)

W sklepie na ul. Pastowskiej w Ostrzeszowie
czujność pracowników doprowadziła do uję
cia sprawcy kradzieży sklepowej. 31letni
mieszkaniec gm. Kobyla Góra ukradł wódkę.
Swoje pragnienie okupił otrzymaniem man
datu, a przedmiot pożądania – butelka wódki
– trafiła do dalszej sprzedaży.

Od 4go listopada w Świetlicy Socjoterapeutycznej BRATEK w Ostrzeszowie można
przyłączyć się do akcji pomocy dzieciom w Afganistanie, dziergając czapeczki, szaliki i
rękawiczki. Włóczką dysponujemy, jeśli jednak ma ktoś na pozbyciu, chętnie przyjmu

jemy. Za przyłączenie się serdecznie DZIĘKUJEMY!
UTW Ostrzeszów

Śmierdząca sprawa
(19.11.2013 r.)

W Kuźnicy Bobrowskiej mieszkaniec tej miej
scowości zaśmiecał drogę publiczną podczas
wywozu obornika na pole. Po skierowaniu na
miejsce patrolu policji, sprawca zobowiązał
się do posprzątania drogi po zakończeniu
prac. I w tym przypadku nie obyło się bez
mandatu.

Kolizja przy WBK
(21.11.2013 r.)

Po godz. 12.00 do KPP zgłosiła się 46letnia
mieszkanka gm. Czajków, która zgłosiła, że w
Ostrzeszowie na ul. Zamkowej przy banku BZ
WBK doszło do kolizji drogowej. Funkcjona
riusze z miejsca zdarzenia przekazali, że 33
letnia mieszkanka gm. Doruchów w wyniku
cofania z parkingu swoim oplem, uderzyła w
prawidłowo jadącego volkswagena kierowa
nego przez zgłaszającą. Sprawczyni wręczo
no mandat.

Nie miał prawka (21.11.2013 r.)

Na Placu Rynek w Ostrzeszowie funkcjona
riusze zatrzymali do kontroli volkswagena,
którym kierował 23letni mieszkaniec gm.
Ostrzeszów. W trakcie wykonywania czynno
ści okazało się, że mężczyzna nie posiada
uprawnień do kierowania pojazdami. Na 23
latka nałożono mandat karny. Pojazd przeka
zano innej osobie. Może to zdarzenie zmobi
lizuje mężczyznę do wyrobienia prawa jazdy?

Z miłości do małej czarnej
(20.11.2013 r.)

Po godz. 14.00 dyżurny KPP otrzymał
zgłoszenie ze sklepu przy ul. Piastowskiej w
Ostrzeszowie o ujęciu sprawcy, który ukradł
paczkę kawy. Na miejscu funkcjonariusze
„wyłożyli kawę na ławę” i złodzieja ukarali
mandatem karnym.

Po 200 zł każdy (21.11.2013 r.)

Po godz. 20.00 policjanci podczas patrolu
Ostrzeszowa podjęli interwencję wobec
dwóch mężczyzn, którzy pili alkohol w okoli
cach Zaułku. Sprawcy wykroczenia zostali
ukarani mandatami karnymi, każdy po 200
zł.

Nietrzeźwi na drogach powiatu:

 18 listopada, w miejscowości Mikstat
Pustkowie zatrzymano 33letniego mieszkań
ca powiatu ostrowskiego, który kierował oso
bowym oplem. Mężczyzna w wydychanym
powietrzu miał 0,11 mg/l alkoholu.
 Blisko 4 promile alkoholu w wydychanym
powietrzu miał zatrzymany w tym samym
dniu 48letni mieszkaniec gm. Mikstat. Do za
trzymania doszło w Kaliszkowicach Ołoboc
kich. 48latek nie dość, że pijany jechał
samochodem (daewoo), to jeszcze złamał
zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów wy
dany przez sąd.
 21 listopada policjanci zatrzymali w Torzeń
cu 41letniego mieszkańca gm. Grabów nad
Prosną. Wymieniony mężczyzna kierował sa
mochodem marki VW mając 0,38 mg/l alko
holu w wydychanym powietrzu.
 22 listopada zatrzymano 40letniego miesz
kańca gm. Ostrzeszów, który jechał oplem na
podwójnym gazie. Badanie wykazało 1,35
mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu, co
daje wynik prawie 3 promili.
 23 listopada na ul. św. Mikołaja w Ostrze
szowie funkcjonariusze zatrzymali 46letniego
mieszkańca gm. Grabów nad Prosną, który
kierował motorowerem marki piaaalo. Bada
nie wykazało 0,21 mg/l alkoholu w wydycha
nym powietrzu.

Piastowska na topie
(21.11.2013 r.)

34letnia mieszkanka Ostrzeszowa po godz.
18.00 zgłosiła kolizję drogową z jej udziałem
na ul. Piastowskiej w Ostrzeszowie. Okazało
się, że 45letnia mieszkanka gm. Ostrzeszów
kierując samochodem marki renault nie za
chowała należytych środków ostrożności
podczas manewru cofania, w trakcie włącza
nia się do ruchu, w wyniku czego doprowa
dziła do kolizji z prawidłowo jadącym
mercedesem, którym kierowała zgłaszająca.
Obie kobiety były trzeźwe. Wobec 45letniej
kobiety zastosowano postępowanie manda
towe.

Kradzież byków w Giżycach
(22.11.2013 r.)

Około godz. 14.00 KPP otrzymała zgłosze
nie od 62letniego mieszkańca powiatu
ostrzeszowskiego, który poinformował, że w
jego hodowli brakuje bydła. Okazało się, że
nieustalony dotąd sprawca z niezamieszka
nego terenu, na którym właściciel hodował
bydło, „uprowadził” cztery znaczone byki ra
sy HO o wadze około 300 kilogramów każdy.
Teren nie był odpowiednio zabezpieczony
przed kradzieżą i to z pewnością ułatwiło
wywiezienie zwierząt. Teraz już nie tylko
właściciel szuka swoich byków, ale i Komi
sariat Policji w Grabowie nad Prosną, który
prowadzi postępowanie w tej sprawie.

Najechał na tył pojazdu
(23.11.2013 r.)

25letni kierowca opla zgłosił kolizję drogo
wą, do której doszło na ul. Sienkiewicza w
Ostrzeszowie. Na miejscu funkcjonariusze
ustalili, że zgłaszający najechał na tył po
przedzającego go fiata, którym kierowała 47
letnia kobieta. Sprawcę ukarano mandatem
karnym.
Kolejna kradzież na Piastowskiej

(24.11.2013 r.)

Po godz. 11.00 zgłoszono ujęcie sprawcy
kradzieży. Funkcjonariusze udali się do skle
pu na ul. Piastowską w Ostrzeszowie, gdzie
wykonano czynności wobec kobiety, która
dokonała kradzieży piwa. Spragniona zło
dziejka nie zdążyła go jednak jeszcze otwo
rzyć i towar w nienaruszonym stanie
powrócił na półkę sklepową. Musiała się
obyć smakiem, a także gorzko zapłacić za
swoją głupotę, ponieważ stróże prawa wrę
czyli jej mandat.

Słono zapłacił (24.11.2013 r.)

Pracownik jednego ze sklepów na Rynku w
Ostrzeszowie zgłosił ujęcie sprawcy kradzie
ży sklepowej. Patrol na miejscu zastał męż
czyznę, który dokonał kradzieży trzech piw.
Towar w wyniku podjętych czynności odzy
skano i zwrócono do dalszej sprzedaży.
Jednak na tym sprawa się nie skończyła.
Złodziej zachowywał się bardzo arogancko i
wulgarnie wobec policjantów, używał słów
nieprzyzwoitych oraz odmówił podania swo
ich danych osobowych. W związku z powyż
szym policjanci podjęli decyzję o
doprowadzeniu mężczyzny do KPP w
Ostrzeszowie, gdzie ustalono jego dane.
Można mieć tylko nadzieję, że mandat jaki
otrzymał w wysokości 1000 zł nauczy go
trzeźwo myśleć.

Leżał pijany (24.11.2013 r.)

Przed godz. 20.00 dyżurny KPP otrzymał
anonimowe zgłoszenie o mężczyźnie leżą
cym w rejonie podziemnego przejścia pod
drogą K11. Przybyli na miejsce funkcjonariu
sze ustalili dane osobowe mężczyzny i do
prowadzono go do miejsca zamieszkania.
Mężczyzna po wytrzeźwieniu będzie musiał
stawić się na komendzie i odebrać mandat.



5NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 37POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 26 listopad 201 3 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Coś Cię cieszy, martwi, chciałbyś się z nami czymś podzielić.
Poinformuj nas o tym, a zajmiemy się sprawą szybko i rzetelnie.

red. Ewa Pilarczyk
tel. 533 600 655

mąkoszyce

2 3-letni mieszkaniec Miksta-
tu groził siekierą swojej by-

łej partnerce i jej znajomemu.
W napadzie furii uszkodził sa-
mochód, którym podróżowali ,
po czym uciekł w nieznanym
kierunku.

Do zdarzenia doszło 18 listopada wieczorem. 29letni mieszkaniec gminy Kobyla Górazgłosił ostrzeszowskim funkcjonariuszom, że jadąc drogą w Mąkoszycach został zatrzymanyprzez innego kierowcę, znanego mu 23latka z Mikstatu, który wszczął awanturę wobec niego i jego partnerki (a byłejjuż dziewczyny 23latka). Mężczyzna z samochodu renault, którym jechał,wyciągnął siekierę i grożąc impozbawieniem życia uszkodziłsamochód BMW, którym parapodróżowała, po czym oddalił sięw nieznanym kierunku.Patrol z miejsca zdarzeniaprzekazał dane sprawcy. Okazałosię, że opisany wcześniej pojazd,

którym się poruszał, napastnikzabrał swojej byłej dziewczyniew celu krótkotrwałego użycia.Sprawdzono miejsce zameldowania sprawcy, jednak nikogo niezastano. Przekazano pozostałympatrolom rysopis osoby. Po północy mężczyzna został zatrzymany w miejscowości Olszyna.Mężczyzna został zatrzymanyi osadzony do dyspozycji Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie. Po sprawdzeniu okazało się,że 23latek nie był wcześniej karalny. Mężczyzna był trzeźwy.Pojazd odzyskano i przekazano właścicielowi. Wobecmężczyzny prowadzonejest postępowaniekarne.

E.P.

Zaatakował siekierą
torzeniec

W ubiegłą sobotę tuż przed
południem na jednym z

pól w rowie melioracyjnym zna-
leziono ciało 57-letniego miesz-
kańca Torzeńca. Przyczyną
śmierci 57-latka było utopienie.

57latek ostatni raz widzianybył w czwartek w godzinach popołudniowych. Wtedy mieszkańcywioski widzieli go w pobliżumiejscowego sklepu. Kiedy następnego dnia, jak co dzień, niepojawił się na wiosce, jego znajomi zaczęli się zastanawiać, gdziemoże być. Po informacji jego matki, że nie nocował w domu, obawyznajomych pana Andrzeja nasiliłysię. W sobotę rano postanowionona własną rękę poszukać mężczyzny. Tuż przed południem jeden zmieszkańców Torzeńca, któryuczestniczył w poszukiwaniu, trafił na jego zwłoki leżące w rowiemelioracyjnym przebiegającymprzez jedno z pól. Drogą tą, przezłąkę, 57latek chodził z wioski naskróty do domu. Na miejscu natychmiast pojawiły się służby ratunkowe, w tym m.in. zastęp OSPDoruchów.Ślady w rowie i ułożenie ciała(leżał na wznak, twarzą ku górze)wskazywały na to, jakby próbowałsię z niego wydostać, prawdopodobnie zabrakło sił i tak w nim został. Są to jednak tylko przypuszczenia. Co dokładnie się stało i

kiedy to się stało, tego zapewnenigdy się nie dowiemy. Można tylko snuć domysły. Jak podaje policja, mężczyzna był najprawdopodobniej pod wpływem alkoholu.Idąc przez łąkę poślizgnął się iwpadł do rowu, w którym lustrowody miało wysokość 50 cm.Utopił się. W zdarzeniu wykluczono udział osób trzecich. Zwłokiwydano rodzinie.Pan Andrzej był znany we wsi.Mieszkał sam z matką. Mieszkańcy Torzeńca wypowiadają się onim z sympatią. Nigdy nikomu niewchodził w drogę i nie wyrządzałkrzywdy. Pomagał okolicznym

rolnikom w pracach gospodarskich. Zawsze uśmiechnięty, lubiłżartować. W dodatku pomocny iuczynny. – Szkoda Andrzeja – mówi jedna z osób. – Jesienią przywoził mi jabłka ze swojego sadu.To był taki dobry chłopak, zawszewesoły. Za wcześnie odszedł – dodaje kobieta.Pan Andrzej swoim odejściempozostawił pustkę i przede wszystkim wspomnienie... Już nie powitaznajomych, uśmiechając się i wołając: „Cześć! Witam!”.
E.P.

W rowie melioracyjnymznaleziono zwłoki

ostrzeszów

2 1 listopada tuż przed godzi-
ną 9.00 ostrzeszowscy poli-

cjanci patrolujący ulice miasta
zatrzymali dwóch 1 8-latków. Po
wylegitymowaniu i sprawdzeniu
mężczyzn policjanci odkryli , że
mają oni przy sobie marihuanę.

18latkowie szli akurat doszkoły na zajęcia lekcyjne. Trafsprawił, że po drodze spotkaliumundurowany patrol policji.Funkcjonariusze „mieli nosa”. Wtrakcie przeprowadzanej kontroliosobistej u jednego z nich ujawniono szklaną lufkę z wyraźnymśladem osmolenia, natomiast udrugiego woreczek strunowy z

zawartością środka odurzającegow postaci ok. 0,5 grama marihuany.Wobec mężczyzn wykonanyzostał test na zawartość środkówodurzających, który w obu przypadkach był pozytywny, wykazując obecność THC, czylimarihuany.Postępowanie w sprawie prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie. Mężczyznomgrozi kara do trzech lat pozbawienia wolności.
E.P.

Z marihuaną do szkoły

przedborów

Prokuratura Rejonowa w
Ostrzeszowie zakończyła

śledztwo w sprawie wypadku
drogowego do którego doszło 1 5
sierpnia 201 3 r. w Przedborowie.
Sprawcą wypadku był 1 8-letni
mieszkaniec powiatu pleszew-
skiego, który próbując uniknąć
odpowiedzialności , namówił
swoją sąsiadkę, by to ona zezna-
ła, iż tego dnia kierowała samo-
chodem.

12 listopada br. do Sądu Rejonowego w Kępnie ZamiejscowyWydział Karny w Ostrzeszowieskierowano akt oskarżenia. Objętonim 18latka z powiatu pleszewskiego. Zarzucono mu, że 15sierpnia br. w Przedborowie nieumyślnie naruszył zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym.Samochodem razem z nim podróżowało wówczas czterech pasażerów. Jeden z nich został ranny. –W zarzucie wskazano, że kierując

samochodem osobowym markivolkswagen golf nie dostosowałon prędkości pojazdu do warunków drogowych oraz nieprawidłowo obserwował drogę przedpojazdem, w wyniku czego na łuku drogi stracił panowanie nadnim i zjechał na prawe pobocze, anastępnie do przydrożnego rowu,co spowodowało, że jeden z pasażerów samochodu doznał ogólnego potłuczenia, zwłaszcza głowy, atakże złamania jednego palca prawej ręki – informuje Janusz Walczak, zastępca ProkuratoraOkręgowego w Ostrowie Wlkp. –Dodatkowo w zarzucie zaznaczono, że po wypadku oskarżonyzbiegł z miejsca zdarzenia – dodaje. To nie koniec zarzutów wobec18latka. – W drugim zarzucieopisano nakłanianie przez oskarżonego, jego sąsiadki, do podaniafunkcjonariuszom policji, że wczasie powyższego wypadku onakierowała samochodem, co zmierzało do uniknięcia przez niegoodpowiedzialności karnej – wyja

śnia Janusz Walczak. – Wskazanejkobiecie, 31letniej, zarzucono,złożenie powyższych, niezgodnych z rzeczywistością oświadczeń, co utrudniło postępowaniekarne.W ramach dalszych czynnościwykonywanych przez policję doszło jednak do ustalenia, iż w rzeczywistości samochodem kierowałoskarżony. Czyn zarzucany oskarżonemu zakwalifikowano jakoprzestępstwo z art. 177 § 2 Kodeksu karnego (spowodowanie wypadku drogowego), połączone zucieczką z miejsca zdarzenia (art.178 § 1 Kodeksu karnego), zagrożone karą do 4 lat i 6 miesięcy pozbawienia wolności. Opisane wzarzutach utrudnianie postępowania karnego i nakłanianie do niego(art. 239 § 1 Kodeksu karnego) zagrożone karą od 3 miesięcy do 5lat pozbawienia wolności.
E.P.

(źródło: Prokuratura Okręgowa
w Ostrowie Wlkp.)

To nie sąsiadkaZAGINĄŁ KUMPEL!

W ubiegły piątek 23 listopada pomiędzy godz. 11.00 a 13.00 w okoli
cach ul. Targowej  PKP w Ostrzeszowie zaginął 4miesięczny

szczeniak. Piesek wabi się KUMPEL.
Cechy charakterystyczne:

 kilka jasnych włosków na karku,
 biała krawatka,

 mieszaniec rottweilera.
PROSIMY o pomoc w odnalezieniu pieska. Na KUMPLA czekają
dzieci, które bardzo tęsknią za swoim przyjacielem. Za pomoc w

odnalezieniu szczeniaka przewidziana nagroda.
667 526 547
607 714 620
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ostrzeszów

1 9 listopada dokonano odbioru
końcowego prac budowlanych

na targowisku miejskim przy ul.
Sportowej w Ostrzeszowie, które
od tej pory nosić będzie nazwę
„Mój Rynek”.

Koncepcja targowisk „Mój Rynek” powstała w MinisterstwieRolnictwa i Rozwoju Wsi, które wten sposób pragnie stworzyć rolnikom i małym przetwórcom dogodne warunki do prowadzenia bezpośredniej sprzedaży wytworzonychpłodów rolnych, a tym samym daćim możliwość dywersyfikacji źródeł swojego dochodu. Jednak „MójRynek” to szansa nie tylko dlasprzedających. Kupującym na tegotypu targowiskach oferowane sąnaturalne, nieprzetworzone i świeże produkty wysokiej jakości i osprawdzonym pochodzeniu w  cowarte szczególnego podkreślenia atrakcyjnej cenie, która nie jestobłożona marżą pośredników. Nadodatek dzięki wysokiemu, bo wynoszącemu aż 75% wydatkówkwalifikowanych, dofinansowaniuze środków Unii Europejskiej, budowa „Mojego Ryku” nie obciążaaż tak bardzo budżetu miasta. Atrzeba dodać, iż jest to koszt niemały, bowiem w przypadkuostrzeszowskiego targowiska wyniósł ponad osiemset tysięcy złotych.Nie dziwi zatem, iż pomyłstworzenia w Ostrzeszowie „Mojego Rynku” zyskał szerokie poparcie władz samorządowych, które

wytypowały lokalizację i opracowały koncepcję targowiska. Samaprocedura aplikowania o dotację,podpisanie umowy o dofinansowanie, a następnie postępowanie przetargowe zajęły tyle czasu, iż pojawiły się nawet głosy, że realizacjainwestycji w tym roku jest już niemożliwa, zwłaszcza wobec ryzykawiążącego się z warunkami atmosferycznymi w okresie późnojesiennym. Jednak ci, którzy nie wierzyliw sukces, dziś chwalą tempo i jakość prac!W ciągu dwóch miesięcy terenprzy ulicy Sportowej przeszedł

całkowitą metamorfozę. Z zaniedbanej działki z zabudową, którabardziej przypominała ruinę niżobiekt użytkowy, powstało nowoczesne, funkcjonalne i bezpiecznemiejsce handlu. Teren o powierzchni niemal 2 tys. metrówkwadratowych został w całościutwardzony i uzbrojony. Stanął nowy budynek mieszczący biuro obsługi targowiska i magazyn, a takżesanitariaty z bieżącą, ciepłą wodą,których do tej pory zdecydowaniebrakowało. Sprzedającym plac targowy oferuje aż 28 stanowisk handlowych, z czego 24 ma możliwośćzadaszenia parasolami teleskopowymi znajdującymi się na wyposażeniu „Mojego Rynku”. Kupujących zaś z pewnością ucieszą 32miejsca parkingowe dla samochodów osobowych, 2 miejsca dla samochodów dostawczych oraz stojaki na rowery i miejsce postojowedla motorowerów.Realizacji inwestycji podjęło sięPrzedsiębiorstwo Budowlane BUDOPOM, dla którego przedsięwzięcie to było niemałym wyzwaniem. Jednak jak podkreśla właściciel firmy Jarosław Pomorski, praca przebiegała sprawnie dziękipoświęceniu pracowników firmy,wzorowej współpracy z Wydziałem

Inwestycji Komunalnych UMiG wOstrzeszowie oraz osobistemu zaangażowaniu władz miejskich:burmistrza Mariusza Witka i wiceburmistrza Pawła Uścinowicza,którzy niejednokrotnie pojawialisię nawet na placu budowy.Ten pozytywny przykład współpracy między administracją i biz

nesem w dążeniu do wspólnegocelu z pewnością cieszy, ale i potęguje oczekiwania względem kolejnych działań. A o te zapytaliśmysamego burmistrza Witka. – Rok2014 przyniesie wiele nowych inwestycji. Planujemy m.in. budowęchodników w Olszynie, SzklarcePrzygodzickiej i Rogaszycach,drogi dojazdowej do strefy ekonomicznej w Rojowie, nowej nawierzchni ulicy Norweskiej orazkolejnych dróg współfinansowanych z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Dziś zaś życzęwszystkim użytkownikom „Mojego Rynku” dobrego handlu i udanych zakupów. Niech obiekt tenprzez lata służy wszystkim mieszkańcom.Wobec słów burmistrza nie pozostaje nic innego, jak tylko czekaćna rozpoczęcie kolejnych inwestycji, które  miejmy nadzieję  spotkają się z równie pozytywnymodbiorem co „Mój Rynek”.Zainteresowanych sprzedażą natargowisku odsyłamy do strony internetowej Urzędu Miasta i Gminy,na której zamieszczono Regulaminoraz warunki losowania i przydziału miejsc handlowych.

RED

Nowe targowisko w starym miejscu
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J uż za kilka dni kolejny wie-
czór andrzejkowy, na który

wielu czeka z niecierpliwością.
Według dawnych wierzeń, noc ta
miała moc magiczną, uchylającą
wrota do nieznanej przyszłości .

Andrzejki to wieczór wróżb,które są odprawiane w nocy z 29na 30 listopada, w wigilię św. Andrzeja, który jest patronem takichkrajów jak Grecja, Szkocja, w której w tym dniu obchodzone jestświęto bankowe, czy Rosja. Święto to przypada na przełomiedwóch pór roku: jesieni i zimy,oraz na przełomie roku liturgicznego. Jest to ostatnia szansa nahuczne zabawy przed mającym sięrozpocząć Adwentem.Dawniej wróżby andrzejkowemiały charakter wyłącznie matrymonialny i skierowane były wstronę niezamężnych dziewcząt,którym wróżono indywidualnie. Wmiarę upływu czasu przybrały oneformę bardziej zbiorową i stały sięokazją do dobrej zabawy w grupach panien na wydaniu. W czasach współczesnych andrzejkiprzybrały formę niezobowiązującej zabawy gromadzącej młodzież,jak i starszych, nie tylko żeńskiejpłci, ale obie strony.Wcześniej była to noc pełnawróżb dziewczęcych dotyczącychmiłości i małżeństwa, traktowanaz powagą, nierzadko poprzedzanapostem i rozpoczynana modlitwądo św. Andrzeja, choć była potępiana przez Kościół. Obecnie Andrzejki są obyczajem świeckim. Wdzisiejszych czasach zarównodziewczęta, jak i chłopcy, dzieciczy dorośli, bawią się żartobliwymi wróżbami, najczęściej wspólnie, na organizowanych zabawachi imprezach lub kameralnych, domowych spotkaniach.Jednym z najbardziej znanychzwyczajów andrzejkowych jest lanie wosku, który można lać bezpośrednio na wodę lub przezdziurkę od klucza. Na podstawiewoskowej figurki lub jej cieniaprzewiduje się przyszłość osoby

lejącej wosk.Dawniej, w wieczór ten, każdaz panien brała kość i układała ją wpokoju w dowolnie wybranymmiejscu, następnie do pomieszczenia wpuszczało się psa, i tej, którejkość wybrał, ta mogła szykowaćsię do ślubu. Która panna byłaprzebiegła, to smarowała kość masłem, aby zachęcić czworonoga.Kolejnym sposobem na wywróżenie szybkiego zamążpójścia jestzabawa z butami, w której pannyustawiają buty z lewej nogi jedenza drugim w pomieszczeniu, po

czym ostatni przestawiają na początek i tak aż do momentu, kiedyktóryś z butów nie dotknie progu.W niektórych rejonach Polski,aby wróżby się spełniły, pannyprzez całą noc pościły, po czymwieczorem zjadały słonego śledziai bez popijania kładły się spać zmęskimi spodniami pod poduszkąi tej nocy miał im się przyśnićprzyszły mąż.Inne wróżby andrzejkowe to naprzykład wróżenie z obierki, gdzienależy obrać jabłko tak, żeby powstała jedna obierka, po czym rzucić ją za siebie. Jej kształt maoznaczać pierwszą literę imieniaprzyszłego męża. Można też położyć pod trzy filiżanki: monetę, obrączkę, listek. Czwartą zostawiającpustą. Po przemieszaniu filiżanek,wybieramy jedną z nich i jeśli tra

filiśmy na monetę, wróży to bogactwo, obrączka przepowiadazamążpójście, listek natomiast miłość, zaś pusta filiżanka oznacza,że w nowym roku nie wydarzy sięnic nowego.Andrzejki to nie tylko wróżby izabawa, gdyż w niektórych rejonach Polski, np. na rzeszowszczyźnie wierzono, że tej nocyschodzą na ziemię dusze potępieńców. W celu ich odstraszenia rozpalano niewielkie ogniska, tzw.„ognie Świętego Andrzeja". Najprawdopodobniej wierzenia doty

czące andrzejek wywodzą się zestarożytnej Grecji, gdyż to właśniemieszkańcy tego kraju wierzyli, żedusza ludzka po śmierci człowiekazyskuje dar jasnowidzenia i możewpływać na świat rzeczywisty,zsyłając tym samym prorocze sny.Wieczór andrzejkowy to doskonała okazja do spędzenia czasu wgronie znajomych i przyjaciół, azarazem wywróżenia sobie przyszłości. Jedni we wróżby wierzą,drudzy nie, a jeszcze inni traktująto jako dobrą zabawę przed nadchodzącym Adwentem. W każdymrazie wszystkim życzymy dobrej irozsądnej zabawy andrzejkowej!

M.L.

temat tygodniaWieczór pełen tajemnic

SPECJALIŚCI MEDYCZNI

Spółdzielnia RolniczoHandlowa
"Rolnik" w Ostrzeszowie
wydzierżawi pawilon o
powierzchni 90m2 pod
działalność gospodarczą

Informacja w godz. 700  1500
tel: 62 730 11 61

powiat

Czy znamy wybitnych mieszkań-
ców powiatu ostrzeszowskiego?

Przypomną nam o nich wkrótce
uczniowie podstawówek, którzy
przystąpili do projektu edukacyj-
nego „Cyfrowa Dziecięca Encyklo-
pedia Wielkopolan”. Pomogą im
również nauczyciele, którzy w naj-
bliższych dniach wezmą udział w
specjalnych szkoleniach.

W projekcie bierze udział 226wielkopolskich szkół podstawowych, w tym siedem z naszego powiatu – Szkoła Podstawowa wCzajkowie, SP im. PowstańcówWielkopolskich w Doruchowie, SPw Grabowie nad Prosną, SP im. Józefa Kulli w Mąkoszycach, SP im.Mariana Falskiego w Kraszewicach, SP im. Ludwiki Wawrzyńskiej w Biskupicach Zabarycznychoraz SP im. Kornela Makuszyńskiego w Niedźwiedziu. Czterygrupy uczniów z klas 46 stworząautorską multimedialną notę o wybranej postaci, popartą badaniami iposzukiwaniami źródeł. Efekt końcowy? Do czerwca 2015 roku powstanie dostępna dla wszystkich„Cyfrowa Dziecięca EncyklopediaWielkopolan”. Wpisy stworzą swoistą „mapę Wielkopolan”, opisanych ze względu na ich miejsceurodzenia.– Wierzymy, że „Cyfrowa Dziecięca Encyklopedia Wielkopolan”to projekt, który da uczniom i nauczycielom poczucie, że biorąudział w budowaniu doskonałegonarzędzia promocji regionu  narzędzia stworzonego w całości przeznich. W encyklopedii pojawią sięnoty biograficzne, zdjęcia, filmy iwywiady opisujące ponad 1800najwybitniejszych Wielkopolan –mówi Ewa Superczyńska, dyrektorOśrodka Doskonalenia Nauczycieliw Poznaniu.Podczas pracy nad encyklopediąmłodzież ma korzystać z nowoczesnych i innowacyjnych metodkształcenia. To również szansa nawyposażenie szkoły w najnowszy

sprzęt komputerowy. – W każdej z226 szkół powstanie laboratoriumprojektowe z laptopami i tabletami,oraz szkolna serwerownia, a całybudynek zostanie objęty siecią bezprzewodową, zapewniającą dostępdo Internetu, zasobów szkoły orazzasobów serwerowni regionalnej –informuje Łukasz Rumatowski, dyrektor Wielkopolskiego OddziałuOgólnopolskiej Fundacji EdukacjiKomputerowej.Do nowego wyzwania przygotowuje się również kadra pedagogiczna. 20 listopada rozpoczęły się3dniowe szkolenia dla dyrektorówszkół podstawowych, które przystąpiły do projektu. Dyrektorzy zapoznali się ze skutecznymi sposobamizarządzania projektem, a także zpraktycznym użyciem nowoczesnych technologii w edukacji. Przeszli też krótkie szkolenie z zakresuwystąpień publicznych. Dwa dnipóźniej, 22 listopada, szkoleniarozpoczęli nauczyciele, którzy odstycznia 2014 poprowadzą zajęcia zuczniami. Dowiedzą się m.in. jakskutecznie poszukiwać informacji zróżnych źródeł, jak posługiwać sięplatformą szkoleniową i pracowaćz grupą w metodzie projektu. Nauczyciele odbędą także warsztatydziennikarskie i filmowe.Projekt CDEW jest kontynuacjącyklu „eSzkoła”, w którym wcześniej uczestniczyli gimnazjaliści ilicealiści z naszego powiatu. Owszystkich aktualnościach i postępach prac uczniów można przeczytać na stronie: www.cdew.pl lub nafanpage’u: www.facebook.com/projekt.cdew.Projekt „Cyfrowa Dziecięca Encyklopedia Wielkopolan” realizowany jest przez OśrodekDoskonalenia Nauczycieli w Poznaniu oraz Ogólnopolską Fundację Edukacji Komputerowej, zaśwspółfinansowany ze środków UniiEuropejskiej w ramach ProgramuOperacyjnego Kapitał Ludzki.
Źródło: powiatostrzeszowski.pl

Nasi uczniowienapiszą encyklopedię
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ostrzeszów

, ,Decydujmy wspólnie' ' - pod
takim hasłem w miniony

czwartek w sali sesyjnej Staro-
stwa Powiatowego odbyła się de-
bata społeczna na temat
bezpieczeństwa. Tematem, który
zdominował dyskusję, było bez-
pieczeństwo na drogach powiatu.W debacie, oprócz włodarzymiasta i powiatu – burmistrza Mariusza Witka i starosty Lecha Janickiego, udział także wzięliprzedstawiciele władz z Poznania.Tym razem do Ostrzeszowa przyjechali zastępcy: wojewody wielkopolskiego i komendantawojewódzkiego policji. Swychprzełożonych godnie reprezentowali wicewojewoda wielkopolski

Przemysław Pacia i I zastępca komendanta wojewódzkiego policji wPoznaniu insp. Zbigniew Hultajski.Honory gospodarza jak przystałona temat debaty pełnił komendantostrzeszowskiej policji mł. insp.Dariusz Bieniek. Sala sesyjna Starostwa Powiatowego pękała wszwach. W dyskusji uczestniczyli istarsi i młodsi, z tym wyjątkiem, żeci pierwsi chętniej zabierali głos.

Zanim jednak wysłuchano mieszkańców i zapoznano się z ich poczuciem bezpieczeństwa, policyjnestatystyki z powiatu ostrzeszow

skiego dotyczące szeroko rozumianego bezpieczeństwa przedstawiłkomendant Dariusz Bieniek. Pocieszającą informacją jest malejącaliczba wypadków drogowych i cosię z tym wiąże malejąca liczbaofiar. Zdarzenia drogowe to głównie wynik nadmiernej prędkości,nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu i niezachowanie właściwejodległości przed poprzedzającym

pojazdem.Niepokojącym zjawiskiem jestjednak wzrost przestępczościwśród nieletnich. Szansą na uzdrowienie stanu rzeczy mają być spotkania z funkcjonariuszami policji,które będą miały na celu uświadamianie młodzieży o konsekwencjach nieprzemyślanego postępowania. Zebrani mieszkańcy skupilisię jednak głównie na bezpieczeństwie na drogach. – Wąskie drogi,kręte, nieoświetlone, nasilony ruch też są często przyczyną wypadków. Do tego brak poboczy. Boimysię o nasze dzieci i młodzież, a także ludzi starszych – mówił radnyOstrzeszowa Henryk Kajser odnosząc się do drogi W449 biegnącejm.in. przez Rojów, przy której mimo wielu starań do Wojewódzkiego Zarządu Dróg z prośbami ośrodki na chodnik przy tej drodze,do tej pory nie powstał, a ruch coraz większy. – Czujemy się jak ludzie drugiej kategorii. MieszkańcyRojowa są tak zdesperowani, żeszykują się do protestu – tłumaczył, jednocześnie prosząc wicewojewodę o pomoc w załatwieniusprawy. Radnego poparł burmistrzWitek. – Od '90 roku ta sprawa ciągle jest podnoszona na każdej sesji,

na każdym spotkaniu mieszkańcówi nie możemy się doprosić – mówił. Wicewojewoda Pacia obiecał,że pomoże  na tyle na ile może,bowiem to nie on jest odbiorcą petycji. – W tej sytuacji adresatemjest marszałek, jest sejmik, ale wpierwszej kolejności radni wojewódzcy, którzy z tego rejonu są iuczestniczą w sesjach. Wojewodaza tą drogę nie odpowiada. Będęrozmawiał, ale na ile pomoc ta będzie skuteczna, wszystko zależy odradnych sejmiku województwawielkopolskiego – podkreślał.Na liście pytań w dalszej częściznalazły się także uwagi dotyczącekrajowej „jedenastki”  zniszczoneprzejście podziemne pod drogą,brak wystarczającej liczby przejśćdla pieszych sygnalizowanychprzez światła, nadmierna prędkość,utrudnienia na skrzyżowaniu K11 iW449 (ul. Piastowska i al. WojskaPolskiego). Nie pominięto równieżskrzyżowania z ul. Kościuszki ibraku chodnika przy tej drodze.Mieszkańcy zgłaszali także konieczność dodatkowego monitoringu, gdyż „wielki brat wszystkowidzi i ma wpływ na bezpieczeństwo”. Jak poinformował burmistrzWitek, jest szansa, że jeszcze wtym roku miasto wzbogaci się ododatkową kamerę. Wszystko jednak wymaga środków finansowych.

Po wypowiedziach starszychmieszkańców przyszła kolej namłodszych. Na pytanie wicewojewody, czy ostrzeszowska młodzieżczuje się bezpiecznie w miejscuswojego zamieszkania, w szkole, wdyskotece – zgodnie stwierdzili, żetak. Odpowiedź ta ucieszyła wicewojewodę, który podkreślił, że niestety nie w całej Polsce tak jest.Przemysław Pacia wyraził nadzieję, że do podobnego spotkania dojdzie w najbliższym czasie i żewtedy uda się wyciągnąć wnioski ztego, co udało się zrobić od czasutej debaty.Insp. Hultajski z kolei zachęcałmłodzież do wstępowania w szeregi policji. – Mając was przed oczami, mam przeświadczenie, zewszyscy Państwo chcecie, aby wnaszym powiecie żyło się lepiej –podsumowywał spotkanie komendant Bieniek. Szef miejscowej policji wyjaśnił, że spotkanie byłoprotokołowane i wszystkie wnioskizgłoszone przez uczestników debaty trafią do odpowiednich adresatów. – Mam nadzieję, że działania,które będziemy podejmowali,przełożą się na warunki bezpieczeństwa mieszkańców – zakończył mł. insp. Dariusz Bieniek
E.P.

Bezpieczeństwo w powiecie

Generał
ostrzeszów

Można o nich powiedzieć, że są wizytówką nie tylko
Centrum Kultury, ale całego Ostrzeszowa. MiniJoy,

Joy i Joyful Gospel zrzeszają blisko 60 osób, które łączy
jedno – muzyka. W tym roku zespoły obchodzą 5. jubile-
usz istnienia.

W ubiegłą sobotę 23 listopada w zapełnionej po brzegisali widowiskowej Ostrzeszowskiego Centrum Kultury odbył się koncert z okazji 5lecia działalności zespołów pracowni wokalnej OCK: miniJoy, Joy i chóru Joyful Gospel.Koncert otworzył dyrektor Ostrzeszowskiego Centrum Kultury Artur Derewiecki. – W Ostrzeszowie w ostatnich latachprzeżywaliśmy różne jubileusze. Zazwyczaj są bardziej dostojne, kilkudziesięcioletnie, ten ma zaledwie pięć lat. Mógłbym powiedzieć właśnie, że zaledwie, ale bogactwemdoświadczeń i artystycznych wykonań myślę, że jest to conajmniej lat kilkadziesiąt – mówił na wstępie.Występy wokalne były przeplatane pokazem zdjęć –wspomnień z pięciu lat. Należy wspomnieć, że pierwszekoncerty nie były tak liczne jak ten. W zespołach śpiewałozaledwie 6 osób. – Więcej zaangażowania jest, więcej osóbchce ze mną pracować. Oni po prostu chcą tu być. Może napoczątku tego nie było. Każdy się bał przyjść, ale po prostukażda z osób, która śpiewa ze mną, chce to robić – mówiAleksandra Marszałkowska, opiekunka zespołów.Zespół ma w swoim dorobku występy m.in. w mieściepartnerskim Stuhr, warsztaty we Wrocławiu i w Poznaniu,teledysk do piosenki ,,Oh happy day”. – To, że możemy występować, jest dla nas dumą, ponieważ to, co my przeżywamy podczas śpiewania gospel, może nie jest widoczne, alenaprawdę czujemy ogromne emocje – wyjaśnia jedna z chórzystek.W tym wyjątkowym dniu nie mogło zabraknąć życzeń i

kwiatów, były również pełne wzruszeń podziękowania odpodopiecznych Aleksandry Marszałkowskiej. W imieniuburmistrza Mariusza Witka, przewodniczącego Rady Miejskiej Edwarda Skrzypka, jak i swoim własnym, życzeniazłożył wiceburmistrz Paweł Uścinowicz. – Robicie wspaniałą rzecz, dostarczacie nam wiele radości. Tę radość widać,kiedy śpiewacie, kiedy przemawiacie, widać, że to co robicie, sprawia wam przyjemność – mówił. Z gratulacjami pospieszyli i inni samorządowcy: starosta Lech Janicki,wicestarosta Zofia Witkowska oraz przedstawiciele rady powiatu. Jubileusz uwieczniono pamiątkowym zdjęciem.We wszystkich trzech zespołach podczas występów nascenie widoczna jest przyjaźń i wzajemne zrozumienie. –Nie traktuję dziecka jak typowego, zwykłego ucznia. U mniejest to normalny człowiek, który stoi równo ze mną na ziemi, mamy takie same prawa i staram się naprawdę nikogo z

góry nie oceniać. Jest to dla mnie partner do pracy, a nie wyłącznie uczeń – tłumaczy Aleksandra Marszałkowska.Zespoły skupiają starszych i młodszych. Jak same nazwywskazują mini Joy to zespół dzieci, Joy – młodzieży, JoyfulGospel nie ma ograniczeń wiekowych, tu czasami śpiewającałe rodziny. – To nie są tylko osoby z Ostrzeszowa. Dużoosób dojeżdża. Mają kawałek drogi, nawet pół godziny, czasem więcej, i też przyjeżdżają, po prostu im się to podoba.To jest potwierdzenie tego, że jednak warto – wyjaśnia opiekunka zespołów. – Największą radością dla nas jest widziećtych wszystkich ludzi, którzy cieszą się razem z nami tym,że mogą słuchać tego. Fajnie jest stworzyć coś i przekazać todrugiej osobie.
M.L.

5 lat minęło
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PORADYSPECJALISTÓW

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze, Plac Wiosny Ludów 18,

63507 Kobyla Góra
ogłasza przetarg nieograniczony na:
SPRZEDAŻ DZIAŁKI

142/2 3UCt, ZL – 6108 M2,
położonej 50 m od plaży zalewu, 300 m od

centrum Kobylej Góry
przy drodze asfaltowej, częściowo zalesiona,

otoczona lasem.
Cena wywoławcza nieruchomości

netto 350 000,00 zł
Nieruchomość można oglądać po uzgodnieniu telefonicznym

62 7316 217 lub 697 540 516 w godz. 814
Przetarg odbędzie się w dniu 17.01.2014 r. w

siedzibie Spółdzielni o godz. 13.00. Wadium w kwocie
50,000.00 zł należy wpłacić na rachunek bankowy

G.S.”S.Ch” w Kobylej Górze SBL w Kępnie o/Kobyla Góra
29 8413 0000 1126 2389 2000 0001, najpóźniej w dniu prze
targu, do godz. 10.00. Zastrzegamy sobie prawo unieważnie
nia przetargu w części lub w całości bez podania przyczyny.

J uż w życiu płodowym może
zostać przesądzona domina-

cja jednej półkuli nad drugą.
Zdarza się tak, iż człowiek rodzi
się ze skłonnością do leworęcz-
ności. Utrwala się ona około
drugiego, trzeciego roku życia.

U osób leworęcznych dominująca półkulą jest półkula prawa, która zarządza lewą stronąciała: okiem, uchem, ręką, nogą.Poprzez rodzaj połączeń nerwowych pomiędzy półkulami ardzeniem kręgowym dochodzi dozarządzania całym organizmem.U osób praworęcznych dominację stanowi półkula lewa. Dominująca półkula stanowi takżefundament dla naszych umiejętności, zdolności matematycznych, myślenia abstrakcyjnegoitd.Osoby leworęczne są częściejokreślane jako kreatywne i mające duszę artystyczną. Liczne badania potwierdzają nawet, iżodnoszą sukcesy w różnych dziedzinach sportowych, potrafiąszybciej myśleć i lepiej orientująsię w przestrzeni. Badania neuropsychologów wykazały, że uosób leworęcznych połączeniamiędzy prawą i lewą półkulą mózgu są szybsze. Leworęcznośćczęsto jest dziedziczna, lecz nieoznacza to, że u praworęcznychrodziców nie ma możliwości uro

dzenia dziecka, które będzie leworęczne.Osoby leworęczne stanowiąmniejszość, lecz nie oznacza to,że są gorsi. Kiedyś stosowanoróżnego rodzaju sposoby, mającena celu przestawienie z lewej rękina prawą. Rodzice, chcąc zmienićnaturalny stan swojego dziecka,czynili wiele złego. Nawet dziśsłyszy się o absurdalnych działaniach, które mają na celu przymuszenie dziecka do zmiany.Skoro natura wybrała taką, a nieinną stronę, dlaczego ludzie siętemu sprzeciwiają?Dzieci, które zostają zmuszanedo posługiwania się prawą ręką,narażone są na duży stres i obwiniają się za całe zamieszanie. Zczasem może doprowadzić to dozaburzeń mowy, trudności w czytaniu i pisaniu. Takie dziecko łatwo się dekoncentruje i możeposiadać nawet zaburzenia pamięci. Nie będzie czuło się akceptowane przez rodziców,którzy przecież są dla niego najważniejsi. Jeśli nie będzie miałowsparcia u bliskich, trudno będzie mu współpracować także zrówieśnikami. Jeśli siłą zmieniamy to, co jest naturalne u dziecka, robimy mu wielką krzywdę.
Iwona Sokołowska

logopeda

porady logopedy

Leworęczność to nie problem!

Skutecznym sposobem wyra-
żania potrzeb, próśb, oczeki-

wań wobec własnego dziecka,
jest stosowanie komunikatu
„Ja”, o którym już wspomnia-
łam w poprzednim artykule.Opis zachowania tego, co sięwydarzyło, odczuwane przez nasskutki zachowania naszego rozmówcy, towarzyszące emocje,które powstały na skutek zaistniałej sytuacji, to elementy tworzące komunikat „Ja”. Odnoszącsię w szczególności do dzieckaistotne jest, aby unikać słów: „nigdy” i „zawsze”. Dlaczego? Popierwsze, słowa te ranią dziecko,a po drugie  są często nieprawdą.Na przykład: „Ty zawsze maszbałagan”, „Ty zawsze wszystkoźle robisz”. Czy naprawdę pasujeto do twojego dziecka? Czy możejednak przyzwyczaiłeś się do tego, aby je tak określać? Dzieckowrastając w poczuciu, że wszystko zawsze źle robi, obniża poczucie swojej wartości, wszystkienowe działania będą ograniczaneprzez myśl – „Wszystko robięźle”, „Nic mi nie wyjdzie”, ,,Jatego nie potrafię”, a także z takąsamą krytyką, być może, będzieodnosiło się wobec innych.Oto przykłady zastosowaniakomunikatów „Ja”: „Ale z ciebiebałaganiarz, nigdy nic nie robiszw domu, wiecznie muszę za tobąsprzątać, ani się uczyć nie chcesz,ani pomagać, pierdołami się zajmujesz, a nie tym, co trzeba. Zapiłką to ty umiesz latać, nic z ciebie dobrego nie wyrośnie.”Taki układ komunikatu sprawia, że dziecko czuje złość na rodzica, wcale nie ma ochotyposprzątać, jeśli to zrobi, to tylkopo to, żeby mieć spokój od „gadania mamy”, a nie z poczucia,że należy dbać o porządek. Niepotrzebne są w powyższej sytuacji komentarze niedotyczącekwestii sprzątania. Do dzieckadociera informacja, że nie nadajesię do niczego i nie można nigdy

na nie liczyć. W taki sam sposóbbędzie wyrażało się wobec swoich rówieśników. Jeśli cały komunikat jest wydany krzykiem,rodzic nie osiągnie swojego celu,którym jest dbanie o porządek.Prawidłowy komunikat możebrzmieć:„Jest mi bardzo przykro,że nie posprzątałaś swojego pokoju, nie podoba mi się twoje zachowanie, bardzo mi zależy, abysię to zmieniło. Potrzebuje twojejpomocy w prowadzeniu domu”,„Jest mi przykro, gdy ty przezywasz swojego brata”, zamiast:„Przestań, jesteś niegrzeczny, coty wyprawisz?”; „Bardzo mi zależy, abyś po przyjściu ze szkołyodrabiał lekcje, jest mi przykro,że tak nie postępujesz”, zamiast:„Żebym nie musiała powtarzać,że masz zrobić lekcje”.Gdy rodzeństwo ci przeszkadza: „Jest mi przykro, że mi przeszkadzasz, bardzo cię proszę,abyś zmieniła swoje zachowanie”, zamiast: „Spadaj z mojegopokoju”.Dziecko: „Mamo, ładnie narysowałam obrazek?”. Mama: „Takładnie, ale wiesz, fajnie by byłoteż, gdybyś mi za chwilę pokazałładnie odrobione lekcje, będzieszmiał więcej czasu na rysowanie,które tak lubisz”, zamiast: Dziecko: „Mamo ładnie narysowałamobrazek?”, „Daj mi spokój z twoimi obrazkami, lekcje masz zrobione?”.Komunikat „Ja” wiąże się zpostawą asertywności, któraoznacza wyrażanie własnegozdania, emocji i postaw w takisposób, aby nie naruszyć prawwłasnych i innych osób, aby nielekceważyć swojego rozmówcy inie stosować agresji. Asertywność szerzej przedstawię w kolejnym artykule.
Monika Kobiela

pedagog, terapeuta zajęciowy

porady pedagoga

Jak wyrażać swoje potrzeby,prośby, oczekiwania wobecwłasnego dziecka?

W ostatnim artykule była
mowa o władzy rodziciel-

skiej , pod którą pozostaje dziec-
ko aż do osiągnięcia pełnole-
tności. N iezależnie jednak od
władzy rodzicielskiej rodzice
oraz ich dziecko mają prawo i
obowiązek utrzymywania ze so-
bą kontaktów. Zgodnie z art.
1 1 3 Kodeksu rodzinnego i opie-
kuńczego kontakty z dzieckiem
obejmują w szczególności prze-
bywanie z dzieckiem, odwiedzi-
ny, spotkania, zabieranie
dziecka poza miejsce jego stałe-
go pobytu i bezpośrednie poro-
zumiewanie się, utrzymywanie
korespondencji , korzystanie z
innych środków porozumiewa-
nia się na odległość, w tym ze
środków komunikacji elektro-
nicznej.

Jeżeli dziecko przebywa u jednego z rodziców, sposób kontaktów określają oni wspólniekierując się dobrem dziecka ibiorąc pod uwagę jego rozsądneżyczenia.W braku porozumienia w zakresie kontaktów sprawa jest rozstrzygana przez sąd opiekuńczy.Kompetencje sądu opiekuń

czego w zakresie regulacji kontaktów rodziców z dzieckiem sądość szerokie, albowiem sąd może w szczególności zakazać spotykania się z dzieckiem, zakazaćzabierania dziecka poza miejscejego stałego pobytu, zezwolić naspotykanie się z dzieckiem tylkow obecności drugiego z rodzicówalbo opiekuna, kuratora sądowego lub innej osoby wskazanejprzez sąd.Istnieje także możliwość ograniczenia kontaktów do określonych sposobów porozumiewaniasię na odległość lub też zakazaniaporozumiewania się na odległość.Najdalej idącym ograniczeniem w kontaktach z dzieckiemjest zakaz ich utrzymywania, który może być orzeczony przez sąd,jeżeli utrzymywanie kontaktówrodziców z dzieckiem poważniezagraża dobru dziecka lub je narusza.Oczywiście rozstrzygnięciasądowe w zakresie kontaktów zdzieckiem mogą być zmieniane,jeżeli wymaga tego dobro dziecka.

adwokat Paweł Wala

porady adwokata

Kontakty z dzieckiem
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Większość z nas pomyśli , że
głównym zagrożeniem są

wirusy (w drugiej części powiemy
o nich więcej) , choć tak nie jest.
Dzisia j to jest wyłudzanie danych
osobowych. Jak się przed tym
chronić? - kilka podstawowych in-
formacji , które uchronią nas
przed nieświadomym udostęp-
nianiem danych przez nas sa-
mych. Obecnie bardzo często
korzystamy z portali społeczno-
ściowych i zakładając konto po-
dajemy wszystkie możliwe dane.

Na portalach tych jest udostępnionych mnóstwo materiałów z zewnętrznych serwisów, do których,aby mieć dostęp, trzeba zarejestro

wać i zalogować się za pomocąkonta z portalu społecznościowego. Takie materiały proponujęomijać szerokim łukiem. Podobnąpraktyką i spotykaną na corazszerszą skalę jest możliwość rejestrowania się za pomocą kont zportali społecznościowych do różnego rodzajów forów, itp. Takiecoś bardzo ułatwia rejestrację, alewłaściciel danego forum ma naszewszystkie dane jak na tacy. Proponuję rejestrować się w stary sposób, czyli założyć jednego emaila,którego będziemy używać tylko dorejestrowania się na różnego rodzajach portalach. Oczywiście, zakładając maila, wymyślmyskomplikowane hasło, którego niemożna znaleźć w słowniku. Jaktworzyć dobre hasła? Obecnie tominimum 8 znaków, najlepiej żeby

były to co najmniej 2 duże litery,znaki specjalne oraz cyfry. Mojąsprawdzoną praktyką jest wymyślanie haseł, które są logiczne tylko dla mnie i których nawet nietrzeba pamiętać. Wystarczy wiedzieć, w jaki sposób są stworzone.Innym sposobem wpływającymna ograniczenie przekazywaniaswoich danych jest odznaczeniepól typu „Wyrażam zgodę na…”podczas rejestracji na stronach.Obecnie jest wiele stron, na których widnieje prośba o podanieswojego emaila oraz numeru telefonu, a pracownik (handlowiec)odezwie się do nas. Jeżeli pole„Wyrażam zgodę na …” będziewymagane, pokaże nam się komunikat o tym. Nie zaznaczając naślepo wszystkich pól tego typu,ograniczamy tym samym, że będąnam wysyłać niechciane oferty albo za pół roku ktoś zadzwoni donas z jakąś niechcianą ofertą. Jednak moim zdaniem chyba najlepszym sposobem jest znalezienie nr.telefonu i zadzwonienie samemu,niż podawanie go bezpośrednio nastronie i wprowadzanie do bazyfirmy.

W kolejnym numerze dalszaczęść porad połączona z konkursem dla naszych Czytelników, wktórym nagrodami będą pendrive 16GB oraz mysz bezprzewodowa z klawiaturą.W części 2.Ściąganie programów z Internetu, ich instalacja oraz aktualizacja.Phishing. Wirusy, Trojany  jak sięprzed nimi bronić?

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:

komunikacyjne
majątkowe

rolne
na życie

Kilka towarzystw w
jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

DORADZTWO
FINANSOWE

kredyty
pożyczki

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

EURODACHDionizy Rzepecki Domy z drewna
 Więźby
 Pokrycia
 Wiązary kratowe

Ostrzeszów, ul. Zubrzyckiego 14
tel. 600 919 884

www.zacios.pl rdyzio@wp.pl

tekst sponsorowany

Zagrożenia dla nas i naszego komputera płynące zInternetu i jak się przed nimi chronić? Cz. 1

ITSanto
Tomasz Anioł

ul. Spółdzielcza 3
63505 Doruchów
tel: 794 409 802

email:
info@itsanto.pl
www.itsanto.pl

Zima w tym roku czeka z nadej-
ściem. Chyba wszyscy lubimy

pierwszy śnieg, bo później to róż-
nie bywa. Namiastkę zimy mamy
już na wystawach sklepowych.
Wystarczy wyjść do miasta i po-
patrzeć, szczególnie na ciekawie
ozdobione okna wystawowe
kwiaciarń. Biel gałązek i choinek
imitująca śnieg, posypana broka-
tem i oświetlona świątecznymi
lampkami jest piękna.

Nareszcie wiele sklepówozdabia swe witryny naturalnie –bombki, gałązki, choinki i światełka. Coraz rzadziej gdzieniegdzie widzi się „Mikołajka –koszmarka”, wygrywającego ja

kąś zagraniczną kolędę i kiwającego się na wszystkie strony.Miło jest wejść do ładnie ozdobionego sklepu. Widać w nimstaranie się właściciela o klienta.Ładne okna wystawowe to również ozdoba miasta i przedewszystkim ciekawie wyeksponowany towar lepiej się sprzedaje.Jednak ozdoby to nie wszystko.Najważniejsze jest czyste okno,dobre zaopatrzenie i miła obsługa. Jeszcze gdyby do tegowszystkiego dodać napisy: „Wesołych Świąt” i „Dosiego Roku” tak zwyczajnie, po polsku, zamiast tych wszystkich „MarryChristmas” i „Happy New Year”.Przecież żyjemy w Polsce, więcniech te życzenia też będą popolsku zrozumiałe dla wszyst

kich. Znajomością języków posługujemy się tam, gdzie to jestpotrzebne i uczymy się ich, abybędąc chociażby tylko na wycieczce w obcym kraju, jak najmniej posługiwać się rękoma. Doporozumiewania się jest potrzebny język, nie gesty.Przy okazji pragnę zwrócićuwagę na jeszcze jedną, wydajemi się, ważną sprawę. To jestbezpieczne wejście do sklepu.Tam, gdzie są schody, powinnybyć poręcze. Szczególnie, gdypada marznący deszcz. Takieniezabezpieczone schody, nawet2 lub 3 stopnie, mogą stać sięprzyczyną nieszczęśliwego wypadku. Są one niebezpieczne zarówno dla osób starszych, jak imłodszych. Szczególnie jak wpadnie się „w poślizg”, a do trzymania jest tylko wiatr. Na szczęście są to niechlubne wyjątki, ale

są. Właściciel takiego lokalu tłumaczy się, że obiekt jest ubezpieczony. Jednak cóż z ubezpieczenia, gdy można zostać kaleką?! Osobiście widząc sklep z takim niebezpiecznym wejściemomijam go z daleka. Czasami teżżałuję, że nie byłam pilniejsząuczennicą na lekcjach wf, bomoże wtedy balansowanie po takich śliskich schodach szło by milepiej. Proszę Straż Miejską,zwróćcie na to uwagę i to nie tylko w rynku, a również w bocznych uliczkach i na osiedlachmieszkaniowych. Zdrowie, a nawet w najczarniejszym scenariuszu życie, jest łatwo stracić i niezwróci go nam żadne ubezpieczenie.
Wea

(imię i nazwisko do
wiadomości redakcji)

list naszego czytelnikaTrzymaj sięwiatru

Ponieważ często otrzymuję li-
stowne i telefoniczne zapro-

szenia na pokazy połączone ze
sprzedażą, odwiedzają mnie w
domu i zatrzymują na ulicy akwi-
zytorzy, konsultanci różnych firm
świadczących usługi oferują mi
telefonicznie swoje produkty,
chciałbym uzyskać informacje :
jakie przysługują mi prawa, gdy
dokonuję zakupu towarów i usług
w taki sposób?

Jan z Grabowa nad Prosną
ciąg dalszy1. Umowy zawierane poza lokalem przedsiębiorstwaPoza lokalem przedsiębiorstwa,czyli poza miejscem przeznaczonym do obsługiwania publicznościi nieoznaczonym zgodnie z przepisami o działalności gospodarczej.

Konsument  osoba fizyczna dokonująca czynności prawnej niezwiązanej bezpośrednio z jej działalnością gospodarczą lub zawodową, zawierając umowę poza lokalem przedsiębiorstwa nie dysponuje najczęściej czasem do namysłu ianalizy możliwości finansowych,porównań cenowych towarów lubusług. Decyzje swoją podejmujenajczęściej niesamodzielnie, bezwcześniejszego rozważenia możli

wości zakupu towaru czy wyboruusługi, najczęściej pod wpływemargumentacji inicjatora kontaktuhandlowego jakim jest przedsiębiorca. W celu ochrony konsumenta w przypadku tak zawieranychumów, ustawa o ochronie niektórych praw konsumentów... nałożyłana przedsiębiorcę obowiązki polegające na: informowaniu konsumenta napiśmie przed zawarciem takiejumowy o prawie do odstąpienia odumowy w terminie 10 dni i wręczeniu wzoru oświadczenia o odstąpieniu,z oznaczeniem swojego imieniai nazwiska (nazwy) oraz adresemzamieszkania (siedziby); obowiązku wręczenia konsumentowi także pisemnego potwierdzenie zawarcia umowy, stwierdzającego jej datę i rodzaj orazpodmiot świadczenia i cenę.Konsument, który zawarł umo

wę poza lokalem przedsiębiorstwa,może od niej odstąpić bez podaniaprzyczyny, składając stosowneoświadczenie na piśmie w terminie10 dni od dnia zawarcia umowy.Do zachowania tego terminu wystarczy wysłanie oświadczeniaprzed jego upływem. W razie odstąpienia od umowy umowa uważana jest za niezawartą, a konsument zwolniony jest z wszelkichzobowiązań.

Mariola Guzenda
Powiatowy Rzecznik

Konsumentów
w Ostrzeszowie

Za tydzień ciąg dalszy

list naszego czytelnika
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Pracownik biurowy, Marszałki
Handlowiec/sprzedawca przez internet, Dębnica
Majster budowlany, Mikstat
Tapicer meblowy, Kępno
Krawiec, Kępno
Fryzjer damskomęski, Ostrzeszów
Instruktor jazdy konnej, Ostrzeszów
Sprzedawca w hurtowni elektrycznej, Ostrzeszów
Szwaczka, Grabów nad Prosną
Monter instalacji elektrycznych, Mikstat
Rzeźnik – wędliniarz, Mikstat
Robotnik budowlany, Siedlików
Murarz – tynkarz, Siedlików
Malarz budowlany, Siedlików
Kierowca samochodu ciężarowego, Mikstat
Kierowca autobusu, Ostrzeszów
Elektronik samochodowy, Ostrzeszów
Mechanik samochodów, Ostrzeszów
Diagnosta samochodowy, Ostrzeszów
Stolarz meblowy, Ostrzeszów
Murarz, Ostrzeszów
Wulkanizator / mechanik, Ostrzeszów
Pomocnik spawacza, Kobyla Góra
Spawacz, Kobyla Góra

Doradca klienta, Ostrzeszów
Kierownik zakładu produkcji drzewnej, Grabów nad Prosną
Instalator sieci teleinformatycznych, Ostrzeszów
Kierowca C+E, Myje
Rzeźnik, Potaśnia
Sprzątaczka biurowa, Ostrzeszów
Doradca klienta, Ostrzeszów
Sprzedawca w stacji paliw, Niedzwiedź
Elektromonter (pomocnik), Ostrzeszów
Kasjer Sprzedawca, Grabów nad Prosną
Fryzjer, Kobyla Góra
Specjalista do spraw reklamy, Grabów nadProsną
Specjalista do spraw marketingu i handlu,Ostrzeszów
Brukarz / pomocnik brukarza, Marszałki
Specjalista do spraw logistyki, Ostrzeszów
Mechanik samochodów, Ostrzeszów
Pracownik biura reklam, Ostrzeszów
Dziennikarz, Ostrzeszów
Instruktor nauki jazdy kat. A,B, Ostrzeszów
Kominiarz, Wrocław
Zdun, OstrzeszówPustkowie
Praca w gastronomii, Ostrzeszów

Stolarz, Kępno
Fryzjer, Wieruszów
Pracownik produkcyjny w
branży gastronomicznej, Perzów
Kierowca Kat. C/ Pomocnik murarza,
Trzcinica
Malarz budowlany, Olszowa
Murarz / Robotnik budowlany, Kępno
Pracownik do wykańczania wnętrz, Kępno
Dradca handlowy, Kępno
Kierowca Kat. B w transporcie
międzynarodowym, Kępno
Elektryk, Olszowa
Pracownik fizyczny, Baranów
Pracownik fizyczny, Kępno
Szwaczka, Baranów
Stolarz/Pomocnik stolarza, Baranów
Monter konstrukcji stalowych i obudowy,
Kliny

Brygadzista / Monter konstrukcji
stalowych, Kliny
Pracownik ochrony, Kępno
Doradca klienta, Kępno
Lakiernik wyrobów metalowych, Kępno
Brygadzista/Majster budowy, Łęka
Opatowska
Dekarz, Bralin
Monter wyrobów tekstylnych, Mroczeń
Specjalista ds. sprzedaży w branży
przemysłowej, Wieruszów
Kierowca autobusu, Wrocław
Pracownik fizyczny, Mroczeń
Pracownik wykańczana wnętrz, Kępno
Kierownik magazynu, Kępno
Operator maszyn do produkcji sprężyn,
Myjomice
Technik prac biurowych, Krążkowy
Hydraulik, Kępno

KĘPNO
Tel: 62 782 03 69

OSTRZESZÓW
Tel: 62 732 07 90

W ubiegłą niedzielę 24 listo-
pada w kościele Sióstr Na-

zaretanek odbył się kolejny
koncert z cyklu , ,Perły w koro-
nie”. Tym razem muzyczną perłę
odsłonił przed publicznością ze-
spół Trombastic.

Przypomnijmy, że koncerty organizowane są w ramach projektupt. „Konno i koleją, historycznie,muzycznie i tanecznie – ponadre

gionalne walory kulturalne ZiemiOstrzeszowskiej”. Zespół Trombastic to warszawska grupa wąskomenzurowych puzonów historycznych, która specjalizuje się wwykonawstwie muzyki z okresurenesansu i to m.in. właśnie z tejepoki artyści wykonali na wstępiekoncertu cztery utwory. Wystąpiliw niepełnym składzie, w osobach:

Roman Miller, Piotr Wawreniuk,Robert Krajewski i Piotr Dąbrowski.Jest to jedyny w swoim rodzajuzespół w Polsce, który gra na puzonach altowych, tenorowych, basowym i kontrabasowym. Grają namistrzowskich instrumentach wykonanych w najbardziej renomowanych manufakturach niemieckich, tj. Finke i Meinl. Zespół posiada także instrumenty zbudowaneokoło 1960 roku przez polskiego

mistrza Sicińskiego, są to kopienajwspanialszych puzonów wykonanych w XVI w. w Norymberdze.
Muzycy wypracowali sobiedwa kierunki brzmieniowe. Pierwszy to granie wyłącznie na puzonach, natomiast drugi wzbogaconyjest o artystów grających na innych instrumentach, i śpiewaków.

Nawiązując do tradycji, zespółjuż od 1987 roku regularnie koncertuje w kraju, jak i za granicą,gości również na najważniejszychpolskich festiwalach, jak i w Czechach, Holandii, Norwegii czy teżGrecji. Muzycy z zespołu Trombastic oprócz tego, że dbają o stronęwykonawczą, to zajmują się również odszukiwaniem i opracowaniem nieznanych utworów muzykipolskiego i europejskiego renesansu, dzięki czemu odzyskują one

dawną świetność, co można byłousłyszeć w niedzielę.Kościół Sióstr Nazaretanek jakzwykle po brzegi wypełniła publiczność czekającą na osłonięciekolejnej ,,perły muzycznej”. I tymrazem fani tego rodzaju muzyki sięnie zawiedli.
M.L.

ostrzeszów

Kolejna muzyczna perła odsłonięta
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Przepisy znanych i lubianych

IIrreennaa KKoossmmaallaa,, cczzłłoonnkkiinnii KKoołłaaGGoossppooddyyńńWWiieejjsskkiicchh ww RRooggaasszzyyccaacchh
Żeberka w sosie morelowoczosnkowym

Składniki:
1 kg żeberek
1 słoik dżemu morelowego
6 łyżek ketchupu pikantnego
6 dużych ząbków czosnku
sól i pieprz do smaku

Wykonanie:
Żeberka podsmażyć na małej ilości
oleju, następnie zrobić sos. Dżem wy
mieszać z ketchupem i przeciśniętym
czosnkiem, doprawić do smaku. Pod
lać żeberka, wymieszać, przełożyć do
naczynia żaroodpornego i piec w pie
karniku ok. 11,5 godz. w 180ºC.

SSmmaacczznneeggoo !!

Sałatka z tuńczykiem
Składniki:
żółty ser (starty w wiórki)
2 puszki tuńczyka w kawałku
por (pokrojony w piórka)
4 – 5 jaj
kukurydza
majonez

Wykonanie:
Układać w szklanym półmisku kolej
nymi warstwami:
 ser
 tuńczyk
 por
 białka
 kukurydza
 majonez
 żółtko
Można delikatnie, według uznania,
pomiędzy warstwami również posma
rować majonezem.

Sałatka makaronowa
Składniki:
makaron kokardki (małe)
kalafior (małe różyczki)
brokuł (małe różyczki)
groszek
kukurydza
3 – 4 jaja
pierś z kurczaka pokrojona w kostkę

(może być, ale nie musi)
Sos:
1 mały majonez
2 łyżki musztardy sarepskiej
Wykonanie:
Wszystko razem delikatnie wymie
szać.

czajków

2 0 listopada 201 3 r. w Domu
Kultury w Czajkowie odbyła

się uroczystość z okazji Jubile-
uszu 50-lecia pożycia małżeńskie-
go.

Jubileusz Złotych Godów obchodzili Państwo: Kazimiera i Stanisław Pacynowie, Wanda iFranciszek Pacynowie, Maria i Józef Grzegorkowie, Janina i Stanisław Harężowie. 60lecie wspólnego związku świętowali równieżPaństwo Lucyna i Jan Korzańscy.Wójt Gminy Henryk Plichtaoraz zastępca Kierownika UrzęduStanu Cywilnego Anna Zielińskawręczyli 4 parom przyznane przezPrezydenta Rzeczypospolitej Polskiej medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Wręczając medale wójt złożył małżonkom gratulacje i wyrazy uznania za dochowanie wierności i odpowiedzialności małżeńskiej. Życzył Jubilatom zdrowia i wszelkiej pomyślności, by nadal towarzyszyła immiłość, zrozumienie, prawdziwa i

nierozerwalna wzajemna przyjaźń.Małżonkowie otrzymali także listygratulacyjne oraz wiązanki kwiatów.
Źródło: Urząd Gminy Czajków

Złote Gody w Czajkowie

Podsumowanie konkursu na logohasła „Nie daj szansy AIDS”
W ramach profilaktyki HIV/AIDS wynikającej z Krajowego Programu Zapobiega

nia Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS na lata 2012 – 2016, Wojewódzka Stacja Sani
tarno – Epidemiologiczna w Poznaniu zorganizowała na terenie województwa

wielkopolskiego konkurs na logo hasła
„Nie daj szansy AIDS”. Konkurs skierowany był do uczniów klas I, II, III szkół gimna
zjalnych województwa wielkopolskiego.Zadanie konkursowe polegało na wykonaniu

przez uczniów logo nawiązującego do hasła „Nie daj szansy AIDS”. Logo wykorzysty
wane będzie do celów identyfikacyjnych, reklamowych, promocyjnych, itp. związanych z tematyką

HIV/AIDS na obszarze województwa wielkopolskiego.
Dnia 7 listopada 2013r w Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Ostrzeszowie odbyło się

podsumowanie etapu powiatowego konkursu.
Laureatami konkursu „Nie daj szansy AIDS” zostali:

I miejsce – Maciej Wajerowski z Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie
II miejsce – Alan Ciepliński z Gimnazjum w Grabowie n/Prosną

Nagrody dla laureatów konkursu zostały ufundowane przez Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie.
(Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrzeszowie)

1 grudnia Światowy Dzień AIDS
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iinnffoorrmmaaccjjee kkuullttuurraallnnee

W ubiegły piątek w sali wi-
dowiskowej Ostrzeszow-

skiego Centrum Kultury atmo-
sfera była magiczna. Odpowie-
dzialnością za ten fakt można
obarczyć duet – Anitę Lipnicką i
Johna Portera.

Ich niezwykły, gwarantującywiele emocji i wrażeń koncert zapadł w pamięć licznie przybyłymsłuchaczom, nie tylko ze względuna rytmiczne dźwięki i melodyjnegłosy, ale także przez subtelniepokazywane uczucie łączące artystów.Początkowo ich miłość częstospotykała się z brakiem akceptacji.Wszystko przez różnicę wieku Anita jest młodsza od Johna o 25lat! Na przekór wszystkim Lipnicka i Porter tworzą naprawdę zgraną parę  są szczęśliwymi rodzicami 7letniej Poli.Nieprzyzwoicie dobre piosenki,a co pomiędzy utworami? Dowcipny dialog szanującej się pary.Ona, porównująca jego śmiech dopostaci z bajki, psa Scooby Doo.On, pieszczotliwie i trochę ironicznie mówiący do niej „dziecko...”. Zapewne każdemu, kto wpiątkowy wieczór słuchał nie tylkoich muzyki, ale i dialogu, przeszłoprzez myśl, czy to możliwe? Czyuczucie u dwojga ludzi, którychróżni 25 lat, jest realne? Anita iJohny udowodnili słuchaczomznajdującym się w sali widowi

skowej, że taka miłość nie jest absurdem i, że uskrzydlające uczuciejest możliwe w każdym wieku.Anita Lipnicka i Johny Porterod 2002 stworzyli niepowtarzalnyna polskim rynku duet. Wydaliwspólnie trzy płyty, a każda z nichniosła ze sobą niezapomniany ładunek emocjonalny. Aż się ciskana usta, aby powiedzieć, że ichmuzyka opowiada o ich życiu.Koncerty Lipnickiej to elegancka,nastrojowa muzyka, dla ludzi, którzy w muzyce szukają niezwykłości i magii. John Porter to zpochodzenia Walijczyk, od 1976roku mieszkający w Polsce,współzałożyciel grupy Maanam,to rockman niezależny i niepokorny. Podobna wrażliwość muzycz

na, harmonia głosów i dusz,melodyjne utwory, poetyckie teksty, niepowtarzalny i bezpretensjonalny nastrój, który udaje im siętworzyć na koncertach, to sekretich sukcesu.Kolejny raz sala widowiskowaOstrzeszowskiego Centrum Kultury była wypełniona po brzegi.Okazuje się, że koncert Lipnickieji Portera jest następnym trafionympomysłem organizatorów (OCK),którzy cyklicznie dbają, by zapewnić mieszkańcom naszego powiatuporcje dobrej zabawy.
(atKa)

Muzyczno  miłosna para
Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste. Wystarczy wysłać sms na numer
7148 (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.PIAST Spośród
wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby,
które otrzymają bilet na dowolnie wybrany seans fil

mowy emitowany w Kinie Piast w Ostrzeszowie.
Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do

godz. 10.00. O wygranej powiadomimy telefonicznie.
W tym tygodniu bilety do Kina

Piast trafiają do:
Diany Kasperskiej z Mikstatu

oraz
Lidii Wróbel z Ostrzeszowa
Gratulujemy!

WYGRAJ BILETY DO KINA!
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N ałęczów zachwyca nawet w
listopadzie, a i pogoda jak

na ten miesiąc jest nie najgorsza,
bo plusowa i dwucyfrowa, słońce
też często świeci.

Wysypują się więc duże gromady kuracjuszy na spacery po pięknym parku zdrojowym oraz miasteczku i okolicznych wąwozach ilasach. Kuracjusze, którzy są jużdłużej, pozwiedzali w promieniu 2km ciekawe obiekty, jak: MuzeumSt. Żeromskiego i B. Prusa, PałacMałachowskich, piękny, starydrewniany kościółek, spacerowalijuż lipowymi alejami, pokarmilikaczki i łabędzie w pobliskim stawie przy sanatorium „Książę Józef”, wypili ogrom wody zdrojowej w pijalni wód, szukają i wychodzą lub wyjeżdżają na wycieczki do Kazimierza Dolnego, doWąwolnicy, Puław lub Lublina.Dla mnie najciekawsza jest jednak ogromna ilość imprez kulturalnych, występy artystów operetki,chórów, spotkania z poetami, wystawy fotografii i inne, występ znanej i lubianej aktorki, Laury Łącz(m.in. „Klan” i „Na Wspólnej”). Topoczątek. Imprezy mają być codziennie. Wybrałem się, aby opisaćte najciekawsze. Przeważnie wszystkie koncerty są w pięknej sali Pałacu Małachowskich, a muszęprzyznać, że ceny biletów są naprawdę niskie  od 10 do 20 zł.Niektóre  wstęp darmowy, więcsala jest zawsze pełna. Pierwszykoncert artystów operetki lubel

skiej zrobił na mnie i całej saliogromne wrażenie, oklaskom niebyło końca. Artyści ci, przyznaję,dali z siebie wszystko. Trzykrotniebisowali „Carmen”.Następnego dnia w tej samej sali o godz. 15.30 koncert „Tobie Ojczyzno” z okazji 95. rocznicyodzyskania przez Polskę niepodległości. Wystąpił około 50osobowychór dziecięcy. Muszę przyznać, żeten koncert cała sala doceniła bardzo – gromkie brawa, a że występbył darmowy, na głos konferansjera, aby młodym ludziom zebrać dokoszyka co łaska, wszyscy, dosłownie wszyscy, poparli tę propozycję, wrzucając po min. 10 zł, adookoła słychać było: „pięknieśpiewali  należy im się!”.Nałęczów w swym słonecznymblasku dnia wygląda pięknie (dobrze, że trafiła się tak dobra pogoda w listopadzie). W słońcu tymspacerują pacjenci sanatorium orazliczne wycieczki młodzieży. Ławkizapełnione, kaczki i łabędzie pływają po stawie, czekając tylko, żeby ktoś rzucił im chleb lub ziarna.Starsi ludzie spacerują dostojnie,powoli, z kijkami, a rozmowom ozabiegach, wnukach, rodzinie  niema końca.Po godz. 16 znów coś się dziejew kulturze. Wieszają plakat: spotkanie z poetką Magdaleną MarchwicWidawską, więc idę. Spotkanie w kawiarni Pałacu Małachowskich. Ciche, spokojne, kameralne pomieszczenie. Poetkazaprasza do poznania swej poezji o

miłości. Pani Magdalena mówi ouczuciu i przytacza motto O. Wilde: „Najsmutniejsze nie jest to, żeserca pękają, bo są przecież od tego, aby pękały, ale najsmutniejszejest to, że niekiedy zamieniają sięw kamień”. Napełniony po brzegipoezją (jak kielich czerwonym,wyśmienitym winem) wychodzęoczarowany na oświetlone ścieżkiparku zdrojowego i siadam na

chwile na ławce z postacią, w naturalnej wielkości odlaną w brązie,pisarza B. Prusa, i jest pięknie.Około godz. 16 wchodzę do sanatoryjnej świetlicy. Tam już okołosto osób czeka na spotkanie z panem Marianem Wójcikiem. Sympatyczny pan Marian przeplata sweopowieści piosenkami ze swej jużtrzeciej płyty „Nałęczowskichwspomnień czar” (muzyka disco,dance), piękny głos i gra rozmarzasłuchaczy. Cała sala śpiewa z panem Marianem. Starsi państwo potrafią bawić się często bardziej

żywiołowo niż młodzi, a w ichoczach widać radość pomieszanąze łzami szczęścia, i chcą i bawiąsię śpiewem oraz chwilą, która madla nich tak duże znaczenie. Patrząc na te piękne twarze starszychludzi, pełne radości, utwierdzająmnie, że warto być tutaj z nimi.Skierowałem swe kroki pozapark, aby przejść się do miasteczka. Czyste, oświetlone, spokojne

ulice biegnące pod górkę, sklepy,drewniany piękny kościół, a drogawiedzie za miasto do wąwozów są piękne, lecz zejść do nich strach listopad, duża ilość liści i wilgotnych kamyczków może doprowadzić do upadku.Ja i pacjenci sanatoriów szykująsię na występ aktorki Laury Łącz.W dużej sali Pałacu Małachowskich zbiera się ponad 200 osób.Oczekiwanie... I jest. Oklaski. Zaczyna swój recital piosenek orazdeklamację wierszy związanych z11. listopada. Aktorka opowiada o

rodzinie, o swych monodramachoraz o grze w teatrze, i śpiewa  jako przerywniki, a potrafi  głos masilny i czysty. Oklaski, kilka bisów.I mnie udało się z nią spotkać, zamienić kilka słów oraz zrobićwspólne zdjęcie. Oświadczyła mi,że chętnie odwiedzi ze swym repertuarem Ostrzeszów, jeśli tylkozostanie o to poproszona. Występprzedłużyła o dobre pół godziny.Słuchacze byli wzruszeni i zadowoleni, a i aktorka była miła i serdeczna. Jest cudowną osobą iprawdziwą gwiazdą.Każdy może codziennie odwiedzić i wypić świetną owocową herbatkę oraz wypić kieliszek swojskiej (robionej osobiście przez właścicieli) nalewki wiśniowej lubmalinowej w pięknej sali przepełnionej starymi obrazami, kawiarence „Art la Musica”, którąprowadzą osobiście małżeństwomuzyków – artystów, państwo Ziemnicki.Pan Waldemar Ziemnicki samobsługuje swych gości, zawsze porozmawia, a gdy zbierze się grupa,siada do fortepianu i gra... gra iśpiewa  on lub jego żona, przepiękne piosenki francuskie. Spędziłem piękne dwie godziny wcudownej atmosferze Paryża. Staram się chociaż co drugi dzień odwiedzić tę kawiarnię. Gdy będziecie w Nałęczowie (ul. Wiercińskiego 32a) naprawdę warto.I taki jest Nałęczów – piękny,artystyczny, pełen ludzi  starszychi młodszych, wypełniony muzyką ipoezją. Tu będziesz szczęśliwy.
Wiesław Kaczmarek

W Nałęczowie sztuka cię odszuka
opowieści innych treści
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Wtorek, 26.11.2013 r.Barwy szczęścia – odc. 1015(TVP 2, godz. 20.05)Kostek i Edyta otaczają Zuzęopieką. Jeleń postanawia zemścić sięna mężczyznach, którzy skrzywdzilicórkę. Zdobywa od Kseni adres restauracji Jacka i Radka. Obserwujeich z ukrycia. Lekarzom udaje sięwybudzić Teresę ze śpiączki. Świderski na osobności mówi Marii, żeStruzikowa ma niedowład połowiczny i zaburzenia mowy. Czeka ją długa rehabilitacja. Możliwe, że nieodzyska całkowitej sprawności. Juliusz próbuje zbliżyć się do Władka.Okazuje się, że jest w zmowie zeZbyszkiem.M jak miłość – odc. 1020(TVP 2, godz. 20.45)Paweł niepokoi się o zdrowieMagdy. Zmusza przyjaciółkę, by zrobiła badania. Po zrobieniu EKG lekarz daje jej skierowanie do szpitala.Kinga spotyka się z Mikiem. Przyjmuje posadę w jego firmie. Dziewczyna zgadza się też na weekendowywyjazd. Lubiński wciąż próbuje zdobyć jej uczucie. Nęka Zduńską emailami, SMSami, zakrada się doogrodu i zostawia narysowany przezsiebie portret. Monika przyłapujeWernera na flirtowaniu z Martą. Robiukochanemu awanturę.Środa, 27.11.2013 r.Na Wspólnej – odc. 1830(TVN, godz. 20.05)Basia i Krzysztof spędzają upojnąnoc. Następnego dnia Kinga wzywaBrzozowską. Prosi ją o przekazanieSmolnemu pewnych dokumentówksięgowych. Przy okazji wystawiamu bardzo niepochlebną opinię. Igorprzeprowadza z Bednarskim wywiad,w którym biznesmen przyznaje się,że oszukał Cieślika i Ewę. Kiedy Żaneta dowiaduje się o tym, próbujeprzekonać Damiana, by nie zwalniałHofferowej.Na dobre i na złe – odc. 539(TVP 2, godz. 20.45)Hana i Piotr wybierają się na ro

mantyczny wyjazd. W hotelu, w którym się zatrzymali, dochodzi dowypadku. Damian, miłośnik kulturystyki, podczas miłosnych igraszek zżoną doznaje urazu i trafia do szpitala w Leśnej Górze. Wychodzi na jaw,że Damian jest hermafrodytą. Wiktoria przegląda za Adama dokumenty zUSC. Okazuje się, że biologiczni rodzice chirurga nie żyją. Pogotowieprzywozi do szpitala ofiary wypadkusamochodowego: Tadeusza i jegocórkę Nataszę, uczennicę szkoły baletowej. Wiktoria obiecuje dziewczynie, że dołoży starań, by uratować jejzmiażdżoną stopę. Lekarka staje sięcelem ataku  przed szpitalem zamaskowany napastnik oblewa ją kwasem. Czwartek, 28.11.2013 r.Pierwsza miłość – odc. 1790(Polsat, godz. 18.00)Artur czeka na operację. Tużprzed wizytą w szpitalu Paweł odwiedza córkę. Dociera do niego, jakwiele stracił, rezygnując z uczestniczenia w jej wychowaniu. Szymonczuje zazdrość, widząc jak Krzyżanowski bawi się Julką. Mikser porozstaniu z Dagą i wyprowadzce odSabiny czuje się jak nowo narodzony. Nabiera ochoty na wypady wmiasto bez udziału marudnych kobiet. Namawia Błażeja na pierwsząimprezę. Niestety, tuż po przekroczeniu progu klubu wpadają w oko Bognie i Klaudii. Już po chwili obiedziewczyny bardzo chętnie przenoszą się z chłopakami do ich mieszkania. Ojciec Mateusz – odc. 134(TVP 1, godz. 20.30)Do klubu, w którym bawi się młodzież, wchodzi nauczyciel, KrzysztofWaldoń. Mężczyzna chce rozmawiaćz Arturem, jednym ze swoichuczniów. Okazuje się, że chłopak zainstalował w pokoju nauczycielskimi w domu pedagoga kamerki. Waldońgrozi chłopakowi policją, po czymwspólnie odjeżdżają. Niebawem dochodzi do wypadku samochodowegoz udziałem obu mężczyzn, w którym

życie traci Artur. Policja odkrywa, żektoś celowo poluzował śruby w kolesamochodu Waldonia. Nocul jest pewien, że dokonał tego dozorca Michał Stanek, który został zarejestrowany przez kamery z monitoringu,gdy wchodził do pubu za pedagogiem. Policjanci znajdują w mieszkaniu mężczyzny urządzenia używanedo podsłuchu i kopertę z pieniędzmi.Piątek, 29.11.2013 r.Barwy szczęścia – odc. 1018(TVP 2, godz. 20.05)Kuba kategorycznie zabrania Tinie udziału w projekcie Ricka i Patrycji. Zapłakana dziewczyna zjawiasię u Huberta i Klary. Pyrka postanawia poważnie pomówić z przyjacielem i wytłumaczyć mu, że z powoduswojej chorobliwej zazdrości możestracić ukochaną. Dąbrowskiemudzięki pomocy Marty udaje się zapanować nad nerwami  jego wystąpienie przed zarządem ATP kończy sięsukcesem. Krzysztof szykuje kolacjępowitalną dla wracającej z WłochMagdy. Jego plany krzyżują Ola iZofia, które składają mu niezapowiedzianą wizytę.Maria z Nazaretu – odc. 2(TVP 1, godz. 20.30)Maria wraca do Nazaretu. Niemoże dłużej ukrywać swojego odmiennego stanu, który budzi zgorszenie wśród miejscowej ludności. Józefnie wierzy w wyjaśnienia narzeczonej i postanawia ją oddalić. Dopierogdy ukazuje mu się anioł, zmieniazdanie. Niebawem odbywa się wesele. Tymczasem cesarz August zarządza powszechny spis ludności. Józefwyrusza wraz z Marią do rodzinnegoBetlejem. Tam przychodzi dla jegożony czas rozwiązania i kobieta rodzisyna w stajence. Niebawem wieść onarodzinach niezwykłego dzieckadociera także do Herodiady. Wnuczka donosi Herodowi, że w Judei narodził się król królów, który możezagrozić jego władzy.

Sobota, 30.11.2013 r.To nie koniec świata!  odc. 12(Polsat, godz. 13.55)Pijany piłkarz Damian staje siębohaterem skandalu. Kamila próbujezmusić Pawła, by okłamał dziennikarzy, gdyż tylko w ten sposób mogąuratować reputację klienta. Halinawciąż nie może uwierzyć w zdradęStanisława. Podejrzewa, że mąż został porwany przez Mirellę. Prosi opomoc policjantkę Norę. Po aresztowaniu Darka jego ślub z Ulą stajepod znakiem zapytania. Darek oskarżony o handel narkotykami, zostajeprzewieziony do Lublina. Na prośbęPawła jego obrony podejmuje sięAnuszkiewicz senior, wzięty prawnik.Świat według Kiepskich – odc. 383(Polsat, godz. 19.30)Arnold Boczek przez przypadekwchodzi w posiadanie kapelusza,który należał do Michaela Jacksona.W efekcie sam staje się bardzo sławny. Jest zapraszany do programówradiowych i telewizyjnych. Non stopkontaktują się z nim także potencjalni kupcy kapelusza. Boczek za radąPaździocha stara się jak najwięcejzarobić na cennej pamiątce i stalepodbija cenę. Wkrótce jednak mediao nim zapominają i znajdują sobienowy obiekt zainteresowania. Załamany faktem, że nikogo już nie obchodzi, popada w alkoholizm imelancholię.Niedziela, 01.12.203 r.Anna German – odc. 1(TVP 1, godz. 20.25)Rok 1938. Józef Stalin wydajerozkaz likwidacji obcych szpiegów.Celem służb stają się osoby legitymujące się niemieckim, japońskimlub polskim pochodzeniem. Jednymz aresztowanych jest Eugen German,ojciec małej Ani. Mężczyzna zostajezatrzymany przez Walentyna, dawnego przyjaciela matki dziewczynki, Irmy, który wszelkimi sposobami starasię ją odzyskać. Kobieta w obawie ożycie swoje i bliskich postanawiauciec z Anią i jej babcią do Taszkientu, gdzie przewożeni są wszyscyaresztowanie za szpiegostwo. Liczy,że tam uzyska jakieś informacje omężu.

Krew z krwi – odc. 1(TVP 2, godz. 21.10)Carmen RotaMajewska jest córką byłego szefa mafii. Kobieta wiedzie spokojne życie z dala odprzestępczego półświatka i wychowuje trójkę dzieci, Franka, Natalię iBorysa. Jej mąż, Marek, oficjalnieutrzymuje rodzinę prowadząc prywatną przystań dla jachtów. W rzeczywistości jednak współpracuje zbratem Carmen, Wiktorem, i jegoprzyjacielem z lat szkolnych, Stefanem Kozłowskim. Razem organizująprzemyt papierosów i tytoniu. Marekstara się unikać ryzyka i nie handlować narkotykami. Pewnego dnia jednak Wiktor dokonuje przejęciaśrodków odurzających należących dotrójmiejskiego bossa mafii, Antona.Poniedziałek, 02.12.2013 r.Na Wspólnej – odc. 1832(TVN, godz. 20.05)Zuza i Kamil spędzają z Ulą radosny dzień. Dziewczynka musi jednakwrócić wieczorem do domu dziecka.Obawia się, że Hofferowie już doniej nie wrócą. Roman roztacza wizjeswojego ciasteczkowego biznesu.Sergiusz dostarczy zioło, a on z Honoratą zajmie się wypiekiem na wielką skalę. Hoffer chce zaangażować wswoje plany również Ziębów. Danutaspiera się z dyrektorem szkoły. Jegooskarżenia uważa za bezpodstawne.Oświadcza pracodawcy, że jeśli majej coś do zarzucenia, to powinien jązwolnić.M jak miłość – odc. 1021(TVP 2, godz. 20.45)Mirka chce sprzedać swoje mieszkanie i otworzyć wraz z Kingą barmleczny. Gdy Kwiatkowska odkrywa, że przyjaciółka ma już nową pracę, ale trzymała tę informację wtajemnicy, wpada w szał. Irek proponuje ukochanej, by kupiła i poprowadziła z nim zakład kamieniarski.Tymczasem Piotrek zauważa, że nowy sąsiad coraz bardziej interesujesię jego żoną. Zduński staje się corazbardziej zazdrosny. Z kolei Robertpisze do Kingi list z wyznaniem miłości. Lubiński nie bierze pod uwagę,że jego słowa może przeczytać mążZduńskiej.

W tym tygodniu w twoim serialu...

ostrzeszów

Szanowni Państwo,
wsobotę 1 6 listopada została otwarta baza ro-

dzin SZLACHETNEJ PACZKI . W tym roku pro-
jekt po raz pierwszy powstał w powiecie ostrzeszo-
wskim. W całej Polsce odbywa się już 1 3. edycja.

W naszym powiecie odwiedziliśmy trzydzieści rodzin, szesnastu z nich chcemy pomóc. Są to wspaniałe rodziny, które często z wielkim heroizmemstawiają czoła codzienności. Naprawdę warto wyciągnąć do nich rękę i spróbować pomóc im wyjść ztrudnej sytuacji, w jakiej się znaleźli.Każdy może zostać darczyńcą, naprawdę każdy.Wystarczy zalogować się na stronie www.szlachetnapaczka.pl i wybrać rodzinę, której chcemy pomóc.Paczkę może zrobić indywidualna osoba, grupaprzyjaciół, koledzy z podwórka, znajomi, klasa,grupka językowa, współpracownicy... Możliwościjest naprawdę wiele. Na pewno warto jednak zaprosićinnych do pomocy przy zorganizowaniu podarunku,gdyż potrzeby rodzin są bardzo różne. Dość częstojest to żywność, odzież zimowa, obuwie, środki czystości, ale zdarza się także prośba o opał, meble,komputer...Paczkę należy dostarczyć 7 bądź 8 grudnia do magazynu SZLACHETNEJ PACZKI, który będzie mieścił się w Ostrzeszowie na ul. Gorgolewskiego 2 wsali klubowej Ostrzeszowskiego Centrum Kultury(wszystkie informacje są zamieszczone na stronieSZLACHETNEJ PACZKI). W ten sam dzień rozwieziemy je do rodzin, a Państwu prześlemy elektronicznie relację z momentu wręczania i otwierania paczki.Na pewno będą to niezapomniane przeżycia i silne

emocje.Wiemy, że nie jesteśmy w stanie całkowicie zmienić życia tym rodzinom, ale możemy sprawić, że będzie im odrobinę łatwiej oraz że poczują, że nie sąsami. A to już naprawdę dużo. A co my zyskujemy?Wielką, ogromną satysfakcję, której nie da się przeliczyć na pieniądze.Proszę, pomóżcie, Państwo, w walce z biedą w naszej okolicy.

Serdecznie pozdrawiam,
Anna Żarowska,

lider rejonu Ostrzeszów
Projektu Szlachetna Paczka

SZLACHETNA PACZKA W OSTRZESZOWIE
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Ford Focus Mk2, 08r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 80 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 24 800 zł

Mercedes-Benz A, 08r., 2.0 olej
napędowy, Hatchback, 1 1 5 000
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,
szyberdach, światła

przeciwmgłowe, cena: 37 900 zł

Audi A4 B8 SKÓRA, NAVI , 08r.,
2.0 olej napędowy, Kombi, 1 50
tys. km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , ksenony,

światła przeciwmgłowe,
cena: 56 900 zł

Citroën DS5, 1 1 r., 2.0 olej
napędowy, 1 9 000 km, c. zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , ksenony,

przyciemniane szyby,
szyberdach+1 więcej,

cena: 81 900 zł

Audi A6 C6, 07r., 2.7 olej
napędowy, Kombi, 1 70 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

alufelgi , ksenony, szyberdach,
światła przeciwmgłowe,

cena: 47 900 zł

Suzuki SX4, 07r., 1 .6 benzyna,
Hatchback, 1 00 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 27 500 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.rw.otomoto.pl

Opel Meriva 1 .6 1 6v benzyna-
gaz LPG SEKWENCJA , 2007r ,

srebrny , klimatyzacja ,
elektryka , bezwypadkowy ,
serwisowany , stan bdb .

CENA: 1 8999 zł
tel. 500 31 4 345.

FIAT DOBLO 1 .6 MultiJet 1 05
KM , 201 0 r , 70 tyś km , 5
miejsc, srebrny metalik ,
klimatronik , tempomat ,
parktronik , elektryka , 6

biegów , komputer , air bag ,
ABS , ESP , serwisowany,

33 999 zł
tel: 500 31 4 345

Mercedes 1 24 E220TE, '96 r.,
granatowy, kombi, benzyna 2,2
l, automat, 350 tyś km, 6500 zł;

tel: 602 301 478

VW Fox 2005 r. silnik 1 .2 bardzo
zadbane, wspomaganie kierow-
nicy, immobilise, airbag, radio,

cena 7 900 zł

Renault Megane 2006r., silnik
1 .9 DCI , bardzo zadbane,
bogate wyposażenie:

klimatronic, centralny zamek z
pilotem + system wolnej ręki,
abs, esp, airbag x 6, elektryczne
szyby, elektryczne lusterka,

wspomaganie kierownicy, radio
CD, cena 1 6900zł.

Opel Movano l2h2 średniak,
07r., 2.5 olej napędowy, 1 80 000

km, ABS, centralny zamek,
drzwi odsuwane, el. lusterka,

el. szyby, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 20 800 zł

Peugeot 307 I , 05r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 220 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, alufelgi ,
przyciemniane szyby,

cena: 8 800 zł

Volkswagen Golf Plus, 06r., 2.0
olej napędowy, Hatchback, 1 48

000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,

ESP, EDS, alufelgi ,
cena: 24 800 zł

Peugeot 307 I sw, 03r., 1 .6
benzyna, Kombi, 220 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, komputer, ABS,
poduszki powietrzne,

autoalarm, immobiliser,
cena: 1 0 800 zł

Opel Astra I I , 03r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 59 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,
poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

cena: 1 1 800 zł

Citroën Xsara Picasso, 04r., 2.0
olej napędowy, Van/Minibus,
220 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser, hak,

przyciemniane szyby,
cena: 7 800 zł
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Audi A3, 09r., 2.0 olej
napędowy, Hatchback, 80 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, EDS, poduszki powietrzne,

alufelgi , światła
przeciwmgłowe,
cena: 48 900 zł

Toyota Avensis I I , 05r., 1 .8
benzyna, Kombi, 1 40 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR, ESP,
poduszki powietrzne, alufelgi ,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 22 900 zł

Volvo V60, 1 1 r., 1 .6 olej
napędowy, Kombi, 1 8 000 km,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 64 900 zł

Audi A4 B6, 04r., 1 .9 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
1 20 000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, el. szyby,
el. lusterka, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser,
alufelgi , przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,
cena: 21 500 zł

Mercedes-Benz VITO, 96r., 2.3
olej napędowy, Ładowność 920
kg, 246 900 km, ABS, ASR, hak,
wspomaganie kierownicy,

bezwypadkowy,
cena: 6 999 zł

Renault Clio, 01 r., , 1 74 400 km,
benzyna, 1 390 cm³, alufelgi ,

przyc. szyby, ABS, pod.
powietrzne, immob., el. szyby i
lusterka, klim., cent. zamek,
radio, wsp. kierownicy, tap.

welurowa, kier. wielofunkcyjna,
serwisowany w ASO,

bezwypadkowy, cena: 7 900 zł

BMW 525 e61 , 2.5d , 2004 rok ,
ZAREJESTROWANY , CZARNY,
AUTOMAT , KLIMA , ELEKTRYKA
AIR BAG , ALUFELGI , ABS , ESP
TEMPOMAT , KOMPUTER .

CENA: 36 999 zł
TEL. 500 31 4 345

Toyota Yaris I I I , 1 2r., 1 .5
hybryda, Hatchback, 4 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,
światła przeciwmgłowe,

cena: 54 900 zł

BMW 320 PANORAMA/2, 06r.,
207 tys. km, 2,0 o. napędowy,
hak, szyberdach, światła

przeciwmgłowe, przyc. szyby,
ABS, ASR, pod. Pow., ESP,el.
szyby i lusterka, klim., cent.

zamek, radio, wsp. kier., komp.,
tap. Wel., temp., podgrz. fotele,
kier. wielof., cena: 31 499 zł

Volkswagen Golf, 96r., 230
tys. km, o. napędowy, 1 896
cm³, hak, alufelgi , światła
przeciwmgłowe, ABS, pod.

powietrzne, immob., el. szyby i
lusterka, klima, c. zamek,
wspomaganie kierownicy,
komputer, tapicerka

welurowa, cena: 6 700 zł

BMW 1 20 D 1 77KM 2008r -
CZARNY METALIK ,

KLIMATYZACJA , ELEKTRYKA ,
SENSOR , ALUFELGI ,
BEZWYPADKOWY ,
SERWISOWANY.
CENA: 34 999 zł
TEL: 500 31 4 345

OFERTY
INDYWIDUALNE

Renault Megane 2002r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .4 1 6V
benzyna, przebieg 1 00 tys,
bardzo zadbany, bogate

wyposażenie: klimatyzacja ,
centralny zamek z pilotem, abs,
airbag x4, elektryczne szyby,
wspomaganie kierownicy,

radio, cena 6700 zł.

Suzuki GSXF 1100
"Katana", rok pro
dukcji 1992, orygi
nalne malowanie i
naklejki Suzuki,

moc 90KM,
5400 km przebie
gu!!! Cena: 5 000zł

info pod nr
602 301 478

Forda Ka 1 ,3 olej napędowy,
201 0 r, srebrny-metalic, klima-
tyzacja , wsp. kier., kom. pokła-

dowy, ABS, p. powietrzne,
immobiliser, ESP, bezwypadko-

wy pierwszy właściciel
CENA: 1 6 900 zł,
TEL: 798 872 1 60

Opel Zafira B 1 ,9 olej napędowy,
201 0 r ,biały-metalic, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , c. za-
mek, wsp. kierownicy, komuter,
tempomat, podgrzewane fotele,
kierownica wielofunkcyjna, nie-
zależne ogrzewanie, ABS, ASR, p.
powietrzne, immobiliser, ESP,
cena 30 500 zł, tel: 798 872 1 60

Opel Corsa 1 .3 Diesel, 08r., I re-
jestracja 09r., 61 tys. km, srebr-
ny-metallic, 4/5 drzwi, ABS, el.
szyby, el. lusterka, klimatyzacja ,
centralny zamek, poduszka po-
wietrzna, radio / CD, wspomaga-

nie kierownicy, komputer,
kierownica wielofunkcyjna, cena:

21 900 zł tel: 693 077 802

OPEL CORSA 1 .2 benzyna,
klimatyzacja , 5 drzwi,

wspomaganie kierownicy,
zadbany, sprowadzony,

tel. 885 934 935

Ford C-max 2003r., 5-drzwiowe,
silnik 1 .6 1 6V benzyna, przebieg
69 tys, bardzo zadbany, bogate
wyposażenie: klimatyzacja ,

centralny zamek z pilotem, abs,
airbag x4, elektryczne szyby,

elektryczne lusterka,
wspomaganie kierownicy, radio,

cena 1 1 900 zł.

Sprzedam Fiat seicento. Pojem-
ność 900, rok produkcji 1 999,
zadbany, zarejestrowany, opła-
cony, instalacja gazowa od 201 0
roku, stan faktyczny 1 1 4 tys.,
przegląd ważny do listopada
201 4 r. Szczerze polecam. Cena

4700 zł., tel: 603344055.

Honda CR-V, 07r., 2.2 olej
napędowy, SUV, 1 50 000 km,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,
alufelgi , hak, ksenony,
przyciemniane szyby,

cena: 48 900 zł

Vilksawagen Passat 98r., 1 .8 ben-
zyna kombi, automatyczna skrzy-
nia biegów, webasto, klimatronik,
c. zamek, el. szyby, el. lusterka,
ABS, poduszki powietrzne, kom-
plet opon zimowych na felgach po
jednym sezonie, hak cholowniczy

zdejmowany cena 8 000 zł.
tel: 51 5 026 589

Miejsce naTwojeauto

Ford TRANSIT 3, 92r., 2.5 olej
napędowy, 220 000 km, rama
wzmacniana oryginalnie,
wywrot bez problemu unosi

2,500 kg, wywrot na trzy strony,
masa całkowita 3500 kg,

cena: 1 5 499 zł

Mazda Premacy, 01 r., 2.0 olej
napędowy, MPV, 1 85 400 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser, hak,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe,
cena: 6 999 zł

Ford Explorer 4x4, 98r., 4.0
benzyna+LPG, Terenowy, 1 77
000 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
alufelgi , hak, ksenony,
przyciemniane szyby,

cena: 1 5 499 zł

Volkswagen Touran, 04r.,
benzyna+LPG, Kombi, 1 79 400
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 20 900 zł

Volkswagen Touran, 03r., 1 .9
olej napędowy, Kombi, 1 89 490
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, EDS,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 21 999 zł

Volkswagen Touran, 05r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
1 84 300 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 21 900 zł

Volkswagen LT 35 Średni, 02r.,
2.5 olej napędowy, ładowność 1
560 kg, 280 000 km, ABS, hak,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel,
cena: 25 700 zł

Mercedes-Benz SRINTER 31 2,
SKRZYNIA MAX, 96r., 2.9 olej
napędowy, ładowność 1 550 kg,

21 700 km, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
cena: 1 7 499 zł

Szefowie największych banków zorganizowali mistrzostwaświata we włamywaniu się do sejfu. Zasada była taka:Reprezentacja kraju ma minutę na włamanie się do sejfu przyzgaszonym świetle. Po minucie zapala się światło, co jestrównoznaczne z przegraną.Pierwsi wystartowali Niemcy... mija minuta  nie udało się.Następnie startują Hiszpanie... ta sama sytuacja.Potem Kolejni Holendrzy, Szwedzi, Portugalczycy... nie udajesię nikomu.W końcu startują Polacy... Po minucie pan wciskaprzycisk, ale światło się nie zapala. Jeden Polak do drugiego: Rychu mamy tyle kasy, na cholerę ci jeszcze ta żarówka?
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Volkswagen CRAFTER
CHŁODNIA, 07r., 2.5 olej

napędowy, 205 tys. km, ABS,
ASR, EBS, centralny zamek, el.

szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 47 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 41 3
CDI , 01 r., 2.1 olej napędowy,
21 1 000 km, ABS, ASR, EBS,

centralny zamek, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
cena: 1 8 900 zł

Mercedes-Benz SPRINTER
31 3CDI , 06r., 2.1 olej

napędowy, 1 77 000 km, ABS,
ASR, EBS, el. szyby,

wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 31 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 51 3
cdi, 08r., 2.1 o. napędowy, 1 68
000 km, ABS, ASR, EBS, cent.
zamek, el. szyby, klimatyzacja ,
wsp. kierownicy, bezwyp.,

pierw. właściciel, serw. w ASO,
cena: 43 900 zł

Citroen JUMPER 2.8 HDI , 2005
2.8 olej napędowy przebieg:
21 7 000 km, ABS, ASR, EBS, c.
zamek, drzwi odsuwane, el.

lusterka, el. szyby, ogrzewanie
postojowe, wspomaganie kier.,

bez leasingu, możliwość
kredytowania, z fakturą VAT,

1 4 900 zł

Citroen Jumper MAXI DUCATO,
08r., 2.2 olej napędowy,

ładowność 1 550 kg, 243 000
km, ABS, ASR, EBS, cent. zamek,
drzwi odsuwane, el. lusterka,
el. szyby, klimatyzacja , wsp.
kierownicy, bezwypadkowy,

pierw. właściciel, serwis. w ASO,
cena: 26 900 zł

Renault MASCOTT wywrotka,
07r., 3.0 o. napędowy, 1 90 000
km, ABS, ASR, EBS, centralny

zamek, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 38 900 zł

Nissan Cabstar wywrotka, 06r.,
3.0 olej napędowy, 1 1 6 000 km,
ABS, ASR, EBS, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 33 900 zł

Toyota Yaris Verso, 01 r., 1 .3
benzyna, Kombi, 1 59 583 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, światła
przeciwmgłowe,
cena: 7 900 zł

Suzuki Vitara GRAND 4X4, 96r.,
2.0 benzyna, Terenowy, 1 1 4 000
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, radio, ABS,
blokada dyferencjału , poduszki

powietrzne, autoalarm,
bagażnik na dach,

przyciemniane szyby,
cena: 1 0 500 zł

Seat Ibiza I I I , 05r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 60 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 6 300 zł

Renault Modus, 04r., 1 .6
benzyna, Van/Minibus, 95 000
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

autoalarm, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 1 3 900 zł

Volkswagen Touran, 04r., 2.0
olej napędowy, Van/Minibus,
1 78 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

autoalarm, bagażnik na dach,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 25 000 zł

Citroën C2, 07r., 1 .1 benzyna,
Hatchback, 97 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, radio, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, przyciemniane

szyby, cena: 1 1 500 zł

Peugeot 208, 1 2r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 7 000 km,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, autoalarm,

immobiliser, światła
przeciwmgłowe,
cena: 34 500 zł

Renault Clio I I , 05r., 1 .1
benzyna, Hatchback, 1 1 0 237
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

alufelgi , światła
przeciwmgłowe, cena: 8 900 zł

Honda Jazz, 08r., 1 .2 benzyna,
Hatchback, 60 600 km, el.

szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, radio, ABS,
ESP, poduszki powietrzne,

autoalarm, alufelgi ,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 22 000 zł

Citroën C3 I AUTOMAT, 06r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 98 000

km,centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, przyciemniane

szyby, światła przeciwmgłowe,
cena: 1 6 000 zł

Volkswagen Passat B5, 97r., 1 .9
olej napędowy, 245 000 km, c.
zamek, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,
immobiliser, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe,
cena: 8 950 zł

BMW X1 , 09r., 2.0 o, napędowy,
SUV, 62 000 km, cent. zamek,
cz. parkowania, el. szyby, el.
Lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi ,
światła przeciwmgłowe,

cena: 60 900 zł

Renault Grand Scenic, 04r., 1 .9
olej napędowy, Hatchback,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,

immobiliser,
cena: 1 0 900 zł

Alfa Romeo 1 56, 00r., 1 .9 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser,
cena: 6 500 zł

Toyota Yaris I , 01 r., 1 .0
benzyna, Hatchback, 1 76 000
km, centralny zamek, el. szyby,
wspomaganie kierownicy,
poduszki powietrzne,

immobiliser,
cena: 7 900 zł

Nissan Note, 07r., 1 .5 olej
napędowy, Hatchback, 1 25 000
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser,
cena: 1 7 900 zł

Honda Civic VI , 99r., 1 .4
benzyna, Kombi, 202 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser,
cena: 2 900 zł

Toyota Auris I , 08r., 2.0 olej
napędowy, Hatchback, 1 2 000
km, centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.

lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , hak, cena: 34 000 zł

Citroën C3 Picasso, 1 1 r., 1 .6
olej napędowy, Hatchback, 67
000 km,centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, światła
przeciwmgłowe,
cena: 29 500 zł

Peugeot 407 SW, 06r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 09 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu,
el. szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
cena: 1 9 900 zł

Citroen Berlingo 1 ,6 HDI NO-
WY MODEL 2009, Dostawczy
do 3,5t, 1 37 000 km, 75 KM / 55
kW, 1 600 cm³, olej napędowy,
biały, ABS, el. szyby, wspoma-

ganie kierownicy
1 7 500 zł

Renault Megane I I , 04r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 77 652
km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,

ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,
światła przeciwmgłowe,

cena: 1 1 700 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.autohandelsandra.otomoto.pl

Opel Corsa C, 02r., 1 .2
benzyna, Hatchback, 1 57 279

km, centralny zamek,
klimatyzacja , radio, welurowa
tapicerka, ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser,
cena: 8 700 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.autakepno.otomoto.pl

Mercedes-Benz A 1 70
1 .7CDI ,KLIMA,ALU,ZADBANY

NIEMC W1 68, 2001 , 1 59 538 km,
90 KM / 66 kW, 1 689 cm³, olej
napędowy, bordowy-metallic,
ABS, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , alufelgi , ASR,
centralny zamek, autoalarm,

7 700 zł

WSK M06, 1 972,
Szosowy/Turystyczny,
pojemność: 1 25 cm3,

zabytkowy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel, bagażnik,

cen: 1 700 zł

Renault Scenic I , 01 r., 1 .6
benzyna, Van/Minibus, 1 63 748
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja ,

alufelgi , szyberdach, światła
przeciwmgłowe,
cena: 7 700 zł

Volkswagen Polo IV, 04r., 1 .2
benzyna, Hatchback, 1 70 000
km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, klimatyzacja ,
ABS, poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

cena: 1 2 800 zł

Volkswagen Golf IV, 98r., 1 .9
olej napędowy, Hatchback, 205
660 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser, alufelgi , hak,
ksenony, światła

przeciwmgłowe, cena: 8 900 zł

Seat Ibiza I I I , 06r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 79 339 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, poduszki powietrzne,
światła przeciwmgłowe,

cena: 6 900 zł

Seat Ibiza 1 .4
75KM,KLIMATRONIC,CD,ZADB
AN I I FL, 2001 , 1 96 455 km, 75

KM, 1 390 cm³, benzyna,
srebrny-metallic, ABS, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , c. zamek,
autoalarmpoduszka

powietrzna, radio / CD, 4 900 zł

Renault Scenic I I , 04r., 1 .9 olej
napędowy, Van/Minibus, 1 73
485 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 3 200 zł

Ford Fiesta Mk6, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
kierownica wielofunkcyjna,
ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe, 7 900 zł

Miejsce naTwojeauto
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W tym tygodniu dużur pełni:Apteka pod Wagą,ul. Zamkowa 4,tel: 62/7303223

OSTRZESZÓW

2,625,35 5,49Statoil
2,625,35 5,49Orlen

STW

2,655,40 5,52JuskowiakLigota

Morawiec

KOBYLA GÓRA

DORUCHÓW

SKR

RZETNIA Moya

Petro Pal
Sołtysiak

OrlenGRABÓW NAD
PROSNA

MIKSTAT

2,695,36 5,49Kabgaz SP. z o.o.

2,625,33 5,49Orlen

EKOOIL

Słopień
Przemysław

NIEDŻWIEÐŻ

CZAJKÓW

KRASZEWICE

Dane zebrane dnia 25.11.2013 r.

Huzar

CENY PALIW Z NASZYCH STRON

2,695,36 5,49Ami

2,635,29 5,42

brak5,29 5,42

2,645,35 5,49

2,595,34 5,45

2,695,35 5,52

W październiku 201 3 roku w
ramach projektu COME-

NIUS REGIO po raz kolejny
Ostrzeszów odwiedziła delega-
cja turecka z Isparty, którego
partnerami ze strony polskiej
są: Powiat Ostrzeszowski, Zespół
Szkół nr 1 , Powiatowy Urząd
Pracy i Cech Rzemiosł Różnych.
W skład 8-osobowej grupy tu-
reckiej weszli przedstawiciele
Departamentu Edukacji , Dyrek-
tor Urzędu Pracy, dyrektor szko-
ły oraz nauczyciele.

Celem tej wizyty było poznanie różnic w zajęciach edukacyjnych, praktykach zawodowychodbywanych w warsztatach iprzedsiębiorstwach oraz porównanie warunków i możliwości, jakie mają absolwenci na polskim itureckim rynku pracy. Programodwiedzin był bardzo urozmaicony i atrakcyjny, wszystkie zawartew nim działania w głównej mierze prowadziły do poznania systemu edukacyjnego obydwóchkrajów, międzynarodowego rynkupracy oraz polskiej kultury. Podczas wizyty w Zespole Szkół nr 1,dyrektor Jerzy Kowalski przedstawił gościom strukturę szkolnictwa w Polsce i zasady organizacji pracy w ostrzeszowskiejplacówce. Tureccy goście mielimożliwość obserwacji zajęć prowadzonych przez polskich nauczycieli, wzięli również udział wlekcji języka angielskiego. Podczas rozmowy z uczniami chętnie

opowiadali o kulturze swojegonarodu, specyfice edukacji, podobieństwach i różnicach w wychowaniu młodzieży. Dużym zainteresowaniem delegacji tureckiejcieszyła się wizyta w Izbie Pamięci Zespołu Szkół nr 1, podczas której została im przedstawiona historia szkoły, miasta i regionu.W trakcie wizyty u StarostyOstrzeszowskiego Lecha Janickiego poinformowano gości, wjaki sposób działa aparat administracyjny w Polsce i jak jest powiązany z systemem edukacji. Wczasie spotkania ze Starszym Cechu Rzemiosł Różnych AdamemWarzybokiem oraz Wicedyrektorem Powiatowego Urzędu PracyKazimierzem Misiem omówionozasady funkcjonowania małych iśrednich przedsiębiorstw i poruszono problemy bezrobocia wPolsce.

Podczas pobytu w Ostrzeszowie goście byli w Muzeum Regionalnym, zwiedzili klasztor ipodziwiali panoramę miasta iokolic z tarasu widokowego naostrzeszowskiej baszcie.Dopełnieniem wizyty była jednodniowa wycieczka do Krakowa, podczas której delegaci zwiedzili Starówkę, Wawel oraz dzielnicę żydowską.Doświadczenia wynikające ztego typu inicjatyw wpływają pozytywnie na przełamywanie stereotypów dotyczących Polski iTurcji. Poznanie kultury, warunków gospodarczych, rynku pracyzachęcają młodzież do nauki języków obcych. W ramach projektu prowadzone są przez UrządPracy warsztaty i szkolenia dlamłodzieży.
ds

nasze strony w innych stronach

Edukacja łączy, czyli kolejny etap projektupolskotureckiego „Mój zawód, mojaprzyszłość” w Zespole Szkół nr 1

2,695,39 5,47

2,695,35 5,45

2,595,35 5,39

brak danych
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23
ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLIEMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Daewoo Matiz 99r., el. szyby, wspom. Kierownicy, przegląd i OC ważny do listopada 2014,stan techniczny bdb, cena: 3 500 zł, tel: 783689 325
Peugeot 407 sw, 21 000 zł do negocjacji, diesel,2.0 hdi, 136km, 178000km,stan b. dobry,garażowany, bezwypadkowy, wymienionyrozrząd, klimatronic, GPS, duży wyświetlacz,wgrany j. Polski, telefon, tempomat, parktronic, panoramiczny dach, ABS, ESP, radio mp3+ zmieniarka na 6 płyt CD. W cenie wliczonesą 4 koła zimowe Dunlop, stan bdb., tel: 698370 544
Peugeot 206, 1,6, 99r., 5 drzwi, klim., cent.zamek, el. szyby i lusterka, wsp. kier., pod.powietrzne, ABS, radio, opłacony, cena: 4 500zł, tel: 697 410 897
Renault Kangoo, 1,9 diesel, 5drzwi, 99r.,pierwszy właściciel, 150 tys. km, cena: 5 500zł, tel: 62 586 07 71
Mercedes A, elegant, 1,9 benzyna, 5 – drzwi,135 tys. km, czerwona perła, pełne wyposażenie, skóra jasny kolor, przegląd do10.10.2014r., OC do marca 2014r., garażowany, stan bdb, cena do uzgodnienia, tel: 725879 099
Ford Fiesta MK7, 1,4 diesel, 2011, wersja Titanium, sport coupe, kolor czarny metalic, 3drzwi,przebieg: 32000 km, centralny zamek,ABS, wspomaganie kierownicy, wielofunkcyjna kierownica, klimatyzacja, el. szyby, ciemneszyby, el. lusterka, poduszki powietrzne, sensor zmierzchu świateł, alufelgi, cena: 28 900zł, tel: 669 822 982
Audi A4, kombi 2.0 TDI, 09r., alufelgi, ksenony,światła przeciwmgłowe, ABS, poduszki powietrzne, immobiliser, ESP,el. Szyby i lusterka,klimatyzacja, system nawigacji, cent. zamek,radio, wsp. kierownicy, komputer, tap. welurowa, podgrz. fotele, cz. deszczu, kier. wielof.,cena: 47 500 zł, tel: 696 964 486
Mitsubishi Z30 Colt, poj. 1,3, 5 – drzwi, 08r.,metalik, 22 tys. km, wsp. kierownicy, ABS, klimatyzacja, pod. Powietrzne, zarejestrowany,ubezpieczony, garażowany, cena: 28 000 zł,tel: 785 230 379
Renault Laguna, Kombi, 03r., 164 tys km,srebrny metalik, bogate wyposażenie, zarejestrowany, cena: 12 600 zł, lub zamienię na Citroen C5, tel: 784 638 399
Kia Sportage Cabrio, terenowy, 4x4, o1r., 2,0benzyna, 126 KM, 121 tys. km, granatowymetalik, zarejestrowany, cena: 11 900 zł, tel:784 638 399
VW Passat, 98r., 1,8 benzyna, kombi, autom.skrzynia biegów, webasto, klim., cent. Zamek,el. szyby i lusterka, ABS, pod. pow., kompletopon zimowych na felgach po jednym sezonie, hak holowniczy zdejmowany, cena: 8 000zł, tel: 515 026 589
Renault Grand Scenic, 05r., 1,9 DCI, srebrnymetalik, cena: 14 500 zł, tel: 667 331 904

Opel Sintra, 2,2 gaz, 98r., 7 osób, zielony metalik, cent. zamek, el. szyby, ABS, klimatyzacja, alufelgi, cena: 7 500 zł, tel: 607 707 410
Opel Omega, 2,0, 12V, gaz, 95r., kombi,srebrny, ABS, cent. zamek, pod. pow., klimatyzacja, alufelgi, cena: 2 800 zł, tel: 607 707410

Skoda Felicia, 96r., biała, poj. 1300, cena douzgodnienia, tel: 783 411 459
BMW 318 e36, 93r., poj. 1.8 gaz, 8L/100 km,w ciągłej eksploatacji, cena: 2 300 zł douzgodnienia, tel: 605 255 939, sms i tel pogodz. 16.00
Fiat 126p, 98r., cena do uzgodnienia, tel: 516265 851
Rover 400 1.4 benzyna 98r. Niebieski metalik,klimatyzacja, c. zamek, el. Szyby, ABS, cena 3500 zł tel: 691 288 941
Ford Escort, 1,4, 96r., el. szyby, poduszki powietrzne, centr. zamek, wsp. kierownicy, szyberdach, przegląd do grudnia br., granatowy,cena: 1500zł do negocjacji, tel: 601 351 014
Seat Cordoba, 1,4, 97r., cena: 2 500 zł, tel:605 176 355
Fiat 126p elegant 95r., tel: 691 391 182
Mercedes CKlasa, 94r, czerwony, Sedan,285tys.km, LPG Sekwencja  butla w kole, c.zamek, wsp. kier., p. powietrzne, ABS, el.Szyby, el.+podgrzewane lusterka, szyberdach, alufelgi, cena: 4 500 zł, tel: 695 703 551
Opel Corsa B, 00r., 5 drzwi, niebieski, klimatyzacja, wspomaganie kierownicy, ABS, aluminiowe felgi, bardzo zadbany, sprowadzony,cena: 5 750 zł, tel: 885 934 935
VW Polo 1.4 benzyna, 98 r. spr. zarej., srebnymetalic, po wymianie podstawowych płynóweksploatacyjnych, centralny zamek, poduszkipow., ABS, szyberdach, podgrz. fotele, el. szyby i lusterka, 131 tys. km,auto czyste i zadbane, cena: 5000 zł, tel: 785 545 051
VW Golf 4 kombi, 1.9 tdi, 101 km, 01 r., klimatyzacja, cen. zam., 4 x el. szyby, el. lusterka,wsp. kierownicy, auto czyste i zadbane, tapicerka wyprana, po małym gradobiciu, tel: 663087 509
VW Passat b, 02r., 1.9 tdi, 131km, 230 tys.km, 6 biegowa skrzynia, kombi, srebrny zadbany, bogato wyposażony, cena: 11 000 zł,662 443 606
Opel Vectra B, kombi, 99r., 2.0dti, 16V, stanbdb, gotowy do jazdy, cena: 6 300 zł do negocjacji, tel: 693 479 894
VW Polo, 98r., 1.4,benzyna, hatchback, srebrny, 131956 km, podgrz. fotele, el. Szyby i lusterka, szyberdach, wsp. kierownicy, abs, pod.powietrzne, zadbany, sprow., zarej., tel: 785545 051
VW Transporter 1.9 diesel, 95r., granatowy,cena: 5500 zł do negocjacji, tel: 600 558 490
Renault Scenic 1,6 16V 2000r, zarejestrowany, c. zamek, wsp. kier., el. szyby, el. lusterka,klimat., podgrz. szyba przód, podgrz. fotele,alufelgi, hak, radio+zmieniarka CD, p. powietrzne, zadbany, cena: 8 700zł, tel: 605 582188
Seat Ibiza 1.4,99r., benzyna, centr.zam.,elektr.szyby, klimatyzacja, poduszki pow.,ABS, wspom. kier., cena: 3 700 zł, tel: 723 115284
Renault Scenic, 1,9diesel, pierw. Rej.18.12.06r., najbogatsze wyposażenie, cena:20 500 zł, tel: 609 636 589, 721 825 169
Nissan Micra K12, 1240l., 04r., 129619 km,złotymetalik, jestem drugim właścicielem, posiadam książkę serwisową, szczegółyhttp://otomoto.pl/nissanmicraC30955119.html, tel: 721 525 027
Opel Astra, kombi, srebrny metalik, 99r., gaz,1.4, cena: 5 500 zł, tel: 604 866 049
VW Passat B6, 2,0, czarny, 06r., 170 tys. km,cena: 25 000 zł, tel: 607 576 626
Opel Astra, 95r., zarejestrowany, jeżdżący,sprawny, cena: 1 400 zł, lub zamienię na inny(może być z małą dopłatą), najchętniej FordEscort lub Passat B3, 1,8 benzyna, zarejestrowany, te: 730 440 279
Ford Mondeo, kombi, 2,0 TDCI, grafitowy metalic, bogate wyposażenie, alufelgi, cena: 12000 zł, tel: 669 393 332
Renault Laguna 1.9 DCI, 01r., 190 tys. km, cena: 7 800 zł, tel: 510 285 322
Motocykl Honda CB 500, 96r., czarny, zadbany, dodatkowo kufry boczne, blokada tarczy ikombinezon, cena: 4 500 zł, tel: 503 626 786
Opel Vectra, 00r., 2.0DTi, srebrny metalic, alufelgi, św. przeciwmgł, przyc. szyby, ABS, pod.pow., immob., el. szyby, el. lusterka, klim.,

cent. zamek, radio, wsp. kier., tap. wel., pierw.właściciel, zarejestrowany, cena: 6 700 zł douzgodnienia, tel: 503 626 786
Skuter Malaguti f12, chłodzony cieczą ,sprawny na chodzie, cena: 1250 zł, tel: 724735 950
Citroen C 3 diesel 06/07r., biały, stan bdb, 128tys., przegląd do 04.2014 klimatyzacja, ABS,el. szyby, el. lusterka, poduszki powietrzne,centralny zamek, immobiliser, CD, cena: 15500 zł do negocjacji, tel: 667 900 142
Citroen Xsara Picasso 1,8 Sx, 00r., z Niemiec,klima, el. szyby, podgrzewane lusterka, ABS,komputer, multifunkcyjna kierownica, dodatkowo opony zimowe, z felgami, cent. zamek.,granatowy – metalic, cena: 8 500 zł, tel: +49157 849 310 76

Seat Cordoba lub zamienię na mniejsze – FiatSeicento lub Opel Corsa, tel: 693 244 229
VW Beetle, 03r., 146 tys. km, 1,6 benzyna,srebrnymetalic, klim., wsp. kier., cent. Zam.,ABS, ogrzewanie tylnej szyby, oryg. radio+zmieniarka CD, zarejestrowany, ubezpieczony, cena: 17 000 zł, tel: 781 815 514
Renault Clio, 1,5, 140 tys. km, 02r., 5drzwi,bordometalic, cent. Zam., wsp. kier., ABS,pod. Pow.,el. szyby i lusterka, oryg. radio, hak+ opony zimowe, opłacony, zarejestrowane,cena: 8 000 zł do negocjacji, tel: 607 434 285
Renault Chamade, 1,7, 92r., benzyna+gaz,cena: 2 000 zł, tel: 660 173 508; 662 293 487
VW Polo TDI, 09r., 3drzwiowy, klimatyzacja,cena: 17 900 zł, tel: 603 524 017
Renault Clio, 99r 1.9 Diesel, 5 drzwi, niebieski,alufelgi, autoalarm, p. pow., centralny zamek,el. szyby, wspomaganie kierownicy, zarejestrowany, cena: 5 200 zł do negocjacji, tel: 783679 147
Mazda 5 Van, diesel 2.0, 170 tys. KM, 2007R.,czarny metalik, zarejestrowany, tel: 693 482969

Mazda 323C stan dobry+ rok prod. 1995 przebieg 160000, wyposażenie Wspomaganie kierownicy 2x poduszka powietrzna centralnyzamek alufelgi 2 komplet kół stalowych z oponami zimowymi, cena: 2700 zł do drobnej negocjacji, tel: 722 029 115
VW Pasat B5, kombi, 2.0 benzyna, 180 tys.km, cent. Zamek, wspom. Kierownicy, ABS,klimatyzacja, el szyby i lusterka, hak, pierwszywłaśc. Sprowadzony, zarejestrowany, cena: 11500 zł, tel: 607 810 428; 62 732 75 04
Fiat Seicento, 900, 2002r., cena: 3 900 zł douzgodnienia, tel: 697 414 442
Renault Megane, 1,4, 98r., 159 tys. km, hatchback, niebieski, pierwszy właściciel, bezwypadkowy, zarejestrowany, cena: 3 800 zł, tel:660 176 930 lub 62 730 05 67 po godz. 16.00
VW Golf 4, 1.4 16v, pierwszy właściciel w Polsce, przebieg: 140900, szary metalic el. szyby,el. lusterka, ABS, ESP, klimatronik, cent. Zamek, 8 poduszek, tel: 692 051 260

VW Polo, 1,2 benzyna, 05r., 5  cio drzwiowy,szary, niski przebieg, cena: 15 800 zł, tel: 723606 854
Fiat Ducato,2001rok,2.8jtd, biały, cena: 6200zł do uzgodnienia, tel: 668 481 857
Polonez Caro, 1.6 GLI, 96r., 1 właściciel, 26tys. przebiegu, dodatkowe zabezpieczenieantykorozyjne podwozia wykonane w fabryce,książka serwisowa, aktualny przegląd i ubezpieczenie, hak, nowe opony, cena 3000 zł donegocjacji, tel: 783 899 541
Opel Corsa 1,4, 109 tys., serwisowany, 5drzwi, centralny zamek, szyberdach, wspomaganie kier., Air Bag, Alufelgi, tel: 691 141 337
Peugeot 106 w wersji rally sport, zadbany,czysty, 2 x el. szyby, wspomaganie kierownicy,2 x airbag, jestem pierwszym właścicielem wPolsce, zostało przywiezione z Niemiec, dorzucam komplet opon zimowych, ubezpieczenie ważne do 13.09.2013, przegląd do12.09.2013, tel: 509 321 060
Renault Megane Scenic, poj. 1,6 8V, 98r., el.szyby, lusterka, radio, wspomaganie kierownicy, poduszki powietrzne, immobiliser, hak, kolor ciemny niebieski, 213 tys., cena: 6700zł donegocjacji, tel: 722 137 322
Motor Yamaha ze wspomaganiem elektrycznym, sprawny, mało używany, z ładowarką,cena: 1 100 zł, tel: 512 513 768
Renault Laguna II kombi 2002r. 1.9 dci ,czarny, od 2008r w PL , 1 właściciel od początku ,klima , ABS , ASR , elektryka , centralny zamek ,2 komplety kół lato (alufelgi) zima (stalowe) itp. cena : 8900 zł do negocjacji, tel: 663221 172
Opel Vectra 2004 rok prod. Sedan, granatowy2.0 DTI. 188 tyś przebieg, sedan, nieuszkodzony. Airbag x6, el. szyby  przód, wspomaganie, ABS, el. lusterka. Auto zarejestrowanew kraju, tel: 885 345 175
Opel Vectra B, 2,0DTI, 01r., Hatchback,168tys., zielony metalik, klimatronik, ABS,DSP, el. szyby i lusterka, centr. zamek z pilotem, wsp. kierownicy, alufelgi, nawigacja, cena: 6 700 zł+opłaty, tel: 725 903 591
Motocykl Kawasaki zx9r 900cc, cena: 7300zl,tel: 607 425 969
Fiat Punto 1.1LPG, 1995r.cena: 3000zł, tel:724 712 144
Opel Corsa, 1,4 benz., 23 tys. km, 95r., czerwony, 3 – drzwiowy, hatchback, wspom. Kierownicy, 2 x ABS, zarejestrowany, ważne OC iprzegląd, cena: 1400zł, tel: 697 125 944
Seat Cordoba, 1,9 TD, 04r., grafitowy – antracyt, 5 – drzwi, alufelgi, cent. zamek, el. Szyby,cena: 15900zł do negocjacji, tel: 609 628 449
Ford Mondeo kombi 96r 1.8 benz., gaz sekw.,2 letni, oszczędny ok 8/9l gazu / 100km, el.lust, szyby, klima, stan dobry, cena: 3700 zł donegocjacji, tel: 693 661 758
Hondę Civic, 1,4 benzyna, 1999r., bogate wyposażenie, oryginalny przebieg 140 tys., tel:62 731 27 39
VW Polo, wersja Qline, poj. 1,2 (65KM),2006r., I rejestr.  luty 2007r., pierw. właśc.,serwisowany, garaż., bezwypadkowy, grafit –metalik perłowy, przebieg: 36250 km, poprzegl. techn. i serwisie, cena do uzgodnienia,tel: 609 735 557
Ford Mondeo, 94r., poj. 2000 pełne wyposażenie oporucz skory,w ciągłej eksploatacji,przegląd ważny do czerwca 2014, cena:2300zł, tel: 663 488 789

MOTORYZACJA KUPIĘ
Motocykl WSK z papierami, lub same papierydo zarejestrowania, tel. 661 879 461
Każde auto do złomowania. Odbiór własnymtransportem, tel. 723 574 704

MOTORYZACJA  INNE
Komplet opon zimowych 195/65R15 z felgami6JX15H2 ET43 do opla tel. 603 712 831
Komplet opon zimowych z nowymi felgami,195/65/15, m.in. do VW Golf V, tel: 788 269304
Felgi 14'' do Toyota Aygo, Citroen C1 i Peugeot 107, tel: 601 874 207
Koła zimowe do Forda, 155/7013, 4szt., tel:885 340 423; 62 731 11 74
Sprzedam opony zimowe 14'' wraz z felgami,wym: 14/185/65, tel: 697 544 725
Felgi do Renault Laguny II, tel: 661 591 224
4 opony zimowe, 145/70, komplet trzynastki,bieżnik ok. 5mm, cena: 150 zł, tel: 664 483541
Felgi metalowe 14'', do Renault Clio, Megane,Peugeot 206 i Citroen C3, tel: 722 066 704
Opony zimowe, 4szt., 185/65/15, cena: 200 zł,opony zimowe, 2szt., 155/80/13, cena: 150 zł,tarcica, obrzynana sosna, 1,1m x 14cm x 25mm/ 1m³=400 zł, tel: 784 465 085
Przyczepę do sam. Osobowego, tel: 509 871720
Felgi aluminiowe Audi 17'' oraz opony zimowe225/50/17 Dunlop sp winter sport 3d, tel: 661996 463

Wycieraczki bosch aerowind do Audi a6 9721r., cena: 60 zł, tel: 661 996 463
Części do forda escorta 1,8 TD, 97 r.,oraz butle gazową montowaną w kole zapasowym,tel: 692 817 972
Koła stalowe 14/185/65 z oponami zimowymi,tel: 697 544 725.
Silnik C 328, blok c 328, siewnik konny, 22rurki, koło do ciągnika 16/9/30, tel: 513 973287
Przyczepka samochodowa, plandeka, tel: 785230 400
Skrzynię biegów do Opla Astry, 1.4, 93r,180000km, tarcza, docisk, łożysko oporowe,cena: 100 zł, tel: 663 933 821
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 iinne części, tel: 691 503 582
Opony do VW Golfa II, zimowe z felgami, cena: 150 zł, tel: 508 355 149
4 felgi talowe 15'' na 5 śrub, Mercedes 124,cena: 540 zł, tel: 606 461 295 lub 62 730 4199 (po godz. 18.00)
Felgi aluminiowe na cztery śruby rozmiar 15,pasują do Forda Mondeo MK, tel: 600 588 521
Kierownicę, biegi, pedały, używane, firmyapollo, cena 50 zł, po 16.00, tel: 790 286 531
4 opony zimowe 175/65/R14 z felgami stalowymi, stan :bdb, tel: 606 350 356
4 opony zimowe używane 175/70 R14, cena200 zł tel: 606 461 295 (po godz. 19.00)
4 opony zimowe o rozmiarze 165/70 R13,Dwie Toyo Vario V2, dwie następne to Kingstar, w bardzo dobrym stanie, cena: 320zł, pogodzinie 16.00, tel: 603 213 316
4 felgi aluminiowe 15, tel: 609 496 803
Części do opla astry G 98r, tel: 785 545 057
Silnik elektryczny prod. polskiej o mocy 4 KW,1430 ob./min., 330 W, cena: 350 zł, tel: 782575 003
Silnik zaburtowy, marki Salut, tel: 602 320 113(po godz. 17.00)
Silnik do Warszawy, dolnozaworowy, rozrusznik + gaźnik, tel: 602 320 113 (po godz. 17.00)

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Dużą działkę budowlano – inwestycyjną, tel:781 815 814
Działka budowlana w centrum Rojowa,1780m2, cena: 40zł/m2, media, częściowoogrodzona, tel: 727 593 288
Działkę 0,86ha na Końcu Świata, tel: 603 678855, dzwonić po 15
Działkę 0,12 ha z warunkami zabudowy ul.Leśna, Kraszewice, tel: 691 863 113
Działki budowlane Myje  Potaśnia, tel: 62 73002 09
Działki budowlane w Książenicach przy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media: woda+prąd, tel: 693 824 513

Grunt rolny w Mąkoszycach, zgłoszony oprzekształcenie na działkę bud. do planu zagospodarowania, 0,65ha, tel: 667 730 921
Mieszkanie własnościowe 48m2 na os. Zamkowym, tel: 733 215 627
Dom na ul. Zamkowej w Ostrzeszowie, bliskoUMiG, tel: 693 116 058
Dom wolnostojący Rogaszyce, 73 m² + poddasze użytkowe, działka 500 m², dodatkowo:dwie nowe wiaty, garaż blaszany, dwa pom.gosp, salon, łazienka, kuchnia, 2 zamykanepokoje, wiatrołap, cena: 159.000 zł, tel: 603098 888
Nowy parterowy dom w Ostrzeszowie, ul. Cedrowa, 125 m². 14 arowa działka ( 1.438 m²).Duża kuchnia z jadalnią, salon z wyjściem nataras i ogród, 3 sypialnie, pralnia, łazienka, toaleta, 2 pom. gosp., kotłownia, wiatrołap oraz2 garaże, cena: 440 000 zł, tel: 603 098 888
Mieszkania własnościowe, I piętro – Ostrzeszowie, centrum miasta. Pow. 63,37 m².Układ: 2 pokoje, łazienka z wanną, kuchnia.Strych, piwnica, podwórko z bramą wjazdowąoraz zabudowania gospodarcze, cena:114.000 zł, tel. 603 098 888
Grunt w Czajkowie (Kosmale) o pow 9.543 m².Klasyfikacja: użytki rolne zabudowane, grunty

Przyjmę ziemię i
drobny gruz.
Niedźwiedź

tel: 605 284 543
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orne, lasy i grunty leśne. W części ogrodzonejznajduje się domek letniskowy, budynekgosp., sauna, cena: 165 000 zł, tel: 603 098888
Dom wolnostojący, 3kondygnacyjny wOstrzeszowie. Stan surowy zamknięty, pow.użytkowa 220m² w tym 5 pokoi oraz balkon.Wybudowany z cegły i pustaka. Dach pokrytyblacho dachówką, cena sprzedaży: 140 000zł, tel: 603 098 888
Działka budowlana przy głównej trasie KępnoKalisz w Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.914 m2(49 ar). Warunki zabudowy: budowa bud.mieszkalnego jednorodzinnego, bud. gosp.garażowego + zjazd z drogi woj, cena: 69 000

zł (14 zł/m² ), tel: 603 098 888
Działka budowlana  Myje. Szybki dojazd doOstrzeszowa. Pow: 1930 m². Możliwość wydzielenia gruntu na dwie części oraz zakuputylko połowy (965 m2). Cena: 50 zł/m2, w zależności od wybranej powierzchni działki, tel:603 098 888
Działka budowlana, Mąkoszyce, gm. KobylaGóra. Pow. 14,25 ar. Położona w otoczeniudomów w nowoczesnej architekturze ogrodzona, z miejscem na bramę wjazdową, cena: 55000 zł, tel: 609 098 888
Działka budowlano  rolna w Kuźnicy Myślniewskiej. Pow. 2,06 ha w tym 0,3975 haprzeliczeniowego. Struktura: grunty orne RVI(8300 m²), pastwiska trwałe PsVI (12300 m²),cena: 165 000 zł, tel: 603 098 888
Dom w zabudowie szeregowej w Ostrzeszowie, po remoncie, cicha i spokojna okolica,urządzony ogród. Tylko w celu zamieszkania.Tel: 693 116 058
Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, 2 pokoje,kuchnia łazienka, 58m2, ogrzewanie: piecekaflowe, tel: 730 507 165
Działki budowlane z warunkami zabudowy, opowierzchni 1159 i 1300m2, dostęp dowszystkich mediów, prąd w granicy działek,tel: 663 153 091, dzwonić po 15tej
Sprzedam lub wynajmę budynek mieszkalny igospodarczy o pow.130m z dużym podwórzem blisko lasu, Marydół, tel: 781 164 674
Dom w Rogaszycach, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, taras, ogród, tel: 781 825 852
Działkę budowlaną w Jutrkowie, tel: 784 668674
Budynek mieszkalny konstrukcji drewnianej, 2pokoje, kuchnia, korytarz i budynek gospodarczy murowany do zaadaptowania na mieszkalny, działka położona na Palatach przydrodze asfaltowej, tel: 889 958 871
Siedlisko wiejskie z domem i budynkiem gospodarczym z możliwością adaptacji namieszkalny, działka o pow. 1800 m, media,prąd, woda, położona przy drodze asfaltowejw spokojnej okolicy, Grabów nad Prosną, tel:880 093 494
Dom w stanie surowym otwartym pokryty dachówką Marsylka, położony na działce1793m2 w centrum Rojowa na ul. Boiskowej,wszystkie media są w drodze (prąd, kanalizacja, woda), poddasze użytkowe, na dole salonz kuchnia i łazienka, wiatrołap i przejście dogarażu, schody w salonie, kominek, góra: 3pokoje, garderoba i łazienka, cena: 240 tys. złdo negocjacji, tel: 509 113 804
Mieszkanie w Ostrzeszowie, Al. Wolności,48m2, I piętro, 2 pokoje, łazienka, WC oddzielnie, duży balkon, ocieplony blok, tel: 781838 475 (po godz. 17.00)
1ha ziemi w Rojowie, tel: 722 229 930
Działkę w Bierzowie (gm. Kobyla Góra), 1143m2, atrakcyjnie położona, prąd, woda, asfalt,blisko przystanek PKS, cena: 39 zł./m2, tel:609 297 058
10 hektarów ziemi w okolicy Grabowa nadProsną, tel: 605 907 461
Działkę budowlaną w Ostrzeszowie na ul.Podmiejskiej, powierzchnia działki: 560m2, tel:605 335 384 lub 605 492 867
Działkę pod zabudowę 3045m2, Ostrzeszów –Pustkowie, cena: 57.000zł (od pnpt dzw. po16), tel: 785 416 962
Dom 110m2 + mały dom 50m2, na działce opow. 798m2, Ostrzeszów, możliwość pozostawienie w rozliczeniu mieszkania w blokach do

48m2, 1 piętro, na Os. Zamkowym, tel: 660173 508, 662 930 487
Mieszkanie, os. Zamkowe 56m2, 3 pokoje,kuchnia, łazienka, tel: 692 403 072

ODDAM W NAJEM
Wynajmę pomieszczenia na działalność gospodarczą, gabinety lekarskie, dodatkowo recepcja ul. Powstańców Wlkp, Ostrzeszów tel:663 400 631
Pomieszczenie o pow. 160m2 w okolicyOstrzeszowa, tel: 663 784 882
Od 1 stycznia kawalerkę na os. Zamkowym w

Ostrzeszowie, kuchnia umeblowana, łazienkaz wanną, duży pokój (postawiona ścianka –tak że są 2 pokoje  można zburzyć  wedleuznania, cena: 400 zł + opłaty, kaucja 1000zł,tel: 509 113 804
Lokal o pow. 60m2 w centrum Ostrzeszowa(pl. Kazimierza), tel: 603 506 144
Wydzierżawię lub sprzedam M3 na os. zamkowym, 4 piętro, balkon, 38m2, cena: 120000 zł, tel: 691 327 170
Lokal o pow. 40m2 na działalność gospodarczą (sklep, biuro), w centrum Ostrzeszowa,20m od Rynku, istnieje możliwość powiększenia, tel: 600 665 499
Pokój 25m2 w m. Skarydzew, tel: 604 225 686

Ogrodzony plac o powierzchni 528 m2(33mx16m) znajdujący się przy ulicy Przemysłowej 26, kontakt od poniedziałku do piątku wgodzinach 7.3015.30, te: 733 999 062
Garaż w Ostrzeszowie przy ul. Zamkowejobok Stalchemu, tel: 605 255 925
Dom parterowy, 2 pokoje + kuchnia, miejscowość Zalesie obok Doruchowa, tel: 604 225686
2 pokoje+kuchnia+łazienka, dom jednorodzinny w Sycowie, osobne wejście, liczniki, cena:600 zł/msc.+opłaty, tel: 62 582 02 37
Mieszkanie na wsi, Rzetnia, pokój, kuchnia,łazienka, tel: 725 988 991
Budynek z parkingiem w Ostrzeszowie przyDK 11 na działalność handlowousługową, tel:729 494 616
Lokal handlowy o powierzchni 110 m2 Ostrzeszów ul. Gen. Sikorskiego 34, tel: 601 580 739
Lokal w Ostrzeszowie, blisko centrum,60m2,tel: 692 853 179
Dom jednorodzinny, 3 pokoje, łazienka, kuchnia po kapitalnym ramocie, plastikowe okna,CO, 6km od grabowa, tel: 62 730 58 77
Mieszkanie 2 pokoje, kuchnia z aneksem, łazienka w Grabowie (rynek) tel: 602 100 371
Mieszkanie w centrum Grabowa nad Prosną 2pokoje, kuchnia, łazienka, C.O. po remoncie,tel: 608 108 789
Lokal handlowy, 20m2, ul. Kaliska w Grabowienad Prosną od 01.01.2014 roku, tel: 608 108789
Dom w okolicy Grabowa 6km, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, duży ogród, C.O. plastikoweokna, po remoncie kapitalnym, tel: 662 443606
Mieszkanie w centrum Grabowa nad Prosną,2 pokoje, kuchnia, łazienka C.O. po remoncie,tel: 608 108 789
Mieszkanie 3 pokojowe w Bobrownikach (Ipiętro), tel: 781 635 797
Garaż przy ul. Grunwaldzkiej w Ostrzeszowie,tel: 785 757 752
Mieszkanie 2pokojowe w Poznaniu na ul. Konarskiego o pow. 50m2. Mieszkanie w pełniurządzone i wyposażone, wolne od zaraz, tel:605 119 409
Garaż na ul. Kwiatowej, tel: 531 652 101
Lokal 45m2 w centrum Ostrzeszowa, przy

parkingu k. ulicy Sikorskiego (3 pomieszczenia+ sanitariat) na działalność gospodarczą (niena sklep). Wysoki standard! Cena do negocjacji, tel: 668 410 575
Lokal na działalność gospodarczą (sklep, biuro, usługi) w centrum Ostrzeszowa, Ul. Kolejowa, pow. 45m2, lokal po remoncie ogrzewaniekominkowe, WC, wszystkie media, tel:889 077555
Pawilon handlowy o pow 18m2 w Ostrzeszowie na placu borek, tel: 663 488 789
Mieszkanie okolice Doruchowa. Proszę dzwonić po 16:00, tel: 721 901 656
Lokal na działalność gospodarczą, centrumOstrzeszowa, 50m od Rynku, powierzchnia30m2, tel: 601 238 632
Nowe mieszkanie dwupokojowe we Wrocławiu, ul. Kromera, w celu uzyskania szczegółowych informacji proszę o kontakt, tel: 665 445372
2 pomieszczenia o pow. 50 + 50m2 na magazyn lub działalność Ostrzeszów ul. Kamiennaprzy pawilonie, tel: 692 994 329
Pawilon o pow 30m2 na placu Borek, narożnikowy na przeciwko warzywniaka  przykładowe działalności: gabinety masażu, dietetyczny,solarium, szewstwo, fryzjerstwo, obuwniczy,kwiaciarstwo, wędliniarstwo, tel: 692 994 329
Lokale handlowe o pow. 63m2 i 28m2 w centrum Ostrzeszowa, tel: 501 665 780

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DOWYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ
Małżeństwo pilnie szuka mieszkania do wynajęcia, Kobyla Góra i okolice, tel: 669 393315; 787 899 368
Pilnie kupię mieszkanie na ul. Kwiatowejok.40m2, 1 lub 2 piętro, tel: 509 064 114
Poszukuje małego lokalu do wynajęcia nausługi kosmetyczne, tel: 515 243 641
Kupię pilnie mieszkanie za gotówkę w Ostrzeszowie, tel: 609 008 888
Kupię dom, ok. 160 m² w centrum Ostrzeszowa, tel: 609 008 888
Poszukuję mieszkania do wynajęcia w Ostrzeszowie na dłuższy czas, tel: 697 891 206
Mieszkanie w blokach najlepiej jeden pokój,kuchnia , łazienka, niekoniecznie z balkonem(mile widziane umeblowane niewymagane),jako wynajmujący mogę zagwarantować 100%zaufania, płatności rachunków na bieżąco, jakrównież zero zaległości, tel: 507 156 033
Mieszkanie w Ostrzeszowie dla 1 osoby (12pokoje) na okres min. 1/2 roku, tel: 600 232398
Zamienię mieszkanie spółdzielczo – własnościowe, 53m2, 3 pokoje,VI piętro na Os. Zamkowym, na kawalerkę również w Ostrzeszowiena Os. Zamkowym, tel: 788 896 423
Pokój na os. Zamkowym lub jego okolicach,tel: 724 712 170
Zamienię mieszkanie M3 w Ostrzeszowie naul. Kwiatowej na mieszkanie w Poznaniu, tel:501 529 659

ROLNICZE SPRZEDAM
Rozrzutnik 1 osiowy 4 tonowy. tel: 693 366656
Wóz na 24'' kołach, tel: 724 704 337
21 prosiąt, duże, szczepione, tel: 723 068 088(po godz. 20:00)
Sianokiszonka w balach, tel: 667 483 196
Prosięta, tel: 607 921 001
Ładowacz czeski z kabiną, tel: 667 370 266
Lusarkę 5gwiazdową, sprawną technicznie,cena: 500 zł, tel: 62 731 92 60
Tegoroczne Bażanty Złote i Srebrne, po godz.15:00, tel: 696 982 184
Mieszalnik pasz ze śrutownikiem 7,5 KW, produkcji niemieckiej, cena: 3 800 zł, tel: 693 043264
Krowę, 5 lat, dzwonić po godz. 17, tel: 693 244229
Wysłodki suche, zboża paszowe: jęczmień,pszenica i pszenżyto, tel: 603 750 304
Rozrzutnik 2 osiowy, nadstawki i adapter oryginalny, tel: 661 996 513
Tura 5, zdjęty z ursusa C. 385, sprawny, tel:721 848 388
Pompę do wody WP80BASS, spawarkętransformatorową oraz przystawkę do ciągnikaC360, tel: 604 225 686
Sprzedam pług śnieżny do zetora, szer. 2,5 m,tel: 693 667 890
Wapno nawozowe, tel: 785 230 400
Wyrówniarkę, cena: 800 zł, tel: 782 290 626
Żyto, cena: 700zł/t, tel: 782 290 626
Pługi 4 skibowe sprowadzone z Niemiec, tel:782 808 294
Wycinarkę do kiszonki piłową marki Stella, tel:782 808 294
Nowy wałek heblarki na 3 noże, plus mocowa

nia na pile tarczową, dł. 35cm, tel: 606 218891
Sprężarki powietrza po remoncie do ursusc360 3p oraz ursus c330tel: 606 218 891
Pług dwuskibowy, tel: 784 668 674
Zboże paszowe oraz ziemniaki odpadowe, ceny do uzgodnienia, tel: 609 040 184
Beczkowóz Kaweco 6000l. pompa ssącotłocząca, wąż 2 wylewki, rozpylacz, szerokieogumienie, wałek przekaźnika, tel: 601 979022
Beczkowóz Ipsa 5000 l. pompa ssącotłocząca, wąż 2 wylewki, rozpylacz, szerokie ogumienie, wałek przekaźnika, tel: 601 979 022
Zgrabiarkę karuzelową Claas Liner 350S, tandem, 11 ramion wyciąganych do transportu,szer. rob. 3,5m., wałek przekaźnika, tel: 601979 022

Przetrząsarkę Fella TH520, 4 karuzele, składana hydraulicznie, wałek przekaźnika, szerokie koła, tel: 601 979 022
Rozrzutnik tandem, 6 ton, stan dobry, rozsiewacz kos, tel: 601 704 843
Wapno nawozowe hurtdetal, tel: 535 015 400
Żyto, 40t, cena: 700 zł/ tona, tel: 62 731 12 02
Siewnik Poznaniak, cena: 1 500 zł, tel: 512107 981
Siewnik do nawozu dwuwylotowy, cena: 400zł, tel: 512 107 981
Ciągnik Ursus 360, tel: 62 731 14 36
Śrutownik Bąk, mało używany, silnik 7,5Kw,tel: 667 770 224
Linę stalową 10, dł. 50m, gr. 12mm, tel: 603301 294
Jałówkę cielną, termin 01.11.2013, tel: 697809 322
Orkan do kukurydzy jednorzędowy, Potinger,tel: 785 117 864
Krowę po trzecim wycieleniu i cielną, tel: 693244 229
Brony – 5, tel: 693 763 639
Słomę w balotach 34szt., 30 zł/szt., tel: 693413 816
Beczkowóz firmy Kaweco o poj. 5500l na tandemie , bez śladów korozji ocynk w zestawiewąż wylewki hydrauliczne , przekaźnik , pom

pa ssąco tłocząca szerokie duże ogumienie,zapewniam transport w przystępnej cenie, tel:781 374 281
Beczkowóz Joskin 6000l. Pełna obsługa hydrauliczna sterowana z kokpitu w ciągniku,zawieszony na tandemie na szerokim ogumieniu+dozownik, tel: 781 374 281
Nowy łańcuch do kopaczki elewatorowej (krótki), cena: 550 zł, tel: 607 262 240
Rozsiewacz nawozów kos, stan dobry, nowataśma, tel: 62 730 62 33
Rozrzutnik tandem po remoncie, tel: 605 232455
Agregat uprawowy 4,2m UNIA GRUDZIĄDZ,tel: 667 146 625
Kosiarkę rotacyjną 2,1m, tel: 661 689 602
Opony tylne do ciągnika, 2 szt., wym. 16,9x30,tel: 62 730 56 47

Ccielaki i byczki, tel: 602 809 721
Maszynę samozbierającą, tel: 531 941 395
Przegrabiarko – zagrabiarkę, siedmiogwiazdową, tel: 781 838 468, 62 731 53 59
Siewnik poznaniak, szer 2,7 m, tel: 669 872610
Silnik elektryczny 11 Kw na wózku, tel: 62 73153 59
Bronę talerzową do C 330 lub C 360, tel: 781838 468
Jałówkę, termin wycielenia 02.11.2013, tel: 62731 63 95
Cielną jałówkę, termin wycielenia 22 październik, tel: 691 775 684
Pług dwuskibowy, tel: 62 733 52 09
Byczki mięsne i jałówki, tel: 693 258 228

ROLNICZE/KUPIĘ
Maciory i knury w cenie 4,10zł/kg, odbiór i pieniądze na miejscu, tel: 667 892 096 (po godz.20:00)
Kombajn Anna lub Bolko, tel: 694 816 906
Władymirca, może być bez dokumentów, tel:721 563 230
Oponę rolniczą 11,2x28, tel: 62 730 94 65
Słomę, tel: 697 690 067

INNE  SPRZEDAM
ok 10kg orzechów włoskich łuskanych, tel: 721502 577, 62 730 01 99
Fotelik samochodowy czerwonogranatowy zbiałymi kwiatuszkami, cena: 50 zł, tel: 603 982858
Nosidełko samochodowe, stan dobry, cena: 35zł. tel. 607 339 300
Rower męski kola 26'' używany, cena 80 zł, pogodz. 20.00, tel: 62 730 12 42
Wózek dziecięcy, dwu funkcyjny, używany,cena: 100 zł, tel: 601 937 880
Samochodziki hotwheels, używane, po godz.16.00, tel: 725 879 096
Fotelik dziecięcy 013kg,wraz z osłoną nanogi, mało używany, tel: 607 645 001
Nową śliczną kolorową pościel dziecięcą +ochraniacz (w rozmiarze 90x120 i 100x135)oraz pościel do wózka, tel: 603 483 353
Stół kuchenny, owalny, 85/55 + 2 taborety, tel:691 884 804
Meblościanka, 3m, tel: 62 730 90 86
Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 667618 755
Narty – flex master Fischer, dł. 180 cm, cena:200 zł, tel: 668 412 795
Piec do centralnego, tel: 697 066 595
Piec C.O., pół roku używany, produkcjiczeskiej, żeliwny, 31 KW, tel. 885 340 423; 62731 11 74
Kuchnie dębową oraz myjkę fryzjerską, tel:665 734 746
Szczenięta yorki , odbiór koniec listopada, tel:609 877 369
Prawie nową kuchenkę gazowo  elektryczną,Mastercook KGE 7380 B Plus, 60 cm,

zakupiona w 2010r., zapalanie w pokrętłach,elektroniczny wyświetlacz, cena: 850 zł, tel:607 440 811
Ubranka dla dziewczynki od narodzin do 6latek, śpiochy, kurtki, buty, sukienki, czapki itd.na każdą porę roku, cena: 5zł/szt., tel: 662625 545
Meblościankę z szafą, kolor olcha, tel: 691884 804
Szafę do rzeczy z lustrem, część szafy topółki, a pozostała część przeznaczona jest nawieszaki, kolor brąz, stan bdb, tel: 603 385007, 62 731 51 33
Rower, składak k, cena: 40 zł, Ostrzeszów,tel: 694 448 901
Solarium Ergoline, hy,draulicznie obsługiwanena 50 lamp, cena: 1 000 zł, odbiór własnymtransportem, Ostrzeszów, tel: 694 448 901
Pianino CALISIA, stan bdb, nie wymaga

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLIEMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

Do wynajęcia mieszkanie
2 pokoje + kuchnia,

łazienka
OstrzeszówRynek

tel: 502 687 872
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strojenia, tel: 796 856 114
Łóżeczko kołyska komplet, tel: 535 015 400
Wirówkę do bielizny, tel: 609 718 798
Agregat prądotwórczy marki Zipper, 3kW,mało używany, cena: 700 zł, tel: 784 638 399
Przedwojenne banknoty miast: Ostrzeszów,Kępno, Ostrów Wlkp., Sulmierzyce iKrotoszyn, tel: 697 859 760
Brykiet opałowy, cena: 12 zł/worek 20kg, tel:511 909 580
Dużą ocieplana budę dla psa, orazaluminiową oszkloną ściankę wiatrołapu,wym.100 x 217 cm, tel: 601 901 733
Narożnik kuchenny, wyściełany, ławę i 2krzesła, tel: 691 232 835
2 fotele w bdb stanie, cena: 150 zł, tel: 723893 101
Maszynę do szycia Singer, z podstaważeliwną, tel: 720 064 521
Trzymiesięcznego pieska rasy shih tzu, tel:512 349 918
Używane ubrania dla dziewczynki od 6 do 8lat, ceny: od 2zł do 15zł, Ostrzeszów , tel: 694448 901
Rower damski używany, kola 28'', stan dobry,cena: 200 zł, po 20.00, tel: 62 730 12 42
Tapczanik dziecięcy , rozkładany, z miejscemna pościel, typu Kubuś , kolor niebieski wkształcie autka, cena: 200 zł, tel: 881 926 014
Łóżeczko kołyskę, komplet, nowe, tel: 785 230400

Wózek wielofunkcyjny granatowoczerwony zbiałymi kwiatuszkami+ fotelik samochodowy,śpiworek polarowy i inne akcesoria, cena:180zł, tel: 603 982 858
Dąb tartaczny ok. 2m³, cena: 700 zł, tel: 667434 079
Firmowe ubranka na dziewczynkę, rozmiar od68 do 152, cena 5zł/szt. oraz buty rozmiar od21 do 35, cena: 10 zł para, tel: 667 090 933
Kurtki i ocieplacze, rozmiar od 122 do 146,cena: 10 zł/szt., tel: 667 090 933
Śpiworek dla dziecka w kształcie krówki, cena:30 zł, tel: 667 090 933
Wyprawkę dla niemowlaka: dwa kompletypościeli, dwa ręczniczki, rożek, kołderkę, dwaśpiworki, dużą pakę ubranek ok. 70 sztuk,cena: 250 zł, tel: 667 090 933
Ubranko do chrztu firmy COCOBELLA rozmiar68 w komplecie sukienka, kapelusik, bolerko,cena: 30 zł, tel: 667 090 933
Dach metalowy, 17m x 7m, dwuspadowy,kratownica + blacha trapezowa, stan bdb, tel:787 462 539; 695 555 019
Drewno sosnowe z przecinki, cena douzgodnienia, tel: 781 762 695
Stopnie i podstopnie drewniane, buk, dąb,jesion, cena: 79 zł, tel: 605 176 355
Telefon Nokia Asha 305, na gwarancji, tel: 730269 311
Stół owalny, ciemny, rozkładany, wym: 80 x140, po rozłożeniu 180, tel: 62 730 02 81
Nową firanę, 6m szer., 2,5m dł., na taśie,cena: 25 zł, tel: 663 554 418
Lodówko – zamrażarkę Amica, cena: 250 zł,tel: 693 232 478
Pralkę automatyczną Privileg, cena: 400 zł,tel: 693 232 478
Komodę pod RTV, stolik pod akwarium, ławę,tapczan, 2 fotele typu finka, mahoń, tel: 691106 650
Telefon używany Sony X peria mini pro10,cena: 150 zł, tel: 601 916 328
Kanapę młodzieżową, używaną, żółtoniebieską, poduchy oparciowe, pojemnik,wym. 80x95, spanie: 150x200, stan bdb, fotona email, cena: 250 zł, tel: 607 470 832

Wózek spacerowy firmy CONECO (Traper),bordowoszary, pasy bezpieczeństwa, regulowane oparcie, skrętne koła, koszyk dolny,podstawka, parasolka, folia przeciwdeszczowa, pokrowiec na nóżki, zdjęcie na maila,cena: 125 zł, tel: 785 949 485; 62 730 13 31
Łóżeczko z materacem gryczanokokosowym,cena: 100 zł, tv Grundig 21”, srebrny, cena: 70zł, tel: 504 659 000
Kuchenkę elektryczną Gorenie, srebrna, cena:400 zł, tel: 510 578 578
Fotelik nosidełko MAXI COSI 013kg, cena:80zł, tel: 504 659 000
Ubranka dziewczęce, rozmiar 6268, cena: od3

zł, w zależności od stanu, większość jak nowa,możliwość wysłania zdjęć emailem, tel: 691209 571

Rower biegowy, używany kola 10'', cena: 20zł, po 20.00, tel: 62 730 12 42
Rower męski kola 26' używany, cena: 80 zł,tel: 661 971 639
Nowy zestaw, stół + sześć krzeseł, stółrozkładany o wym. 140/90/180, kolor orzech .Istnieje możliwość wysłania zdjęć na emaila,więcej informacji telefonicznie, tel: 782 705101
Piec elektr. Amica, 4 płyty, piekarnik, stanb.dobry, tel: 500 155 679
Hydrant, tel: 697 514 605
Nową pościel dziecięcą w rozmiarze 90/120 i100/130 (w tym rożki, przyborniki, ochraniaczei in.), tel: 603 483 353
Suknię ślubną białą 1  częściową, rozmiar34/36, wzrost 162165, dół prosty gorsetozdobny, z paseczkiem na szyję, niezniszczona, z salonu po czyszczeniu. Możliwośćwysłania zdjęć na email lub osobistegoobejrzenia w komisie w Ostrzeszowie, ul. Św.Mikołaja 8, cena: 650zł, tel: 883 035 980
Stół owalny 85/55 + 2 taborety, tel: 691 884804
Łóżeczko kołyska, białe, tel: 785 015 400
Odzież używaną, cena: 2zł./kg, tel: 669 877298
Drzewo opałowe, 30m, dł. 2,5m, sosna ibrzoza, tel: 62 731 12 02
Owczarki niemieckie, matkę 3letnią zpółrocznym młodym, tel: 512 107 981
Smartfon LG L5, nowy, nieużywany, 2 latagwarancji, cena: 500 zł, tel: 663 579 384
Kabinę prysznicową z wanną zhydromasażem, 150x85 (sauna, hydromasaż,radio, możliwość podłączenia telefonu), wyślęzdjęcia na email, tel: 663 579 384
Tanio 20m tregrów (dwuteownik 14), tel: 604225 686
Ubranie do chrztu dla chłopca i dziewczynkiwraz z butami, cena za komplet: 50 zł, tel:607 645 001
22 białe zawieszki z organtyny na ławki + 4białe pokrowce na krzesła, tel: 609 869 383
Drzwi z demontażu  plastikowe, białe, szkłozbrojone, proszę dzwonić po 16:00, tel: 728716 405
Wypoczynek Ekoskóra, kolor kości słoniowej,zadbany 3+2+1 rozkładany, stan dobry, cena:700 zł do negocjacji, tel: 669 621 731
Kuchnię stan dobry, drewnopodobna,zadbana, wymiary 3x60 2x40 2x30, dół blat100 plus blat zlewu 40, kratka, szybki, pułkinarożnikowe, cena: 500zł, tel: 669 621 731

ZGUBIONO/ZNALEZIONO
Zaginęła kotka, czarno rudo biała Mori, reaguje na swoje imię, okolice FUMu, stacji Statoil,ul. Przemysłowej, na znalazcę czeka nagroda,tel: 667 331 835

ODDAM / PRZYJMĘ
Oddam pieska w dobre ręce, czarny zadbany iodrobaczony, nauczony z dziećmi, tel: 669459 709
Oddam 4 suczki, pieski będą niskiego wzrostu, Doruchów, tel: 721 039 638
Za symboliczna opłatę oddam dwa nowe garnitury męskie, na szczupłą osobę, po likwidacjisklepu, tel: 663 554 418
Oddam 2 małe kotki. Samodzielne, odrobaczone, tel: 693 212 700
Oddam małe kotki, Olszyna, tel.62 730 23 97lub 784 543 818
Przyjmę ziemię lub gruz na podwyższenie terenu na działce, tel: 697 514 605
Oddam w dobre ręce młode i samodzielne kocięta, tel: 783 282 440
Kupię świnkę morską długowłosą,tel: 697 398851
Przyjmę lub kupię magnetofon przenośny,szpulowy, tzw. reporterski, tel: 669 177 119
Przyjmę zużyty sprzęt elektryczny oraz lampowy i płyty winylowe, tel: 669 177 119
Przyjmę małego pieska, tel: 697 285 266
Oddam szczeniaczka w dobre ręce, nie będziezbyt duży gdyż jest pomieszany z jamnikiem,tel: 663 313 627

ZATRUDNIĘ

Przyjmę kosmetologa z doświadczeniemtel: 663 400 631
Zlecę wykopanie studni, tel: 604 670 792
Praca dodatkowa lub stała w branży kosmetycznej, zadzwoń lub wyślij sms "Praca", oddzwonimy tel: 793 192 135; 505 872 626
Oferuję ciekawy sposób zarabiania pieniędzy,poszukuję chętnych osób do rozwijania siecidystrybutorskiej sklepu internetowego, tel: 605174 021
Zatrudnię osobę z umiejętnością i doświadczeniem przy obsłudze tokarki i frezarki, okolice Mikstatu, tel: 795 507 074
Poszukujemy do pracy osoby z stopniem niepełnosprawności na stanowisko kasjersprzedawca, tel: 62 735 05 20
Praca za granica na zbiór pieczarek dla kobiet,tel: 00 33 164 360 074
Lubisz pracę między ludźmi? Chcesz czegoświęcej niż zwykłego etatu? Zapraszamy dozłożenia CV w MultiHome.pl . Wymagamywłasnego samochodu i dobrej znajomościkomputera, tel: 887 415 555
Zatrudnię murarzy z doświadczeniem, tel: 505140 887
Przyjmę pracownika do montażu stolarki budowlanej, tel: 668 182 860
Poszukuję korepetytora j. Francuskiego, tel:723 970 903
Pilnie przyjmę do pracy pracownika wykończeń wnętrz, tel: 603 462 882
Zatrudnię montażystę stolarki pcv, tel: 502534 730
Zatrudnię dekarzy i blacharzy budowlanych zdoświadczeniem praca w delegacji na tereniePolski, tel: 691 933 880
Zatrudnię kelnerkę, kucharkę i osoby do pizzyna weekend (od czwartku do niedzieli), tel:797 926 477
Firma Cerma S.C. zatrudni elektryka z uprawnieniami SEP do 1KW oraz ślusarza / spawacza, tel: 62 730 04 00
Zatrudnię wykwalifikowanego stolarza, pracana terenie Ostrzeszowa, tel: 600 971 785
Zatrudnimy kucharkę wykwalifikowaną z doświadczeniem, tel: 728 454 709
Zatrudnimy kelnerkę z doświadczeniem, tel:728 454 709
Mała rodzinna apteka zatrudni mgr farmacji napół lub cały etat, 10 min od Ostrzeszowa, tel:603 943 699
Zatrudnię dekarza, tel: 608 207 083
Przyjmę pracownika do prac budowlanych, tel:608 207 083
Zatrudnię Panią/Pana do pracy w kwiaciarni wOstrzeszowie, wymagane doświadczenie i/lubukończony kurs florystyczny, CV proszę wysyłać na rekrutacja.kwiaciarnia@op.pl
Zatrudnię agenta ubezpieczeniowego do obsługi polis indywidualnych PZU Życie S.A.,wymagane doświadczenie na stanowiskuagenta ubezpieczeniowego minimum 1 rok,tel: Agnieszka Kempińska 609 880 760, agakem76@wp.pl

SZUKAM PRACY
Młoda dziewczyna 22 lata z doświadczeniemszuka pracy w zawodzie kucharz małej gastronomii, tel: 721 502 577, 62 730 01 99
Podejmę się opieki nad osobą starszą, tel: 511873 800
Kelner z długoletnią praktyką szuka pracy wweekendy na terenie Ostrzeszowa lub okolic,tel: 721 032 711
Podejmę opiekę nad dzieckiem. Doruchów iokolice, tel: 664 754 541
Udzielę korepetycji z matematyki, dla uczniówszkoły podstawowej i gimnazjum, tel: 781 164599
Kobieta poszukuje pracy na terenie Ostrzeszowa, jako pomoc domowa, tel: 697 544 725
27latek z Ostrzeszowa podejmie pracę jakopracownik gospodarczy, pomocnik hydraulikalub pracownik w autokomisie, tel: 62 730 2713, kom: 697 518 584
Mam doświadczenie w opiece nad starszyminiepełnosprawnymi osobami. Mogę się zaopiekować w soboty i niedzielę, tel: 661 631689
Kobieta 29l., z zawodu nauczycielka zaopiekuje się małym dzieckiem, mogę równocześnie udzielić lekcji j. angielskiego, tel. 606 300936
Mężczyzna na emeryturze, podejmie prace jako kierowca busa, tel: 605 612 927
Rencista, złota rączka, podejmie jakąkolwiekpracę, (prace porządkowe, rąbanie drewnaitp., własny sprzęt i auto), tel: 721 039 648

Absolwentka filologii angielskiej, studentkagrafiki komputerowej ze znajomością programów: Adobe Photoshop, Illustrator, InDesign,Gimp, Corel Draw, Inkscape, Sumo PaintBamboo, Word i doświadczeniem w pracy ztabletem graficznym oraz zdolnościami manualnymi, językowymi, pisarskimi i muzycznymi,a także prawem jazdy kat. B podejmie dowolną interesującą pracę np. jako: grafik komputerowy, copywriter, tłumacz, pracownikbiurowy, opiekunka do dziecka, sprzedawca,dostawca lub inną (w Ostrzeszowie, okolicachlub zdalną), tel: 606 300 936
Udzielę korepetycji z matematyki w zakresie

szkoła podstawowa, gimnazjum, (przygotowanie do egzaminu 6klasisty, gimnazjalnego),tel: 665 805 662
Kobieta z wykształceniem średnim podejmieprace, tel: 667 496 732
23letnia dziewczyna znająca biegle język angielski z ukończonym kursem z księgowości zdoświadczeniem w kadrach i płacach, szukapracy, tel: 693 854 300
Studentka inżynierii logistyki poszukuje pracyod pon.pt. (absolwentka technikum logistycznego) znajomość języka angielskiego, prawojazdy kat. B, obsługa komputera, tel: 723 922706
Poszukuję pracy jako opiekunka do dzieckalub starszej osoby, sprzątanie w domu, tel:662 625 545
Podejmę pracę jako opiekunka, przez dofinansowanie przez ZUS, tel: 721 605 564
Doświadczony kierowca kat. B, dyspozycyjny,szuka pracy od zaraz, tel: 603 497 499
Malarz – tapeciarz szuka pracy, tel: 693 431104
Kierowca kategorii B,C,T, operator koparki podejmie pracę od zaraz, tel: 530 405 298
Poszukuję pracy jako opiekunka do dzieckalub opieka nad starszą osobą lub sprzątanie wdomu tel: 662 625545
Kierowca kat. B z doświadczeniem poszukujepracy, tel: 667 426 491
Nauczycielka z wyższym wykształceniem ospec. Edukacja Przedszkolna i Wczesnoszkolna na wcześniejszej emeryturze zaopiekujesię dzieckiem w wieku przedszkolnym,uczniem klas IIII (pomoc przy odrabianiu lekcji), na terenie Ostrzeszowa, tel: 665 584 536
Szukam praktyk jako fryzjerka do klasy 3 wroku szkolnym 2014/2015 okolice Ostrzeszowa, tel: 530 232 408
Kobieta 29l szuka pracy, ukończone studiapedagogiczne polonistyczne, odbyty staż wsekretariacie, prawo jazdy kat. B,kurs komputerowy, interesuje mnie każda praca z wyjątkiem przedstawiciela handlowego i agentaubezpieczeniowego, jestem zarejestrowana wUrzędzie Pracy, mogę ubiegać się o wymagane szkolenie, tel: 733 252 207
Anglista ze znajomością obsługi komputeraszuka pracy, tel: 603 230 971
Mgr germanistyki szuka pracy, tel: 607 828767
Dziewczyna z średnim wykształceniem, postudium farmaceutycznym szuka pracy w aptece lub jakiejkolwiek innej, prawo jazdy kat.B,grupa inwalidzka, tel: 603 447 417
Kierowca kat. B z doświadczeniem poszukuje

pracy, tel: 663 923 245
Kierowca kat. B poszukuje pracy dorywczej naweekendy, tel: 726 533 576
Poszukuje pracy w Norwegii. Mężczyzna lat29, dobra znajomość j. angielskiego oraz j.niemieckiego, BDB obsługa Komputera orazsprzętu biurowego, prawo jazdy Kat. B, doświadczenie w prowadzeniu pojazdów osobowych oraz dostawczych Busów, chęć donauki j. norweskiego, doświadczenie w pracyzagranicą, tel: 797 318 584
Poszukuję pracy jako kierowca kat. B+C, tel:602 320 113 (po godz. 17.00)

Młoda kobieta z dziesięcioletnim doświadczeniem w handlu i gastronomii podejmę pracę,tel: 694 482 622
Mężczyzna 35 lat prawo jazdy kat b własneubezpieczenie znajomość języka niemieckiegoposzukuje pracy, tel: 788 379 012
Nauczyciel biologii i chemii z przygotowaniempsycho pedagogicznym poszukuje pracy odzaraz, tel: 691 883 584
Kobieta w średnim wieku posiadająca ubezpieczenie poszukuje pracy, tel: 663 488 789
Poszukuję pracy za granicą jako budowlaniec,tel: 62 730 88 49
Poszukuję pracy za granicą jako płytkarz, malarz, tel: 501 647 573
Osoba niewidoma poszukuje pracy chałupniczej, tel: 724 704 337
Zaopiekuję się dzieckiem, osobą starszą, lubzajmę się domem i sprzątaniem, tel: 665 841373

SERENADA 35+
Kawaler bez nałogów, uczciwy, uczynny,konsultant kosmetyczny; pozna uczciwą, szczerą, niepalącą panią w wieku 30– 48 lat, która pragnie założyć szczęśliwą rodzinę.kontakt mailowy: marek197072@o2.pl kontakt telefoniczny: do uzyskania w redakcji po uprzednimokazaniu dowodu osobistego
To będą piękne dni, naprawdę pięknedni, marzenia spełnią się, a Ty i Ja powiemy sobie My. Bez nałogów, 41 lat,uczciwy, uczynny konsultant kosmetyczny, pozna niepaląca panią w wieku 30 –48 lat, która pragnie szczęśliwego związku i założenia rodziny. Kontakt mailowy:pawel132@poczta.onet.eu. Kontakt telefoniczny do uzyskania w redakcji.
Jesteś dojrzałą, poważną osobą, któraskończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby samotne to bardzo licznagrupa w naszym społeczeństwie. Niemusi tak być. Ta rubryka jest Twojąszansą na odnalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, że zamieszczamy tylkopoważne anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do redakcji razem z dowodem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLIEMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

Z Oriflame jako
konsultantka: dorobisz,
zarobisz. Wyślij sms na

numer 603 959 031 z
imieniem i nazwiskiem.

Oddzwonimy

ARCHITEKTURA 
PROJEKTOWANIE – TANIO.

TEL. 600 244 032

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką
tel. 609 196 838

Poszukuję korepetytora j.
francuski

tel: 723 970 903
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Działka budowlana w Taborze
Wielkim, malownicze

położenie, zlokalizowana przy
głównej drodze. Powierzchnia
całkowita 1 9 ar. W sąsiedztwie
działalność gospodarcza, domy
jednorodzinne, kościół, sklep.

Cena 55.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż dom bliźniak po
gruntownym remoncie na
Wiosny Ludów w Kępnie.

Działka 390 m². Układ domu
pozwala na zamieszkanie
dwóch rodzin. Lokalizacja

blisko centrum. Powierzchnia
1 40 m². Cena 41 5.000 zł.

Tel. 603 09 88 88

Atrakcyjny grunt
zlokalizowany o powierzchni

1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²) w jednym
kawałku. Całość terenu

ogrodzona bramą wjazdową.
Lokalizacja- Świba. Media:

woda, prąd. Cena 1 .300.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż dom wolnostojący,
3-kondygnacyjny w Ostrzeszowie.
Stan surowy zamknięty, pow.
użytkowa 220m² w tym 5 pokoi

oraz balkon. Wybudowany z cegły
i pustaka. Dach pokryty blacho-
dachówką. Cena sprzedaży:

1 40.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom bliźniak- Osiedle Wiosny
Ludów. Idealny na działalność
oraz do zamieszkania. Pow. 220
m². Duża przestrzeń, 2 pokoje,
otwarta kuchnia, wnęka z

wyjściem na ogród, 2 łazienki, 2
balkony. Cena nieruchomości

320.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż zadbana kamienica
przy ul. Kościelnej w Kępnie.

Powierzchnia całkowita 420 m².
Rewelacyjna lokalizacja ,

olbrzymi potencjał obiektu.
Wysokość pomieszczeń 3,20 m.
Klimatyzacja i monitoring .

Cena 1 .950.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni 1 .082

m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

Dom w Kopaninach o pow. 1 83
m², cały czas zamieszkiwany.
I stniej możliwość kupienia z
działką budowlaną 1 5ar za

kwotę 1 69.000 zł lub dodatkowo
z gruntem rolnym 34 ar z

możliwością przekształcenia na
działki budowlane za 1 99.000 zł.

Tel.603 09 88 88.

8 lat na rynku.

Kupię pilnie mieszkanie za
gotówkę w Ostrzeszowie. Tel:

609 00 88 88.

Kupię działkę rolną w
Ostrzeszowie lub okolice. Tel:

609 00 88 88.

Bezpieczeństwo

i doświadczenie.

Kupię dom, ok. 1 60 m² w
centrum Ostrzeszowa. Tel: 609

00 88 88.

Do sprzedaży nowy,
wolnostojący dom w Opatowie
na Osiedlu Młodych. Budynek

jest w stanie surowym
zamkniętym, podpiwniczony.
Działka 7 ar (785m²) . Prąd,
woda, siła , kanalizacja.

Powierzchnia 1 60 m². Cena
245.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

U nas
zareklamujesz
swoją firmę –

świetne ceny, super
punkty reklamowe.
Tel: 887 41 55 55.

Na sprzedaż wygodny
parterowy dom na dużej

działce- 30 ar, w Siemianicach.
Powierzchnia użytkowa domu

1 80 m², poddasze do
zagospodarowania.

N ieruchomość w całości
podpiwniczona. Cena 220.000

zł. Tel.603 09 88 88.

Poszukuję nieruchomości na
sprzedaż lub wynajem, która
może być wykorzystana jako
przedszkole. Potrzebna

powierzchnia to: 200 – 300 m².
Wymagana działka na ogródek
dla dzieci niekoniecznie duża.
W Kępnie lub okolicach. Cena
do 400.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż nowoczesny dom z
duża działką- Niwiska.

Ogrodzona działka 26 arowa.
Media: prąd, woda, ogrzewanie
piec- Eco groszek, kanalizacja.

Przed domem plac do
parkowania. Powierzchnia 21 6

m². Cena 390.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do kupienia obiekt- Pieczyska pod
Wieruszowem. Pow. gruntu ok. 1
ha. Całość ogrodzona. Około

połowa terenu utwardzona tworzy
duży plac manewrowy, skład.
Pozostała część działki to część
rekreacyjna. Pow. zabudowy 41 3
m². Cena: 690.000 zł netto.

Tel: 609 00  88 88.

Grunt rolny, pow. 3.01 0 m² w
Mariance Siemieńskiej .

Struktura gruntów: klasa RIVa
(1 .760 m²) oraz RIVb (1 .250
m²) . Działka prostokątna;
droga asfaltowa, częściowo
utwardzona. Cena 60.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Mieszkania własnościowe, I
piętro – Ostrzeszowie, centrum
miasta. Pow. 63,37 m². Układ: 2

pokoje, łazienka z wanną,
kuchnia. Strych, piwnica,

podwórko z bramą wjazdową
oraz zabudowania gospodarcze.

Cena: 1 1 4.000 zł.
Tel. 603 09 88 88

Wynajmę mieszkanie w
Ostrzeszowie. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż duży dom
dwupoziomowy z

prosperującym barem.
Budynek podpiwniczony.
Nieruchomość ma wiele
możliwości wykorzystania

powierzchni. Powierzchnia 260
m². Cena 550.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż część kamienicy w
Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 85.000 zł do
negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana położona w
centrum starego Baranowa pod
budowę lub usługi uciążliwe.
Blisko kościoła, szkoły, sklepy.

Powierzchnia 1 .1 22 m².
Cena 49.500 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Grunt w Kępnie, ul. Walki
Młodych. Pow. 1 ,089 ha w tym
około 60ar (6.000 m²) działki
budowlanej oraz 48ar (4.800
m²) terenów zielonych.

Oznaczenie całego terenu: Ł IV(
świetny pod KRUS lub dopłaty) .

Cena 250.000zł.
Tel: 603 09 88 88.

Doradztwo w
trudnych
sprawach.

Do wynajęcia zadbana
kamienica położona w

prestiżowej lokalizacj i w Kępnie
przy ulicy Kościelnej. Pow. 420
m². Na obu kondygnacjach
otwarte duże przestrzenie.
Monitoring, klimatyzacja ,
alarm. Cena: 1 2.000 zł/m-c
netto. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w
Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:
budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-
garażowego + zjazd z drogi woj.
Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )

Tel: 603 09 88 88.

Wyjątkowa
reklama

nieruchomości.

Do wynajęcia część (parter)
kamienicy w Kępnie blisko

centrum. Łączna powierzchnia
1 65 m². Duże witryny dające

spore oświetlenie.
Klimatyzacja , monitoring oraz
alarm. Cena 5.000zł/ m² netto.

Tel: 603 09 88 88.

Zadbane mieszkanie- Nosale.
Lokal na parterze o

powierzchni 38,4 m². Media:
prąd, woda, szambo. W cenie

również pomieszczenia
gospodarcze, piwnica oraz

udziały w gruncie z możliwością
odkupu. Powierzchnia 38,4 m².
Cena 79.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym
prestiżowym Osiedlu "ZIELONY
HANULIN". Przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową oraz
w części osiedla dodatkowo
pod usługi nieuciążliwe.
Aktualnie promocja na 3

pierwsze działki w kwocie 40
zł/m2. Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący- Rogaszyce,
73 m² + poddasze użytkowe.
Działka 500 m², dodatkowo:

dwie nowe wiaty, garaż blasza-
ny, dwa pom. gosp. Układ: salon,
łazienka, kuchnia, 2 zamykane
pokoje, wiatrołap. Cena: 1 59.000

zł. Tel: 603 09 88 88.

Kupię dom do remontu w
Ostrzeszowie. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom w Mechnicach
1 40 m2, działka o pow. 901 m2.
Wymienione okna, po remoncie.
Zagospodarowane poddasze.
Zabudowania gospodarcze,
garaż, warsztat i inne. Do

zamieszkania od zaraz. Cena
1 95.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

NOWY parterowy dom w Ostrze-
szowie, ul. Cedrowa, 1 25 m². 1 4
arowa działka ( 1 .438 m²) . Duża
kuchnia z jadalnią, salon z wyj-
ściem na taras i ogród, 3 sypial-
nie, pralnia , łazienka, toaleta, 2
pom. gosp., kotłownia, wiatrołap
oraz 2 garaże. Cena: 440.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dom jednorodzinny – Krążkowy,
1 06 m². Działka 3.300 m². Garaż,
pomieszczenia gospodarcze. 2
pokoje, kuchnia, mała skrytka, 2
łazienki, poddasze użytkowe.

Cena:250.000 zł.
Kontakt: 603 09 88 88.

Na sprzedaż grunt w Joance, pow.
1 ,6 ha. Przeznaczenie: przemysł,

usługi, składy, magazyny,
działalność hurtową. W okolicy
obiekty produkcyjne i osiedle

domków jednorodzinnych. Cena
32zł/m² - 51 2.000 zł do negocjacj i .

Tel: 603 09 88 88.

Wielofunkcyjny grunt wraz z
obiektem zlokalizowany w
Opatowie przy głównej ulicy.
Powierzchnia całkowita 1 ,22 ha
(1 2.200 m²) . Grunt w całości
ogrodzony płotem. Cena

270.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Ucieknij na ryby nad własne sta-
wy! 5,34 ha gruntów, w tym 1 ,6

ha stawów, dwie wyspy, niesamo-
wite miejsca do łowienia, 5 alta-
nek, toaleta z oczyszczalnią

ścieków, miejsce do grillowania.
Nowa Wieś Książęca w gm. Bra-

lin. Cena 390.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Sesje zdjęciowe
nieruchomości.

Działka budowlana o
warunkach zabudowy dla
domu jednorodzinnego w
miejscowości Walichnowy.
Dostępne media: energia
elektryczna, woda, telefon.
Powierzchnia 3.309 m². Cena
69.000zł. Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż niezabudowany
grunt o łącznej powierzchni

8.478 m². Wyjątkowa
lokalizacja między Osiedlem
Przemysława a Chojęcinem.
Cena nieruchomości 55zł/m² -
466.290 zł do negocjacj i .

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m2) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.
Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Kontakt: 603 09 88 88

Grunt pod budowę domu na
osiedlu domów jednorodzinnych

w Bralinie. Dojazd droga
asfaltową i częściowo

utwardzona. Pow. 820 m² do
1 .600 m². Ceny działek od 40-50zł
za m². Łącznie do kupienia około

5.000m2 (50 ar) .
Tel: 609 00 88 88.

Dom z gruntem rolnym -
Brzezie, gm. Perzów. Pow. 80
m². Kuchnia, 3 pokoje, łazienka
z wanną, wiatrołap, poddasze
użytkowe. Możliwość zakupu
domu z działką o powierzchni
1 2ar - 1 40.000 zł lub dom z

gruntem o pow. 78 ar 1 70.000
zł. Tel. 603 09 88 88.

Dom na nowym Osiedlu pod
Lasem w Chojęcinie. Pow. 220

m². Układ: duży salon z wyjściem
na ogród, kuchnia, łazienka,

zamykany pokój, oraz dodatkowe
pomieszczenie. Na piętrze
otwarta przestrzeń do

zaadaptowania. Cena: 1 90.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na
działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje
+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia
drugiej działki budowlanej na
obszarze obecnie użytkowanym
rolniczo. Cena 21 0.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Kupię mieszkanie do 50 m² w
Kępnie. Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom
na 3 poziomach- 330 m2. 3

pokoi, 2 salony, 2 łazienki, wc, 2
kuchnie. Posiada zadbaną

piwnicę, w której znajdują się
pomieszczenie urządzone na
dyskotekę oraz pokoje. Cena:
850.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka w Czerminie 1 9 ar z
wydanymi warunkami zabudowy
dla domu jednorodzinnego.
Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji
i odpoczynku. Blisko media, obok
inne domy. Cena 55.000 zł. Tel.

603 09 88 88.

Działka budowlana, Mąkoszyce,
gm. Kobyla Góra. Pow. 1 4,25 ar.
Położona w otoczeniu domów w
nowoczesnej architekturze

ogrodzona, z miejscem na bramę
wjazdową. Cena 55.000 zł.

Tel. 609 00 88 88

Grunt o pow. 2,031 2 ha w Kępnie,
przy ulicy Młyńskiej . Teren po
byłych zakładach mięsnych w

Kępnie. Przeznaczenie w planie:
przemysł, uzupełniające - handel
detaliczny i hurtowy oraz składy i
magazyny. Cena 3.000.000 zł netto

(+23% VAT) .
Tel: 609 00 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada:

frontowy budynek główny
mieszkalno- usługowy,

budynek mieszkalny, budynki
gospodarcze, wewnętrzny

dziedziniec . Stan techniczny
do remontu. Cena: 850.000 zł
do negocjacj i Tel: 609 00 88 88

Mieszkanie na Wiosny Ludów w
Kępnie w bloku z cegły! Układ: 2

pokoje, kuchnia, łazienka,
przedpokój. Możliwość

umeblowania za dodatkową opłatą
(zabudowa kuchenna, szafy w
pokojach, meblościanka, inne) .
Pow. 37,7 m². Cena 1 55.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlano-rolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 65.000 zł
Tel: 603 09 88 88

Grunt w Czajkowie (Kosmale) o
pow 9.543 m². Klasyfikacja:
użytki rolne zabudowane,
grunty orne, lasy i grunty
leśne. W części ogrodzonej

znajduje się domek letniskowy,
budynek gosp., sauna.

Cena: 1 65.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Działka budowlana - Myje. Szybki
dojazd do Ostrzeszowa. Pow: 1 930
m². Możliwość wydzielenia gruntu
na dwie części oraz zakupu tylko
połowy (965 m2) . Cena: 50 zł/m2,

w zależności od wybranej
powierzchni działki.
Kontakt: 603 09 88 88

Dom 203 m2, Rychtal ul.
Wierzbowa. Działka 800 m2.
Wybudowany z ceramiki, dach

pokryty papą, częściowo
podpiwniczony. salon,

kuchnia, 3 pokoje, łazienka,
poddasze użytkowe. Dojazd
drogą asfaltową. Cena:

1 30.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na parterze-
Domanin. Przynależne 2 piwnice,
własnościowa działka z bramą
wjazdową oraz garaż . Układ: 3
pokoje, kuchnia, łazienka, WC,

balkon. Pow. 63 m2. Cena: 1 49.000
zł. Tel: 603 09 88 88.

Lokal 40m2 ok. 1 00m od
kępińskiego rynku. Parter, własne
odrębne wejście, witryna sklepowa.
Podzielony na cz. główną oraz cz.
socjalną. Cena 690 zł netto /m-c (w
tym ogrzewanie) , kaucja 1 000 zł.

Tel: 609 00 88 88.
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Do sprzedania działki o pow ok
3000m2(4 działki do wyboru)
okolice zalewu i dworku w An-
toninie zlokalizowane tóż przy
lesie. Lokalizacja Komorów ce-
na 1 0zł za m2 tel 880 681 934

Do sprzedania działka 4000 m2
z zabudowaniami

gospodarczymi typu siedlisko,
tereny rekreacyjne, lasy,
niedaleko zalew w Kobylej
Górze,idealna pod budowę

nowego domu.Lokalizacja Igna-
ców. Cena: 37,50 zł/m kw tel 880

681 934

Do sprzedania dom, pow. całko-
wita 1 50 m2, na działce 702 m2,
prąd, siła , gaz z butli , ogrzewa-
nie: piec, kominek, ogrzew.

podłogowe, kanalizacja , tel., in-
ternet. Dom położony tuż nad
zalewem w Kobylej Górze. Ce-
na: 575 tys. zł. Tel. 880 681 934
Kupujący nie płaci prowizj i .

Do sprzedania działki o pow. od
900 m2 do 4000 m2 + działka
GRATIS., prąd, woda, telefon

obok działki. I stnieje możliwość
indywidualnego podziału pod

klienta,w okolicy domy
jednorodzinne, Lokalizacja Sie-
dlików. Cena: od 22 zł/m2

tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana 3500 m2 wtulona w
las + 0.73 ha lasu, media
w granicy, dojazd z drogi

asfaltowej, idealne miejsce na
ucieczkę od wielkomiejskiego
zgiełku, Dębicze. Cena: 9,25
zł/m kw tel 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
pow. 1 26 m2 + poddasze pow.
1 00 m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2,
1 piętro kamienicy, 4 pokoje
(wys. 2,60 m), łazienka, garde-
roba, woda, gaz, prąd i ogrze-
wanie miejskie, tel., TV, inter-
net. Cena: 230 tys. zł. centr.
Kępna. tel. 880 681 934

Do sprzedania dom w zabudo-
wie siedliskowej o pow. 1 87 m2
+ zab. gospodarcze na działce
1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5
pokoi, dojazd z drogi asfalto-
wej, za domem las, spokojna
okolica. Lokalizacja Dębicze.

Cena: 290 tys. zł tel
880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
pow.60m2, 3 pokoje po remon-
cie, wymienione instalacje,okna
PCV, rolety zew., klimatyzacja ,
wanna oraz prysznic. Do miesz-
kania przynależy piwnica oraz

garaż, Kępno
Cena 1 99.900zł.
tel. 880 681 934

Działka inwestycyjna o pow.
3,2 ha z uchwalonym PZP

przeznaczona pod przemysł –
handel – usługi, wszystkie

media, bardzo dobry dojazd z
drogi krajowej nr 1 1 . I stnieje
możliwość podziału działki na 3

części. Ostrzeszów
tel 534 533 535

Do sprzedania nowe domy w
zabudowie szeregowej pow. 1 45
m2 na działkach do 400 m2, par-
ter: salon, kuchnia, jadalnia ,

spiżarnia, WC, garaż, pom. gos-
pod., piętro: 3 pokoje, 2 gardero-
by łazienka. Wszystkie media,

internet, os. zam. Lok. Osiny. Ce-
na: 329 tys. zł. tel 880 681 934

Do sprzedania dom, pow. użyt-
kowa 334 m2 + działka komer-
cyjna pow. 7800 m2 przeznaczo-
na pod inwestycje P.H.U. przy
S8 + lokal użytkowy pow. 1 1 0
m2. Rok budowy 201 1 , 8 pokoi,
duży taras z widokiem na pięk-
ny ogród i las. Lokalizacja Bra-
lin koło Kępna. tel 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana pow. 1 500 m2 W

okolicy nowa zabudowa jednoro-
dzinna. Dojazd drogą asfaltową,
prąd, woda, telefon na działce.

Możliwość zakupu większej dział-
ki , łącznie 9000 m2 do indywid.
podziału. Lok. Raków. Cena:
1 6,66 zł/m2 tel. 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą
odbiegać od stanu
faktycznego.

Biuro nie odpowiada za
niezgodność danych z
rzeczywistością. Oferta
może być w danej chwili
nieaktualna. Prosimy o

telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie

stanowią ofert w
rozumieniu

kodeksu cywilnego, nr
licencji pośrednika 1 01 20.

POWIAT
KĘPIŃSKI

Do sprzedania mieszkanie o
pow. 64 m2, 3 pokoje, kuchnia,

balkon, łazienka,
WC, piwnica,umeblowane,

dostępne od zaraz.Cena 2734
zł/ m2 do negocjacj i ,

lokalizacja Bralin, ul.Jasna,
gm.Kępno

Do sprzedania dom o pow 1 80
m2, dwukondygnacyjny, hol, 5
pokoi ,kuchnia, łazienka, WC,

pom.gospodarcze, garaż, nieru-
chomość nadaje się do prowa-
dzenia działalności handlo-

wo-usługowej. Lokalizacja Laski
powiat Kępiński. Cena: 1 60 tys.

zł. tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 31 4 m2,

skrajna- narożna. Media: prąd,
woda, kanalizacja , telefon,

możliwość zjazdu bezpośrednio
z drogi asfaltowej. Lokalizacja
Opatów gm. Łęka Opatowska.
Cena 29 zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 067 m2,
sąsiadująca z domami

jednorodzinnymi. Media: prąd,
woda, kanalizacja , telefon, zjazd
bezpośrednio z drogi asfaltowej.
Lokalizacja Opatów gm. Łęka
Opatowska. Cena 33 zł / m2 tel.

880 681 934

Do sprzedania działki budowlane
o pow. 81 5 m2 w sąsiedztwie
zabudowa mieszkaniowa

jednorodzinna. Media prąd,
woda, kanalizacja , telefon.
Lokalizacja Opatów gm Łęka
Opatowska, blisko S-1 1 .Cena
42zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działki
budowlane o pow. 900 m2 w
sąsiedztwie zabudowa

mieszkaniowa jednorodzinna.
Media prąd, woda, kanalizacja ,
telefon. Lokalizacja Opatów
gm Łęka Opatowska, blisko S-

1 1 .Cena 42zł / m2
tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 000m2, koło
drogi S-8. W granicy działki prąd,
woda,telefon, asfaltowa droga
dojazdowa, działka znajduje się
na gruncie o pow 3 ha również
pod zabudowę. Lokalizacja

Brzezie gm.Perzów. Cena 34zł/
m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania grunt
zlokalizowany przy zjeździe z
trasy S8 Słupia- Perzów o pow.
1 5000 m2 nadający się pod

każdą działalność gospodarczą.
Media w granicy- prąd, woda,
telefon. Dobre położenie
pomiędzy Wrocławiem a

Warszawą. Tel. 880 681 934

Do sprzedania działki o pow
2400 m2 oraz 4400 m2

zlokalizowane przy trasie S-1 1
w miejscowości Opatów w
poblizu zjazdu na Łękę
Opatowską. Media-

prąd,woda,kanalizacja ,
telefon. Cena do uzgodnienia.

tel 880 681 934

Do sprzedania hala
produkcyjno – magazynowa o
pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność
gospodarczą oraz działka 1 ,5
ha. Stan techniczny b.dobry.
Doskonała lokalizacja w

pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka
Opatowska.tel. 880 681 934

Do sprzedania działka o pow.
1 841 m2 wydane WZ, prąd,
woda w granicy, internet

radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z
drogi głównej. Lokalizacja
Szklarka Myślniewska gm.

Ostrzeszów. Cena 27 zł/ m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci
prowizj i . tel.534 533 535

Do sprzedania grunt o pow
2,77 ha przy drodze na

Korpysy. Media woda, prąd,
telefon. W sąsiedztwie
zabudowa jednorodzinna
ułatwiająca wydanie WZ i

podział. Lokalizacja Siedlików
Cena 3 zł m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedania hala
produkcyjno – magazynowa o
pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność
gospodarczą oraz działka 1 ,5
ha. Stan techniczny b.dobry.
Doskonała lokalizacja w

pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka
Opatowska.tel. 880 681 934

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa
SSPPRRZZEEDDAANNEE

Do sprzedania dom o
pow. użytkowej 1 00
m2 + poddasze nie-
użytkowe z możliwo-

ścią adaptacji ,
działka 600 m2, rok
budowy 201 0, certy-

fikat - dom
energooszczędny,
wysoki standard.

Lokalizacja:
okolice klasztoru.

Cena: 560 tys. zł.
tel. 534 533 535

Kupujący nie płaci
prowizji.

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

Sprzedam dom jednorodzinny o
pow.1 00m2 na działce o
pow.1 232m2 położony w

Centrum Ostrzeszowa w cichej
i spokojnej okolicy. Media

prąd,woda,gaz,telefon,kanaliza
cja. Cena 220.000zł do

negocjacj i Tel.534 533 535

POWIAT
OSTRZESZOWSKI

Do sprzedania
reprezentacyjna

kamienica zlokalizowana
w samym sercu

Ostrzeszowskiego Rynku
Idealna na siedzibę

firmy, banku,
przychodnię, lokale

biurowe do wynajęcia lub
mieszkania.. Na parterze
lokal handlowy Tel. 534

533 535

Cena: 65 zł/m2
tel 534 533 535Kupujący nie płaciprowizji

Do sprzedania
działka o pow 1 288
m2, wydane WZ,
prąd, woda w

granicy, internet
radiowy, tuż przy le-
sie. Dojazd z drogi
głównej. Lokalizacja

Szklarka
Myślniewska gm.
Ostrzeszów.

Cena 27 zł/ m2
do negocjacji.

Kupujący nie płaci prowizji.
tel.534 533 535

Do sprzedania działka
budowlana 1 342m2 w
centrum Ostrzeszo-
wa, kształt prostokąt-
ny, spokojna okolica,

5 min. do cen-
trum.nowe i stare bu-
downictwo w okolicy,
Woda, prąd w grani-
cy, nieopodal las i te-
reny na spacery.

Do sprzedania dom o
pow. 1 52 m2, piekny

ogród, garaż,
ogrzew. gaz i komi-
nek, 2-kon., parter;
hol, salon, kuchnia,
łazienka z WC, spi-
żarnia/piętro; 3 po-

koje, łazienka;
spokojna okolica,
osiedle domków;

Ostrzeszów

Cena: 360 tys. zł.
tel 534 533 535

Kupujący nie płaci
prowizji.

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

Do sprzedania dom
pow. 1 00 m2 +

zab.gospo. + 1 ,06 ha
ziemi IV klasy,parte-
rowy z poddaszem
użytkowym, 5 pokoi,
kuchnia, łazienka,
garaż, prąd, woda,
kan, telefon. Teren
ogrodzony, zjazd z
drogi asfaltowej.

Komorów.

Cena 220 tys. zł.
tel. 534 533 535

Sprzedam mieszkanie 3
pokojowe ,rozkładowe, z
urządzoną kuchnią na

parterze. Lokalizacja Centrum
Kępna Cena 1 79tys. Tel.880 681

934

Sprzedam elegancki dom w
zabudowie szeregowej, do
zamieszkania od zaraz, o
pow.1 34m2 z podwójnym
garażem. Teren ogrodzony.

Łatwy i szybki dojazd do Kępna.
Lokalizacja Kępno, Os.Murator

Cena 41 5.000zł

Do sprzedania willa o
charakterze rezydencjonalnym
o pow.1 96m2, która oprócz
funkcji mieszkalnej świetnie
nadaje się na na siedzibę
firmy. Słupia pod Kępnem

Cena 21 5000zł.
Tel.880 681 934

Do wynajęcia eleganckie domy w
zabudowie szeregowej o

pow.1 26m2 zlokalizowane w
centrum Kępna Wynajem

1 300zł./m-c + media

Sprzedam dom w stanie
deweloperskim zamkniętym na

działce o pow.2700m2, ze
zjazdem z DK8 Teren idealny
pod działalność handlowo-

usługową.
Lokalizacja Tabor Wielki

Cena 220.000zł.

Do sprzedania komfortowy dom
o pow 1 60m2,umeblowany, z

profesjonalnie zaprojektowanym
ogrodem o pow. 1 1 00m2.
Lokalizacja Kępno, Laski

Cena 389 tys. do negocjacj i
Tel 880 681 934

Do wynajęcia lokal w Rynku o
pow. 1 60 m2 pod handel,

usługi,gabinet. Duże witryny,
lokal w ciągu komunikacyjnym.

Kępno Cena 4000 zł/ m-c
Tel. 880 681 93

Do sprzedania hala o pow.
3000 m2 + działka komercyjna

1 ha z przeznaczeniem
pod przemysł, produkcję,zjazd
z drogi krajowej nr 1 1 lokaliza-

cja 20 km od
Kępna w kierunku Katowic. tel.

tel 880 681 934

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!! NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

Do wynajęcia hala o pow. 1 600
m2 - działka 1 ,8 ha, nadająca

się na działalność produkcyjno -
handlowo - usługową lub
magazyn z dużym placem
manewrowym. Lokalizacja

okolice Mikstatu.
tel. 534 533 535

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!ZZAARREEZZEERRWWOOWWAANNEE

Do sprzedania dom o
pow. 1 60m2 ,5 pokoi,
salon, łazienka,

przestronna
kuchnia, kotłownia,

pom. Gosp.,
ocieplony, zadbany

ogród, Na
spokojnym osiedlu i
blisko Centrum,

Mikstat

Cena 269 tys zł.
tel 534 533 535

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

WWYYNNAAJJĘĘTTEE

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

SSPPRRZZEEDDAANNEE

Do sprzedania
działka o

pow.1 1 50m2, blisko
Centrum prąd, woda,

gaz,
kanalizacja Zjazd z
drogi asfaltowej.
Uchwalony PZP, w
ofercie działki do
pow.4666m2 w tej

lokalizacj i .
Ostrzeszów

Cena 65zł/m2

Do sprzedania działka
budowlana o pow.
1 462 m2,W sąsiedz-
twie nowe domyjed-
norodzinne, świetne
tereny rekreacyjne
-tuż obok lasu Klasz-
tornego, Spkojna
okolica - dobry do-
jazd. Mdia: woda,

prąd, kanalizacja. Lo-
kalizacja Ostrzeszów -

Kuźniki

Cena 45zł/ m2
do negocjacj i .
Tel. 534 533 535

Tel 880 681 934

istnieje możliwość sprzedaży

lokalu w cenie 399 900 zł

Do wynajęcia lokal o
pow. 260m2

usytuowany na
parterze budynku
mieszkalnego

wielorodzinnego.
Kępno Os.

Odrodzenia Cena
1 500 zł./ m-c+ czynsz

Rodząca kobieta została za późno zabrana do szpitala iporód odebrano w warunkach niemalże polowych  na szpitalnym parkingu. Poród się udał, jednak kobieta, pochlipując,powiedziała stojącej najbliżej pielęgniarce, że nigdy w życiunie było jeszcze jej tak wstyd. Pielęgniarka próbując ją pocieszyć, mówi: Niech się pani nie martwi, dwa lata temu mieliśmy tukobietę, która musiała urodzić w szpitalnej windzie.Na to pacjentka zanosi się jeszcze większym płaczem imówi: To też byłam ja !!!

Hydraulik podczas przerwy wpracy idzie na zakupy docukierni. Jakie ciasteczko pan sobieżyczy? pyta sprzedawca. Czy ja wiem...Może rurkę?
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PPOOKKOOLLOORRUUJJ
NNAASSZZEE SSTTRROONNYYBobaski z naszych stron

Blanka, córeczka państwaAleksandry i Jacka Niwa zParzynowa, ur. 18.11.2013r.,waga: 3330 g

Laura, córeczka państwaRenaty i Macieja Zadka zKraszewic, ur. 18.11.2013r.,waga: 3800 g

AZYLZOO Schronisko dla bezdomnych zwierząt
Więcej bieżących zdjęć naszych pupili
na naszym koncie na FACEBOOKU

lub na stronie: www.azylzoo.plKontakt w sprawie adopcji:
62 732 77 69 lub 602 417 396

Dwie śłiczne młode sunie. Wysterylizowane. Jasna suczka ma 1,5 roku iidealnie nadaje się na pieska domowego. Jest bardzo czysta i potrafichodzic na smyczy. Czarna jest idealnym straszakiem na lisy,bardzo łagodne

Mikołaj, synek państwaJustyny i Jacka Chazubskichze Szklarki Przygodzickiej, ur.18.11.2013r., waga: 3590 g

Antoś, synek państwa Bożenyi Piotra Wais z Bukownicy, ur.19.11.2013r., waga: 3300 g

córeczka państwa Magdalenyi Pawła Możdżanowskich zMikstatu, ur. 20.11.2013r.,waga: 3540 g

Dzień 29 października 201 3 roku
zostanie na długo w pamięci
„Maluszków” z Przedszkola nr 6
im. Misia Uszatka w Ostrzeszo-
wie. Tego dnia odbyło się „Uro-
czyste Pasowanie na Przedszko-
laka”.

Na tę uroczystość dzieci przygotowywały się już od września.Udowodniły swoją gotowość dobycia przedszkolakiem, śpiewającprzedszkolne piosenki i recytującwierszyki. Tańczyły jesiennegowalczyka, a następnie zamieniłysię w śliczne biedronki. Wcielałysię w rolę krasnali, zakładającczerwone czapeczki. Zaprezentowały również taniec rączek, a zebranych gości nauczyły „paluszkowego wierszyka”. Słynny utwórpt. „Jestem sobie przedszkolaczek” dzieci zagrały na instrumentach, czym zachwyciły widzów.W całym przedszkolu rozbrzmiewała muzyka… Mali artyści spisali się na medal, którymzostali zasłużenie obdarowani.Trzylatki po złożeniu przysięgizostali pasowani przez Panią Dyrektor mgr Irenę Jurkiewicz „ogromnym zaczarowanym ołówkiem”.Dzieci zostały nagrodzone kuferkami pełnymi obfitości. Otrzymały również dyplom, który utwierdził je w przekonaniu, iż zostałyprawdziwymi przedszkolakami.Ten pamiętny dzień uwieńczyłwspólny słodki poczęstunek przygotowany przez dumnych rodziców.

ostrzeszów

PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA U MISIA USZATKA

Jesica, córeczka państwaDominiki Szukalskiej iPrzemysława Latonia z Giżyc,ur. 20.11.2013r., waga: 3570 g

synek państwa Marioli iDaniela Kempa z Torzeńca, ur.24.11.2013 r., waga 3390 g

Uśmiechom, pochwałom i
miłym słowom nie było

końca…
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29
LEW

Miłość: Przed to
bą niezapomniany
tydzień, ponieważ

partner zapewni ci
romantyczne spotkania, którym nie
będziesz mógł się oprzeć.
Zdrowie: Lwom grozi w tym tygo
dniu ostre zapalenie krtani. Nie
leczcie się domowym sposobem.
Pieniądze: Więcej wydajesz niż
zarabiasz! Pamiętaj jednak, że kar
tę kredytową trzeba będzie kiedyś
spłacić.

WAGA
Miłość: Wplątałeś
się w niezwykle

dziwny układ, więc
jeśli nie masz pewności, że obecny
partner naprawdę cię interesuje,
wycofaj się, póki nie zabrnęłaś za
daleko.
Zdrowie: Nadchodzący tydzień
upłynie pod znakiem wyśmienitej
formy psychicznej.
Pieniądze: Doczekasz się w końcu
zaległej premii, ale nie szalej zbyt
nio, najpierw spłać swoje zobowią
zania wobec bliskich.

KOZIOROŻEC
Miłość: Nie buduj
swojej przyszłości
na wzajemnym za

uroczeniu, poznajcie
się lepiej, zanim zdecydujesz się na
poważny związek.
Zdrowie: Środa i czwartek to dni, w
które warto pomyśleć nie o zdrowiu,
a o urodzie, zwłaszcza, jeśli zanie
dbałeś ją ostatnio.
Pieniądze: Dostaniesz długo wy
czekiwany kredyt, więc zainwestuj
nie tylko w bieżące zobowiązania.

BYK
Miłość: W sferze
uczuć zapanuje w

nadchodzącym
okresie znacznie większy spokój
niż dotychczas.
Zdrowie: Siedząca praca da ci się
we znaki. Kręgosłup coraz częściej
będzie o sobie przypominać, więc
pamiętaj o przerwach w pracy i ru
chu po pracy.
Pieniądze: Dobrze się zastanów
nad zakupem czegoś, czego do
brze sobie nie przemyślałeś.

RYBY
Miłość: Panuj nad
emocjami, bo part

ner może nie wytrzy
mać kolejnej burzy w domu, tym
bardziej, że nie masz powodu do
zazdrości.
Zdrowie: Za sukcesy zawodowe
często się płaci wysoką cenę, jaką
są nieprzespane noce i stargane
nerwy. Postaraj się nad tym zapa
nować. Szkoda zdrowia.
Pieniądze: Nie powinno być pro
blemów w nadchodzącym tygodniu,
ale nie szalej, nie żyj ponad stan.

PANNA
Miłość: Zdecyduj
się w końcu na
któregoś z partne

rów, bo ta sytuacja
stała się bardzo nieprzyjemna dla
całej trójki.
Zdrowie: Przejrzyj domową ap
teczkę. Powyrzucaj przeterminowa
ne lekarstwa, uzupełnij braki.
Pieniądze: Czas trochę zaoszczę
dzić, Droga Panno, zbliżają się
święta, a na twoim koncie pustki.

RAK
Miłość: Jeżeli
uważasz, że nowy

związek zupełnie ci,
Raku, nie służy, przerwij tę znajo
mość, możecie zabrnąć trochę za
daleko, a wtedy znacznie trudniej
będzie się wycofać.
Zdrowie: Zadbaj o swoją kondycję
fizyczną, która ostatnio pozostawia
wiele do życzenia...
Pieniądze: Tydzień ci sprzyja, a
więc spróbuj może zagrać na loterii.

STRZELEC
Miłość: Idealny ty
dzień na podjęcie
decyzji o wspólnej
przyszłości.

Wszystko wokół będzie ci sprzyjać,
zatem nie wahaj się.
Zdrowie: Przyda ci się trochę od
poczynku od pracy i życia codzien
nego, zrelaksuj się, jeśli nie w
jakimś spa, to chociaż pójdź na
spacer i do ludzi.
Pieniądze: Przed tobą wielkie
możliwości, nie przegap takiej
szansy.

BLIŹNIĘTA
Miłość: Możesz
spodziewać się

niespodzianki od
swojego partnera, z kolei niespo
kojne i poszukujące pary Bliźnięta
spotkają bliską sercu osobę  już w
najbliższy weekend.
Zdrowie: Zwróć większą uwagę na
kręgosłup, bo mogą powrócić dole
gliwości sprzed lat.
Pieniądze: Szykuje się długo ocze
kiwany awans, a więc wiąże się to z
podwyżką, która z pewnością się
przyda na świąteczne zakupy.

SKORPION
Miłość: Poświęć
ten tydzień partne

rowi.
Zdrowie: Jeśli odczuwasz pogor
szenie wzroku, nie zwalaj tego na
zmęczenie, nie zwlekaj  idź do
okulisty zanim będzie za późno.
Pieniądze: Dobry tydzień na zakła
danie lokat i wszelkie inwestycje,
dobry czas na wszystkie twoje
przedsięwzięcia.

BARAN
Miłość: W spra
wach sercowych

szykują się same
pozytywne zmiany. Barany w
związkach mogą spodziewać się
spokoju.
Zdrowie: Zwróć się do lekarza z
tym uporczywym kaszlem, który cię
tak męczy od dłuższego czasu.
Pieniądze: Musisz się uzbroić w
cierpliwość, bo poprawa finansów
szykuje się dopiero pod koniec
grudnia.

WODNIK
Miłość: Drobnych
konfliktów nie da
się uniknąć, ale

można ich nie pro
wokować, skoro zależy ci na stabil
ności waszego związku.
Zdrowie: Zarówno panie, jak i pa
nowie spod tego znaku, cieszą się
dobrym zdrowiem, miewają jednak
problemy z zachowaniem linii. Mo
że czas pomyśleć o diecie?
Pieniądze: Ten miesiąc jest dla
ciebie doskonałym czasem, jeśli
chodzi o przypływ gotówki.

PPOOKKOOLLOORRUUJJ
NNAASSZZEE SSTTRROONNYY

KRZYŻÓWKA

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest : ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR. 37

HASŁO:.....................................................
IMIĘ I NAZWISKO..................................
ADRES......................................................
TEL...........................................................

Jeżeli chcesz
wygrać

TALON NA
PALIWO O
WARTOŚCI

50 ZŁ
 rozwiąż
krzyżówkę

 uzupełnij kupon i
przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z
rozwiązaniem w
treści wpisując:
paliwo.rozwiązanie
na nr 7148

(1 zł + VAT)
przykładowy sms:

paliwo.wiosna
(wiosna to przykładowe roz

wiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszyst
kich którzy przyniosą ku

pony lub wyślą sms
wyłonimy zwycięzcę, który
otrzyma talon na dowolne
paliwo o wartości 50 zł do
wykorzystania na stacji

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr. 36: Kapusta to same spódnice.

Talon na paliwo
wygrała

Elżbieta Bysiewicz
z

Kobylej Góry
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2 0 listopada w Doruchowie od-
był się finał powiatu ostrze-

szowskiego w halowej piłce no-
żnej g imnazjów. Na turnieju spo-
tkały się trzy zespoły gimnazjali -
stów: z Doruchowa, Kraszewic i
Mikstatu.

W pierwszym meczu naprzeciwsiebie stanęły zespoły z Doruchowa i Mikstatu, kończąc mecz wynikiem 07 (03). W drugim meczuzmierzyły się ze sobą drużyny zKraszewic i Doruchowa: 61 (40).Trzeci mecz turnieju to bardzo zacięte spotkanie zespołów z Mikstatu i Kraszewic, które zakończyłosię remisem 22 (20).Ostatecznie na poszczególnychmiejscach znaleźli się:

gimnazjum Mikstat 92gimnazjum Kraszewice 83gimnazjum Doruchów 113
Systematyczna praca treneraAdriana Przybyłka oraz uczniówna Orliku w Mikstacie (gimnazjumpóki co nie ma hali sportowej) orazm.in. zorganizowane trzy meczesparingowe (Kobyla Góra, Kraszewice, Ostrzeszów) niewątpliwieprzyczyniły się do wygranej gimnazjalistów z Mikstatu.Drużyna w składzie: TomaszKrawczewski, Mikołaj Frączek,Norbert Fabisz, Michał Kurek, Remigiusz Pastucha, Łukasz Wala,Kamil Inerowicz, Szymon Stasierski, Mikołaj Siciński, Piotr Joks,trener Adrian Przybyłek.

RED

GIMNAZJUM Z MIKSTATU MISTRZEM POWIATU W HALOWEJ PIŁCE NOŻNEJ
ostrzeszów

Sukcesem zakończył się udział
reprezentantów UKS „Gawra”

z Niedźwiedzia w I Turnieju Ma-
łej Lig i Badmintona „Atrom”.
Odbył się on 1 6 listopada w
Ostrowie Wielkopolskim.

W kategorii żaczki (klasy IIIIVszkoły podstawowej)1. miejsce zajęła Natalia WieteckaW kategorii młodzik młodszy(klasa VVI)1. miejsce – Julia BłochW kategorii młodzik (III gimnazjum):2. miejsce – Julia Wietecka2. miejsce – Norbert Kałwiński3. miejsce – Jakub BłochW zawodach startowało 63 zawodników: z Ostrowa Wlkp.,Kępna, Konina, Przeźmierowa,Baranowa i Niedźwiedzia.

Kolejny udany start miał miejsce 19 listopada w Rozdrażewie,gdzie rozegrano Mistrzostwa Rejonu Kaliskiego w DrużynowymBadmintonie Dziewcząt. W gronieośmiu zespołów dziewczęta zeSzkoły Podstawowej w Niedźwie

dziu ( Julia Błoch, Natalia Wietecka, Natalia Lubryka) okazały sięzdecydowanie najlepsze i uzyskałyawans do finału wojewódzkiego.W mistrzostwach Wielkopolskibędziemy bronić srebrnego medaluz ubiegłego roku.
Mariusz Chudek

niedźwiedź

Sukces UKS „Gawra”
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Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 21 7 39Górnik Konin 37-1 63 2

1 11 7 38Victoria Września 52-1 75 1

1 01 7 36Dąbroczanka Pępowo 28-1 26 1

1 01 7 34Obra Kościan 34-1 54 3

1 01 7 32LKS Ślesin 37-1 82 5

71 7 26Orzeł Mroczeń 28-295 5

71 7 25KKS 1 925 Kalisz 23-1 94 6

71 7 25LKS Gołuchów 28-204 6

51 7 1 9SKP Słupca 22-304 8

51 7 1 9Victoria Ostrzeszów 20-324 8

51 7 1 8PKS Racot 26-363 9

51 7 1 8Olimpia Koło 1 4-233 9

41 7 1 7Jarota I I Jarocin 23-325 8

41 7 1 6Grom Wolsztyn 30-314 9

21 7 8Warta Krzymów 1 0-442 1 3

11 7 7Piast Kobylin 7-454 1 2

IV liga 201 3 / 201 4 grupa: wielkopolska (połódnie)

0-3Olimpi Koło - Dąbroczanka Pępowo

3-1Orzeł Mroczeń - Jarota I I Jarocin

0-2Górnik Konin - LKS Ślesin

1 -2Warta Krzymów - LKS Gołuchów

0-1PKS Racot - Obra Kościan

1 -1Victoria Ostrzeszów - Grom Wolsztyn

6-0Victoria Września - Piast Kobylin

3-1SKP Słupca - KKS 1 925 Kalisz

Wyniki 1 7. kolejki

Do każdej pizzy piwo gratis !!!PIŁKA NOŻNA

Mistrzostwa po raz 21!!! – serdecznie zapraszamy
Mistrzostwa w tenisie stołowym miały swój początek w

1993 roku. Od tego roku rozpoczął się cykl corocznych mi
strzostw rangi miejskogminnej. Przez siedem lat (do 1999
roku) uczestnicy mistrzostw walczyli o tytuł Mistrza Miasta
i Gminy Ostrzeszów. W roku 2000 nastąpił przełom. Wów
czas rozszerzyły one swój zasięg.

Od tegoż roku odbywają się Mistrzostwa Powiatu Ostrzeszowskiego. Od początku swojego istnienia zgromadziły ponad 1500 uczestników. Mistrzostwa to impreza sportowa, wktórej udaje się doskonale połączyć wszystkich miłośnikówtenisa stołowego zarówno amatorów, jak i zawodowców.Przedział wiekowy uczestników jest nieograniczony. W imprezie grają zawodnicy ośmio, dziewięcioletni, poprzezsześćdziesięcioletnich, aż po zrzeszonych w PZTS.
Oto regulamin Otwartych Mistrzostwa Powiatu Ostrze

szowskiego w Tenisie Stołowym
30.11. 2013  sala Ostrzeszowskiego Stowarzyszenia Spor
towego „Piast”
(ul. Sportowa).

1. ZAŁOŻENIE:
 Popularyzacja tenisa stołowego wśród dzieci, młodzieży i
dorosłych na terenie powiatu Ostrzeszów.
 Popularyzacja obiektu sportowego OSS „Piast”.
 Upamiętnienie osoby ostrzeszowskiego działacza tenisa
Edmunda Dziergwy.

2. DATA i MIEJSCE:
30.11. 2013  sala Ostrzeszowskiego Stowarzyszenia Spor
towego „Piast” (ul. Sportowa).
 godz. 10.00 – uczniowie szkół podstawowych,
 godz. 11.00 – uczniowie szkół gimnazjalnych,
 godz. 12.00  uczniowie szkół ponadgimnazjalnycch,
 godz. 14.00 – dorośli

3. KATEGORIE WIEKOWE:
Chłopcy – mężczyźni:
1. do 10 lat (ur. 2003 r. i młodsi)
2. od 11 do 12 lat (ur. 2002 r.  2001 r.)
3. od 13 do 15 lat (ur. 2000r. – 1998 r.)
4. od 16 do 19 lat (ur. 1997 r. – 1994r.)
5. od 20 do 44 lat (ur. 1993r. – 1969 r.)
6. od 45 do 55 lat (ur. 1968r. – 1958 r.)
7. od 56 lat (ur. 1957 r. i starsi)
8. Zrzeszeni w PZTS od 16 lat (ur. 1997 r. i starsi)
Dziewczęta – kobiety

1. do 12 lat (ur. 2001 r. i młodsze)
2. od 13 lat do 19 lat (ur. 2000 r. – 1994 r.)
3. od 19 lat (ur. 1993 r. i starsze)

4. ZASADY UCZESTNICTWA:
Zawodnicy winni posiadać ważne badania lekarskie. System
gry zależny będzie od ilości zawodników. Wszystkie sprawy
sporne rozstrzyga komisja sędziowska. Zawodnicy zrzeszeni
w PZTS walczą o puchar Edmunda Dziergwy – popularyza
tora tenisa na terenie miasta i gminy Ostrzeszów.

5. ZGŁOSZENIA:
Zgłoszenia przyjmowane będą tuż przed rozpoczęciem za
wodów, tj. 30. 11. 2013 r.
do godz. 9.30  uczniowie szkół podstawowych
do godz. 10.30  uczniowie szkół gimnazjalnych
do godz.11.30  uczniowie szkół ponadgimnazjalnych
do godz. 13.30  dorośli lub
pod numerem telefonu: 502 230 994, 62 732 06 61, 62 732
05 49

6. ORGANIZATOR:
Uczniowski Klub Sportowy „Piast” Ostrzeszów

7. SPONSORZY:
 Alopak
 Adam i Roman Dziergwa
 Starostwo Powiatu Ostrzeszowskiego

7. NAGRODY:
Dyplomy, puchary i medale.

8. KOSZT PRZYJAZDU:
Koszt przyjazd pokrywają uczestnicy turnieju.

9. WPISOWE UCZESTNICTWA:
Uczniowie szkół podstawowych – 2zł
Uczniowie szkół gimnazjalnych – 3zł
Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych – 5zł
Dorośli – 10 zł

10. PROGRAM MISTRZOSTW:
9.30 – zamknięcie list zgłoszeń uczniów szkół podstawo
wych
9.40 – losowanie
10.00 – otwarcie
10.15 – rozpoczęcie gier
10.30 – zamknięcie list zgłoszeń uczniów szkół gimnazjal
nych
10.40 – losowanie
11.15 – rozpoczęcie gier
11.30 – zamknięcie list zgłoszeń uczniów szkół ponadgim
nazjalnych
12.15 – rozpoczęcie gier
ok.13.55 – zakończenie gier dzieci i młodzieży
13.30 – zamknięcie list zgłoszeń dorosłych

13.40 – losowanie
14.00  słowo wstępu
14.15 – rozpoczęcie gier
ok. 17.30 zamknięcie Mistrzostw
Szczegóły informacyjne na stronie  www.tenisceglarek.plWszystkich chętnych serdecznie zapraszamy!

TENIS STOŁOWY
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Co to są Andrzejki?Zapytaliśmy przedszkolaki z Publicznego Przedszkola w Rogaszycach

Nie wiem, co to są Andrzejki,
nigdy nie słyszałam o takim
dniu. Nie mam w rodzinie żad
nego Andrzeja, znam tylko ta
kiego jednego pana, który ma
tak na imię. Nie wiem, co to są
wróżby i nigdy nie widziałam,
jak ktoś leje wosk i jak wróżą
takie panie, które przepowiada
ją przyszłość. Wiem tylko, że
jak się leje ten wosk na wodę,
to wychodzą takie różne fajne
figurki.

MMaarrcceelliinnaa,, 66 llaatt
Andrzejki to jest taki dzień, kie
dy leje się woskiem na wodę,
można też przez klucz i wycho
dzą takie różne figurki. An
drzejki są teraz 30 listopada w
sobotę, mój dziadek ma w tym
dniu imieniny, bo ma na imię
Andrzej. Znam jeszcze taką
wróżbę, co się pisze na ser
duszkach z papieru imię i prze
bija się szpilką i jakie imię się
przebije, to o tym imieniu bę
dzie się miało żonę albo męża.

W Andrzejki leje się wosk
przez dziurkę od klucza. Lałam
kiedyś wosk i wyszły mi takie
misie i Puchatki i inne różne
postacie z bajek. Andrzejki są
wtedy, kiedy mój dziadek An
drzej obchodzi imieniny. Można
również pisać marzenia na kar
teczkach, ułożyć je na dnie ja
kiegoś naczynia i te, które
pierwsze wypłynie po zalaniu
wodą, to pierwsze się spełni.

AArreekk,, 66 llaatt DDaalliiddaa,, 66 llaatt

Wróżby andrzejkowe

W andrzejki mogą świętować
zarówno dorośli jak i dzieci. Do
rośli mogą się wybrać na orga
nizowane przez różne lokale
bale andrzejkowe. Jest to fajna
atrakcja i nieraz ze znajomymi
byliśmy na takiej imprezie. Dla
dzieci są również organizowane
przeróżne zabawy andrzejkowe
przezokoliczne szkoły. Atrakcją
takich zabaw są wróżby an
drzejkowe, takie jak lanie wo
sku. Ja nie wróżę sobie w tym
dniu i nie wierzę, by takie wróż
by mogły się spełnić, ale myślę
że takie wróżby to duża frajda
dla dzieci.

Nie wierzę we wróżby andrzejko
we, ponieważ są to dla mnie tylko
przesądy. Przesądy i wróżby dzia
łają jako samospełniające się prze
powiednie. Myśląc o andrzejkach,
mam neutralne skojarzenia. Jeśli
ktoś ma potrzebę wróżyć sobie i
bawić się ze znajomymi, to jest
wolny wybór takiej osoby. Osobi
ście nie przywiązuje do tego wagi.
Jest to dla mnie zwykły dzień, jak
każdy inny i raczej nie zamierzam
robić nic szczególnego tego dnia.
Nie bardzo interesuję się takimi
zwyczajami, dlatego nie mogę po
wiedzieć, czy w jakimś zakresie
zmieniło się obchodzenie andrze
jek. Z tego co pamiętam, to głów
nie polega to na wróżeniu sobie
głównie poprzez lanie wosku przez
dziurkę od klucza i tylko z tym mi
się to kojarzy. Nie mam pojęcia, jak
mogło być kiedyś, na początku.

DDoommiinniikkaa ZZaaddkkaa,,ssttuuddeennttkkaa eekkoonnoommiiii
Andrzejki kojarzą mi się z wróż
bami, imieninami Andrzeja i
oczywiście ostatnią imprezą
przed postem. W dzieciństwie
wraz z kuzynką wróżyłyśmy so
bie i wyszło, że ona pierwsza
wyjdzie za mąż. Wtedy oczywi
ście śmiałyśmy się z tego, jed
nak stało się tak jak we
wróżbie. Ja osobiście nie wie
rzyłam we wróżby dopóki się
nie sprawdziły. Andrzejki świę
tuję w gronie przyjaciół. Organi
zujemy sobie domówkę, na
której świetnie się bawimy. Na
wet bez alkoholu zabawa jest
udana. Nie chodzimy na żadne
bale, ponieważ wolimy w domu
w mniejszym gronie się poba
wić. W tym roku także mamy
takie plany.

JJaannuusszz LLiippiińńsskkii,,ssttuuddeenntt AAnniittaa BBrroonniieecckkaa,,pprraaccuujjee zzaa ggrraanniiccąą

Nie wiem, kiedy są Andrzejki, ale
mój wujek ma wtedy imieniny, bo
ma na imię Andrzej. Leje się wte
dy przez klucz wosk na wodę i
wychodzą woskowe figurki.
Znam jeszcze taką wróżbę z ga
łązką, ale nie pamiętam, od ja
kiego drzewa była ta gałązka.
Jeszcze bierze się karteczki, pi
sze się na nich życzenia i kładzie
się je na dnie jakiejś miski i zale
wa wodą, która karteczka wypły
nie pierwsza, to życzenie się
spełni.

Andrzejki to jest taka zabawa,
podczas której się wróży przy
szłość. Leje się wosk przez
klucz na wodę i wychodzą takie
fajne figurki. Można też na kar
teczkach napisać imiona i wró
ży się wtedy narzeczoną albo
narzeczonego. Andrzejki są w
sobotę, jak imieniny ma An
drzej. W rodzinie nie mam ni
kogo o tym imieniu, ale kolega
mojego dziadka ma na tak na
imię.

OOlliiwwiiaa,, 66 llaattOOlleekk,, 66 llaatt

Wróżby andrzejkowe są na pew
no formą rozrywki i świetnej za
bawy, jednak ja osobiście w nie
nie wierzę i traktuję z „przymru
żeniem oka”. Będąc dzieckiem
oczywiście organizowaliśmy w
szkole i w domu, razem ze znajo
mymi, różne zabawy andrzejko
we, i pamiętam, że było to dla
nas dobrą zabawą. Jak zwyczaj
nakazywał było lanie wosku,
ustawianie butów, wróżenie
imion sympatii. Z upływem lat
wszystko się zmieniło. Andrzejki
w tej chwili to na pewno wieczor
ki taneczne. W końcu to ostatnia
noc przed rozpoczynającym się
Adwentem. Warto więc skorzy
stać i potańczyć.

MMoonniikkaa WWeennzzeell,,ffrryyzzjjeerrkkaa
Andrzejki spędzamy zazwyczaj ra
zem ze znajomymi i tak samo bę
dzie w tym roku. Wróżby andrzejko
we pamiętamy z czasów szkoły
podstawowej, kiedy to lano wosk,
czytano z ręki, wróżono z kości.
Wspominamy to bardzo miło, ale
były to czasy dzieciństwa. Teraz nie
wierzymy już w takie wróżby i co
się z tym wiąże nie wróżymy sobie.
To miły zwyczaj, ale raczej dla dzie
ci, które lubią taką zabawę. Wróżby
andrzejkowe mają czasem odzwier
ciedlenie w rzeczywistości, ale nie
nie należy brać ich sobie aż tak
bardzo do serca. Ponadto nie za
wsze wychodzi to, co chcielibyśmy,
aby zostało wywróżone. To tylko
zabawa.

KKiinnggaa GGoołłddyynn ii MMaarrttaaKKoołłaacczzeekk,,uucczzeennnniiccee sszzkkóółłppoonnaaddggiimmnnaazzjjaallnnyycchh


